



बार्षिक विकास कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३



फिदिम नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

फिदिम, पाँचथर
कोशी प्रदेश, नेपाल



फिदिम नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



फिदिम, पाँचथर
कोशी प्रदेश, नेपाल



मन्तव्य

फिदिम नगरपालिकाको १७औँ नगरसभाबाट सर्वसम्मत रूपमा स्वीकृत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा म अत्यन्त गौरवान्वित छु। आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि तयार पारिएको बजेटमा विशेषतः सडक तथा पूर्वाधार सुदृढीकरण, पर्यटन प्रवर्द्धन, खेलकुद विकास, स्वास्थ्य र शिक्षाको गुणस्तरीकरण, युवा उद्यमशीलता तथा सीप अभिवृद्धिलाई प्राथमिकता दिइएको छ। चालु आर्थिक परिप्रेक्ष्यमा सीमित स्रोतसाधनबाट अधिकतम परिणाम हासिल गर्ने उद्देश्यले यथार्थपरक र मितव्ययी कार्यक्रमहरू समावेश गरिएको छ।

स्थानीय सरकारको प्रमुखको रूपमा कार्य सम्हालेको तेस्रो वर्षको यस अवसरमा, समर्पित रूपमा साथ दिँदै आउनु भएका अग्रज राजनीतिज्ञ, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, उद्योगी व्यवसायी, सम्पूर्ण नगरवासी, १४ वटै वडाका वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा सबै कर्मचारी मित्रहरूप्रति म हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु। बजेट निर्माणको क्रममा प्राप्त रचनात्मक सुझावहरू, आलोचनात्मक दृष्टिकोण र साझा सिकाइहरू यसपटकको नीति तथा कार्यक्रमको आधारभूत प्रेरणाका स्रोत बनेका छन्।

हाल समग्र अर्थतन्त्र विभिन्न चुनौतीहरूबाट गुज्रिरहेको अवस्थामा पनि हामीले नागरिकका अपेक्षाहरूलाई यथासम्भव सम्बोधन गर्न प्रयत्न गरेका छौं। चालु बजेटमा समेटिन नसकेका कार्यक्रमहरूलाई आगामी वर्षमा समावेश गर्दै जाने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु। “हामी बनाउँछौं, हाम्रो फिदिम” भन्ने हाम्रो साझा अभियान सफल बनाउन आगामी दिनहरूमा पनि यहाँहरूको निरन्तर मार्गदर्शन, सुझाव र सहकार्यको अपेक्षा गर्दछु। साथै, बजेट तयारीको क्रममा तथा पुस्तक प्रकाशनको कार्यमा अविरल रूपमा खटिनु हुने उपप्रमुखज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, प्रशासन शाखा प्रमुख, नगरपालिकाका समस्त कर्मचारी मित्रहरू र नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरूलाई म हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्दछु।

(मित्र प्रसाद काफ्ले)

प्रमुख

फिदिम नगरपालिका



फिदिम नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



फिदिम, पाँचथर
कोशी प्रदेश, नेपाल



मन्तव्य

कयौँ राजनीतिक आन्दोलन र दशवर्षे जनयुद्धको जगबाट स्थापित संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान जारी भएसँगै नेपालमा संघीयता कार्यान्वयन हुदै गइरहेको सुखद अवस्था छ । विभिन्न कालखण्डमा वीर शहीदहरूको बलिदानबाट प्राप्त गणतन्त्र संघीयता, समावेशी, समानुपातिक र धर्मनिरपेक्षता जस्ता महत्वपूर्ण उपलब्धिहरूको रक्षा र कार्यान्वयनको गति लिइरहेको आभास आम नागरिकहरूमा देखिन्छ । उल्लासपूर्ण वातावरणमा अधिक नागरिक सहभागिताका साथ स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ सफलता पूर्वक सम्पन्न भएपछि चौथो पटक आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को फिदिम नगरपालिकाको १७ औं स्वीकृत वार्षिक नीति कार्यक्रम र बजेटलाई एकीकृत रूपमा संग्रहित गरी आदरणीय पाठक वर्गमा राख्ने प्रयास गरेका छौं ।

कृषि, पर्यटन, जलस्रोत र पूर्वाधार फिदिम नगरपालिकाको विकासको आधार भन्ने नारालाई आत्मासाथ गर्दै हामीले नगरपालिकावासी समक्ष गरेका बाचा तथा प्रतिबद्धताहरूलाई पुरा गर्नको लागि आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले भूमिका खेल्ने विश्वास लिएको छु । सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, विधिको शासन र छिटो छरितो एवम् गुणस्तरीय सेवाको प्रतिबद्धता सहित आगामी फिदिम नगरपालिकाको समृद्धिका लागि प्रतिबद्ध भएर लागी परेका छौं । वस्ति गाउँ तथा वडास्तरमा सरोकारवालाको सहभागितामा छनौट गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई नगरपालिका स्थित विषयगत समितिहरू, निर्वाचित जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दलका प्रतिनिधि, कर्मचारी वर्ग लगायत समाजसेवी बुद्धिजीवीहरूसँग निरन्तर छलफल गरि सकेसम्म सबैको राय सुझावलाई समेट्ने प्रयास गर्दै समग्र नगरपालिका नीति कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरी संग्रहकै रूपमा यो पुस्तक तयार पारिएको छ ।

यसमा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम सँगै नगरपालिका तथा वडास्तरीय विभिन्न विषयगत शीर्षक अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गरिएको छ । यसबाट समृद्ध फिदिम नगरपालिका बनाउने उद्देश्य परिपूर्ति गर्न मद्दत पुग्ने अपेक्षा छ । उक्त उद्देश्य प्राप्तिका लागि आ-आफ्ना क्षेत्रबाट महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउनु हुने सबैलाई अनुरोध गर्दै नगरपालिकाको विकास र नागरिक सेवामा निरन्तर खट्नुहुने सबै जनप्रतिनिधि कर्मचारी लगायत विकास एवं सकारात्मक परिवर्तनका लागि प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा विभिन्न माध्यमबाट खट्नुहुने सम्पूर्ण आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । अन्त्यमा नगरपालिकाले तर्जुमा गरेको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेट नगरपालिकाको एक्लो प्रयासबाट मात्र सम्भव नहुने भएकोले कार्यान्वयनका लागि सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सक्रिय सहभागिता साथै अमूल्य सुझाव र सहकार्यको अपेक्षा गरेको छु ।

(राधाकृष्ण न्यौपाने)

उप-प्रमुख

फिदिम नगरपालिका



फिदिम नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



फिदिम, पाँचथर
कोशी प्रदेश, नेपाल



आफ्ना कुरा

नेपालको संविधान जारी भएपछि नेपालमा संघ, प्रदेश र स्थानीय तह रहने गरी राज्यको संरचना गरिएको र तीनवटै तहको सम्बन्ध सह-अस्तित्व, सहकार्य, सहयोग र समन्वयमा आधारित हुने व्यवस्था अंगिकार गरिएको छ । नेपालको संविधानले लोकतान्त्रिक व्यवस्थालाई अंगिकार गरेको र लोकतन्त्रका लाभहरू जनताको घरदैलोसम्म पुर्‍याउन स्थानीय सरकारले संघीय तथा प्रदेश सरकारका नीति, कार्यक्रम तथा निर्णयहरू कार्यान्वयन गर्नुका अलावा स्थानीय स्तरमा नीति तथा कार्यक्रमको तर्जुमा र बजेट निर्माण, त्यसको कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्यांकन गर्दै आएको छ ।

कोशी प्रदेशमा रहेका १४ वटा जिल्ला मध्ये पाँचथर जिल्ला पूर्व उत्तरमा रहेको पहाडी जिल्ला हो । यस जिल्लामा रहेका ८ वटा स्थानीय तह मध्ये फिदिम नगरपालिका जिल्लाको करिव केन्द्रमा रहेको जिल्लाको सदरमुकामको नगरपालिका हो । यो नगरपालिकामा रहेका फिदिम बजार लगायत मेची राजमार्ग छेउछाउका क्षेत्र शहरी पूर्वाधारयुक्त छन भने अन्य क्षेत्रहरू ग्रामीण वा शहरी क्षेत्र उन्मुख मात्र रहेका छन् । यहाँको हावापानी मानव बसोवासयुक्त रहेको छ, यहाँको भूमि कृषि एवम् पशुपालन व्यवसायका लागि अनुकूल हुनका साथै धार्मिक एवम् पर्यटकीय हिसावले महत्वपूर्ण रहेको छ । यहाँका अधिकांश नागरिकको मुख्य पेशा कृषि र पशुपालन रहेको छ ।

नेपालको संविधान तथा प्रचलित अन्य कानूनी व्यवस्था अनुसार यस नगरपालिकाको १७ औं नगरसभाको बैठकले आ.व. ०८२/०८३ का लागि नीति तथा कार्यक्रम र बजेट पारित गरेको छ । यो नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेटको कार्यान्वयनबाट नगरपालिकाले लिएका लक्ष्य तथा उद्देश्य क्रमशः पुरा हुँदै जाने र आम नगरवासीले गुणस्तरीय सेवा प्राप्त गर्ने साथै भौतिक पूर्वाधारको विकासमा अर्को एउटा आयाम थप्ने विश्वास लिएको छ ।

नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गर्दा पालिका क्षेत्रको आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण र विपद व्यवस्थापन, सुशासन र सेवा प्रवाह, सेवाको गुणस्तरमा बृद्धि जस्ता पक्षलाई सम्बोधन गरिएको छ । नगरपालिकाले तयार गरेको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट नगरवासीहरूले हेर्न र पढ्न सहज होस भन्ने हेतुले पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गरिएको छ । नगरपालिकाले तर्जुमा गरेको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन नगरपालिकाको एक्लो प्रयासबाट मात्र सम्भव नहुने हुनाले सफल कार्यान्वयन गरी अधिकतम प्रतिफल प्राप्त गर्न निजी क्षेत्र, नागरिक समाज र सम्पूर्ण नगरवासी आमामुवा, दाजुभाई, दिदिबहिनीहरूमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

(कुमार प्रसाद भट्टराई)
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
फिदिम नगरपालिका

विषयसूची

खण्ड-१: परिचय र समिक्षा.....	१
१.१ फिदिम नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
१.२ आ. व. २०८१/०८२ को कार्यक्रमको समिक्षा.....	२
क. आ.व. २०८१/०८२ मा पारित भएका नीति, ऐन, नियमावली, कार्यविधिहरू.....	२
ख. संघ प्रदेश तथा अन्य निकायसँग भएका समन्वय, साझेदारीहरू तथा तिनका उपलब्धिहरू.....	३
ग. कुल राजस्व अनुमान, आन्तरिक आयको अनुमान र समीक्षा अवधिसम्म भएका प्रगति/उपलब्धिहरू.....	३
घ. कुल विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधिसम्मको खर्च स्थिति.....	५
ड. विषयगत क्षेत्र/उपक्षेत्र अनुसार विनियोजित बजेट र समिक्षा अवधिसम्मको खर्च स्थिति.....	५
खण्ड २- आगामी आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट	७
२.१ आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम	७
२.२ आ.व. २०८२।०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख आधार/क्षेत्रहरू,	१६
२.३ आ.व. २०८२/०८३ को बजेटको उद्देश्य, सोच, लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धि:	१६
२.४ आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य	१७
अनुसूचीहरू.....	२५
अनुसूची १ आयको संक्षिप्त विवरण.....	२५
अनुसूची -२ वार्षिक विकास कार्यक्रम	२७
क. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक.....	२७
ख. पूर्वाधार विकास क्षेत्र.....	३१
ग. आर्थिक विकास क्षेत्र.....	४४
घ. सामाजिक विकास क्षेत्र.....	४७
ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास.....	५७
च. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन.....	६२
छ. वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम.....	६४
अनुसूची-३ नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास आयोजना	११२
अनुसूची-४ संघीय समपुरक /प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम.....	११४
अनुसूची -५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	११५
अनुसूची-६ संघीय सरकारबाट हस्तातारित कार्यक्रम	११७
अनुसूची ७ कोशी प्रदेश सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण.....	१२५

खण्ड-१: परिचय र समिक्षा

१.१ फिदिम नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

नेपालको पूर्वी भागमा अवस्थित कोशी प्रदेशको पूर्व उत्तरमा रहेको पाँचथर जिल्लाको एक मात्र नगरपालिका फिदिम नगरपालिका मध्यपहाडी र मेची राजमार्गसँग जोडिएको नगरपालिका हो । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार महिला २४८१६ र पुरुष २३६७९ गरी जम्मा ४८,४९५ जनसंख्या रहेको छ। फिदिम नगरपालिकाको स्थापना मिति २०७१ वैशाख २५ गते भएको थियो । नेपालको संविधान लागु भएपछि २०७४ सालमा राज्यको पुनसंरचनाबाट साविकको नगरपालिकामा लुङरुपा, नाङ्गिन, याङनाम, लुम्फाबुङ र रानिटार गा.वि.स.हरू समावेश भई १४ वडा कायम भएको थियो। फिदिम नगरपालिका दक्षिणमा २७° ०३' १८.२७" अक्षांशदेखि २७°११' ०५" उत्तरी आक्षांशसम्म पश्चिममा र ८७°४१' १५.०७" देखि ८७°५५'११" पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। फिदिम नगरपालिकाको पूर्वमा फालेलुङ गाउँपालिका र इलाम जिल्ला, पश्चिममा कुम्मायक गाउँपालिका र तेह्रथुम जिल्ला, उत्तरमा हिलिहाङ गाउँपालिका र दक्षिणमा फाल्गुनन्द गाउँपालिका रहेका छन्। नगरपालिका क्षेत्रमा लिम्बु, राई, क्षेत्री, ब्राम्हण, तामाङ, गुरुङ, मगर, सुनुवार, भुजेल, माझी, नेवार, थारु, शेर्पा, राजवंशी, दलित तथा अन्य जातीहरूको बसोबास रहेको पाइन्छ। यसका मुख्य समुदाय ब्राम्हण, क्षेत्री, भुजेल माझी, राई, लिम्बु, नेवार, तामाङ, मगर, कामी, सार्की, दमाई, थारु, शेर्पा, राजवंशी र अन्य जातीहरूको मुख्य बसोबास रहेको देखिन्छ । मुख्य रूपमा पहाडी र केही उच्च पहाडी भू-भागमा फैलिएको समुन्द्र सतह देखि १३८० फिट देखि १०७३७ फिट उचाई सम्म अवस्थित यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल १९२.५० वर्ग किलोमिटर रहेको छ। नगरपालिका वासिन्दाको मुख्य पेशा कृषि र पशुपालन रहेको छ भने प्रमुख नगदेवाली अदुवा, अम्लिसो, चिया, अलैंची, स्याउ, सुन्तला, केराउ, आलु, फापर, दलहन, तेलहन, धान, मकै, गहुँ, रुखकटहर, भूइकटहर, विभिन्न जातको जडिबुटीहरूको खेती गरिनुका साथै गाई भैसी, भेडा, बाख्रा, सुगुर कुखुरा आदि व्यवसायिक र व्यक्तिगतरूपमा पशुपालन गर्दै आएको पाइन्छ।

नगरपालिकाको स्वास्थ्य सुविधाको लागि १६ स्वास्थ्य चौकी, आयुर्वेद औषधालयहरू २ वटा, सामुदायिक विद्यालय ७९, बालविकास केन्द्र ८४, सामुदायिक सिकाई केन्द्र ६ र पशु सेवा केन्द्र ५ रहेका छन् । जिल्ला अस्पताल लगायत अन्य निजी अस्पताल, २० भन्दा बढी संस्थागत विद्यालय र सामुदायिक क्याम्पस र विभिन्न बैंक, वित्तीय संस्था आदि नगरपालिकामा अवस्थित छन्।

१.२ आ. व. २०८१/०८२ को कार्यक्रमको समिक्षा

क. आ.व. २०८१/०८२ मा पारित भएका नीति, ऐन, नियमावली, कार्यविधिहरू

क्र.स.	ऐन,नियम, कार्यविधि वा निर्देशिका	प्रकाशन मिति	कैफियत
१	फिदिम नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	२०८१।०३।१०	
२	फिदिम नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८० लाई संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०८१	२०८१।०३।१०	
३	फिदिम नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	२०८१।०३।१०	
४	फिदिम नगरपालिका शिक्षा ऐन (पहिलो संशोधन) ऐन, २०८१	२०८१।१०।२९	
५	फिदिम नगरपालिका सहकारी (पहिलो संशोधन) ऐन, २०८१	२०८१।१०।२९	
६	फिदिम नगरपालिका कन्टिन्जेन्सी रकम व्यवस्थापन र खर्च सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।०३।०९	
७	फिदिम नगरपालिकाको आर्थिक सहायता कार्यविधि, २०८० संशोधन गर्न बनेको फिदिम नगरपालिकाको आर्थिक सहायता कार्यविधि (पहिलो संशोधन), २०८१	२०८१।०४।२४	
८	फिदिम नगरपालिका प्रकोप व्यवस्थापन कोष सञ्चालन तथा परिचालन कार्यविधि, २०८१	२०८१।०६।१५	
९	फिदिम नगरपालिका उपभोक्ता समिति दर्ता सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।०७।३०	
१०	फिदिम नगरपालिका कर्मचारीहरूको तह वृद्धि सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।०८।२८	
११	फिदिम नगरपालिका अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा सुपरिवेक्षण कार्यविधि, २०७८ लाई संशोधन गर्न बनेको प्रथम संशोधन कार्यविधि, २०८१	२०८१।०८।२८	
१२	फिदिम नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४ लाई संशोधन गर्न बनेको पहिलो संशोधन कार्यविधि, २०८१	२०८१।०८।२८	
१३	उन्नत कृषि पशुपंछी फर्ममा पशुपालन प्रवर्द्धन (वडा नं ५) सम्बन्धी मापदण्ड, २०८१	२०८१।१०।१०	
१४	विपन्नसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी मापदण्ड, २०८१	२०८१।१०।१०	

१५	लैङ्गिक हिंसा पीडितहरूका लागि अल्पकालीन आश्रय सहितको जिल्ला सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यविधि, २०८१	२०८१।१०।२७	
१६	फिदिम नगरपालिका लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०८१	२०८१।१०।२७	
१७	चिस्यान केन्द्र निर्माण (प्रदेश सशर्त क्र.स. ४८) कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धी मापदण्ड-२०८१	२०८१।१०।२७	
१८	फिदिम नगरपालिका टोल विकास संस्था गठन एवं संचालन कार्यविधि, २०७९ लाई संशोधन गर्न बनेको (दोस्रो संशोधन) कार्यविधि, २०८१	२०८१।११।१२	
१९	फिदिम नगरपालिका साना सवारी साधन दर्ता, नवीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) कार्यविधि, २०८१	२०८१।१२।०७	
२०	फिदिम नगरपालिका मृत्यु पछिको अन्तिम संस्कारमा नगरको सेवा र समवेदना कार्यक्रम कार्यान्वयन मापदण्ड, २०८२	२०८२।०३।२१	

ख. संघ प्रदेश तथा अन्य निकायसँग भएका समन्वय, साझेदारीहरू तथा तिनका उपलब्धिहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	अनुदानको किसिम	साझेदारी निकाय	मुख्य उपलब्धी
१	फुल्पा-लुङरुपा भन्ज्याङ सडक कालोपत्रे	समपुरक अनुदान	संघीय सरकार	निर्माणाधीन रहेको
२	पक्की सडक बाट २ नं. वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	समपुरक अनुदान	कोशी प्रदेश सरकार	निर्माण कार्य सम्पन्न
३	वडा नं. १,९,११ र १२ सम्म जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती समपुरक	समपुरक अनुदान	कोशी प्रदेश सरकार	निर्माण कार्य सम्पन्न

ग. कुल राजस्व अनुमान, आन्तरिक आयको अनुमान र समीक्षा अवधिसम्म भएका प्रगति/उपलब्धिहरू

क्र.सं.	बजेटको स्रोत/तह	प्राप्तिको स्रोत	वार्षिक अनुमानित आय ०८१/०८२	प्रगति
१	संघीय सरकार	१३३११ - समानिकरण अनुदान	१४,४३,००,०००	१३,२४,०९,६८०
२		१३३१२ - शसर्त अनुदान चालु	४३,४९,१९,५००	४३,४९,९१,५००
३		१३३१३ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२,६९,४४,०००	१२,६३,८९,०००
४		१३३१७ - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००	१२,५०,०००
५	प्रदेश सरकार	१३३११ - समानिकरण अनुदान	९९,६२,०००	९९,६२,०००
६		१३३१२ - शसर्त अनुदान चालु	४३,७६,०००	४३,७६,०००

७		१३३१३ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४१०,३६,०००	४१०,३६,०००
८		१३३१७ - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,३०,००,०००	१,३०,००,०००
९	राजस्व	११३१५ - घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७७,००,०००	१०३४४५०३.०२
१०	बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	११४५६ - बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१०२९७०००	११२७४११७.८४
११	राजस्व	११४७२ - बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१४६३००	१७९२३१
१२	बाँडफाँड — स्थानीय	१४१५७ - बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	११९४०००	१४३३८८६
१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	११४११ - बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९९०१४१०१	८४१५५७३१.८४
१४		११४२१ - बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३५९८५८९९	३६३३०९४२.३९
१५		१४१५३ - बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	९२८२	८७०२.४९
१६		१४१५६ - बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	४६६३०७०	०
१७	आन्तरिक ऋण	३३१४३ - अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति	०	०
१८	आन्तरिक श्रोत	११३१३ - सम्पत्ती कर	७८०००००	१८१९०६५.४८
१९	आन्तरिक श्रोत	११३१४ - भुमिकर/मालपोत	३२५६०००	२४८२९१२.८७
२०	आन्तरिक श्रोत	११३१७ - वहाल कर	३२५६०००	३५६९३८८.९०
२१	आन्तरिक श्रोत	११३१८ - वहाल विटौरी कर	१२१०००	१०००
२२	आन्तरिक श्रोत	११४५१ - सवारी साधन कर (साना सवारी)	०	०
२३	आन्तरिक श्रोत	११४५२ - पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	३७०७००	१२०००
२४	आन्तरिक श्रोत	११४७९ - अन्य मनोरञ्जन कर	६४९००	२८०००
२५	आन्तरिक श्रोत	११६११ - व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	०	०
२६	आन्तरिक श्रोत	११६३१ - कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	१२१००	१६७५५०
२७	आन्तरिक श्रोत	११६३२ - अखेटोपहारमा लाग्ने कर	०	०
२८	आन्तरिक श्रोत	११६९१ - अन्य कर	५५००००	१२७७७५१.०७
२९	आन्तरिक श्रोत	१४२१८ - विद्युत सेवा शुल्क	०	०
३०	आन्तरिक श्रोत	१४२१९ - अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१५२९०००	३७२३६६
३१	आन्तरिक श्रोत	१४२२१ - न्यायिक दस्तुर	१२१००	०
३२	आन्तरिक श्रोत	१४२२३ - शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३,८५,०००	२५४८६३

३३	आन्तरिक श्रोत	१४२२४ - परीक्षा शुल्क	२५३००	१०७००
३४	आन्तरिक श्रोत	१४२२९ - अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९०२०००	५८४७१५
३५	आन्तरिक श्रोत	१४२४१ - पार्किङ्ग शुल्क	१,२४,३००	७,३९,५८०
३६	आन्तरिक श्रोत	१४२४२ - नक्सापास दस्तुर	३९२७०००	१२६६८८९.५९
३७	आन्तरिक श्रोत	१४२४३ - सिफारिश दस्तुर	६७७६०००	४७७७१४३.४८
३८	आन्तरिक श्रोत	१४२४४ - व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४०१५००	७७५२७४
३९	आन्तरिक श्रोत	१४२४५ - नाता प्रमाणित दस्तुर	२८६०००	४५०८००.४५
४०	आन्तरिक श्रोत	१४२४९ - अन्य दस्तुर	१२६५००	३३८२१६
४१	आन्तरिक श्रोत	१४२५३ - व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५४६९२००	११२०२०
४२	आन्तरिक श्रोत	१४२५४ - रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	१२१००	३३००
४३	आन्तरिक श्रोत	१४३१२ - प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१२६५००	३४३६५०
४४	आन्तरिक श्रोत	१४५२९ - अन्य राजस्व	१२१०००	१९७४९६६.४२
४५	आन्तरिक श्रोत	१४६११ - व्यवसाय कर	०	०
४६	आन्तरिक श्रोत	१५१११ - बेरुजू	१२१०००	२८७२५०
४७	आन्तरिक श्रोत	३२१२२ - बैंक मौज्दात	१२७१३१०४५	५२५०१००१.५४
४८	जन सहभागिता	१३४१२ - अन्य व्यक्तिगत आन्तरिक अनुदान	३६२०३०००	२६३८१६४८
जम्मा			११४६८६६३९७	१०१६८७३३४६.३८

घ. कुल विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधिसम्मको खर्च स्थिति

क्र.स.	कुल विनियोजन	खर्च	प्रगति प्रतिशत
१	११४६८६६३९७	९४,४४,१५८५८.३९	८२.६२

ड. विषयगत क्षेत्र/उपक्षेत्र अनुसार विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधिसम्मको खर्च स्थिति

आ.व. : २०८१/८२ अवधि : २०८१/०४/०१-२०८२/०३/३२					
क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१	आर्थिक विकास	१७,०१,८८,५४५	१३,७४,५५,६३७	८०.७७	३,२७,३२,९०८
१	कृषि	४,१४,०३,४००	२,७४,६०,९२९	६६.३३	१,३९,४२,४७१
२	उद्योग	१९,५०,०००	११,०२,९०५	५६.५६	८,४७,०९५
३	पर्यटन	१,०९,८८,०००	७९,८८,७२५	७२.७	२९,९९,२७५
४	सहकारी	१३,५०,०००	११,९७,४६४	८८.७	१,५२,५३६
५	जलश्रोत तथा सिंचाई	९,७९,५७,१४५	८,६५,४६,८७३	८८.३५	१,१४,१०,२७२
६	वन	५०,०००	५०,०००	१००	०.००
७	पशुपन्छी विकास	१,६४,९०,०००	१,३१,०८,७४१	७९.५	३३,८१,२५९

२	सामाजिक विकास	४९,६८,२७,८२६	४४,७४,८३,१४५.५२	९०.०७	४,९३,४४,६८०.४८
१	शिक्षा	४१,३०,९८,२००	३८,३१,४१,१७७.५२	९२.७५	२,९९,५७,०२२.४८
२	स्वास्थ्य	३,१७,७१,७२६	२,३७,५४,०६	७४.७६	८०,१७,६६६
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,७७,१६,६००	१,२६,३५,६१४	७१.३१	५०,८०,९८६
४	भाषा तथा संस्कृति	४९,५५,०००.००	४२,३४,८२८.००	८५.४७	७,२०,१७२.००
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९८,७३,०००.००	७९,७७,८००.००	८०.८	१८,९५,२००.००
६	युवा तथा खेलकुद	१,४०,५०,८००.००	१,१५,८३,४९९.००	८२.४४	२४,६७,३०१.००
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५३,६२,५००.००	४१,५६,१६७.००	७७.५	१२,०६,३३३.००
३	पूर्वाधार विकास	२४,६७,७५,८२६.००	१८,११,७८,८३३.००	७३.४२	६,५५,९६,९९३.००
१	यातयात पूर्वाधार	१९,१४,९३,१६६.००	१४,९८,१८,२२३.००	७८.२३	४,१६,७४,९४३.००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,७२,८२,६६०.००	२,६८,३०,०६१.००	५६.७४	२,०४,५२,५९९.००
३	उर्जा	२२,५०,०००.००	७,५०,३०२.००	३३.३५	१४,९९,६९८.००
४	सम्पदा पूर्वाधार	५०,५०,०००.००	३७,८०,२४७.००	७४.८६	१२,६९,७५३.००
५	विज्ञान तथा प्रविधि	७,००,०००.००	०.००	०	७,००,०००.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३,६७,८३,७००.००	२,३०,३३,९०४.००	६२.६२	१,३७,४९,७९६.००
१	वातावरण तथा जलवायु	३,००,०००.००	०.००	०	३,००,०००.००
२	विपद व्यवस्थापन	९७,४५,७००.००	६२,८२,७०९.००	६४.४७	३४,६२,९९१.००
३	शान्ति तथा सुव्यवस्था	६,१८,०००.००	६,१८,०००.००	१००	०.००
४	कानून तथा न्याय	११,७०,०००.००	४,९५,९९८.००	४२.३९	६,७४,००२.००
५	शासन प्रणाली	४,००,०००.००	०.००	०	४,००,०००.००
६	श्रम तथा रोजगारी	६९,७२,०००.००	६१,७३,४६८.००	८८.५५	७,९८,५३२.००
७	प्रशासकीय सुशासन	१,७५,७८,०००.००	९४,६३,७२९.००	५३.८४	८१,१४,२७१.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१८,१२,९०,५००.००	१४,६०,४५,३६२.८७	८०.५६	३,५२,४५,१३७.१३
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१८,१२,९०,५००.००	१४,६०,४५,३६२.८७	८०.५६	३,५२,४५,१३७.१३
कुल जम्मा		११४६८६६३९७	९४,४४,१५८५८.३९	८२.६२	१९,६६,६९,५१४.६१

खण्ड २- आगामी आ.व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१ आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका

नगर सभाको १७ औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा

नगर प्रमुख श्री मित्र प्रसाद काफ्लेद्वारा प्रस्तुत आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

१० असार २०८२

फिदिम नगरपालिकाको नगर सभाको १७औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा उपस्थित सदस्यज्यूहरू,

नेपालको संविधानको धारा २३०, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ तथा कोशी प्रदेश, गाँउ सभा र नगर सभा सञ्चालन (कार्यविधि) ऐन, २०७५ को दफा ३२ बमोजिम यस गरिमामय नगर सभासमक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र परिवर्तनका लागि महत्वपूर्ण योगदान गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरूप्रति सम्मान सहित स्मरण गर्न चाहन्छु र मुलुकमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापनाका लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सहिद प्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्न चाहन्छु।

नगरपालिकाबाट सम्पादन हुने काममा विगतका दिनमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू सहमतीय अभ्यासबाट एक भई अगाडि बढ्दै आएको र आगामी दिनहरूमा समेत नगरबासीको जीवनस्तर माथि उठाउने कार्यमा एकजुट भएर लाग्ने विश्वास लिएको छु।

उपलब्ध स्रोत साधनको समुचित उपयोग गर्दै नगरको सर्वाङ्गीण विकाससँगै समृद्धि, सुशासन, सेवा प्रवाहका क्षेत्रमा विकासको तिव्र अपेक्षा सहितको नगरबासीको आकांक्षा पूरा गर्न दृढ संकल्पित रहेको कुरा व्यक्त गर्दछु।

आ.व. २०८२/०८३ नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट जनतालाई लोकतन्त्रका लाभहरू आफ्नै घरआँगनमा प्राप्त भएको अनुभूति हुने अपेक्षा गरिएको छ। नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा निम्न पक्षहरूलाई मार्गदर्शनको रुपमा लिइएको छः

१. नेपालको संविधान,
२. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४,
३. राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४,
४. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४,
५. नेपाल सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट,
६. दिगो विकास लक्ष्यहरू हाँसिल गर्ने लगायतका नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा जनाएका प्रतिबद्धताबाट सिर्जित दायित्व,
७. फिदिम नगरपालिकाको आवधिक योजना,
८. नेपाल सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकारका आवधिक विकास योजना,
९. नेपाल सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक, सामाजिक लगायतका विकासका नीतिहरू,
१०. विनियोजन ऐन २०८२,
११. नगरसभा सदस्यले दिनुभएका सुझाव,
१२. विभिन्न राजनीतिक दल, संघ संस्था, विद्वतवर्ग र स्वदेश तथा विदेशमा रहनुभएका नगरबासी आमाबुबा, दिदीबहिनी, दाजुभाईले दिनुभएका सुझावहरू।

नगरसभाको यस अधिवेशनमा यहाँहरू सबैलाई हार्दिक स्वागत एवम् धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु।

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य कृषि, पर्यटन, उद्योग र पूर्वाधारः समृद्ध फिदिम नगरका चार आधार को दीर्घकालिन सोच हाँसिल गर्ने रहेको छ।

लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्य, मान्यता, मानव अधिकार, सामाजिक न्याय, सहकारिता, समन्वय र सहअस्तित्वको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै विधिको शासनप्रति नगर पूर्ण प्रतिवद्ध रहेको छ । लोकतन्त्रलाई सामाजिक जीवनपद्धतिको रुपमा स्थापित गर्ने कुरामा नगरपालिका प्रयत्नशिल छ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

अब म नगर सभा समक्ष आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. **कृषिमा लगानी, फिदिम नगरको समृद्धी** भन्ने नाराका साथ नगरवासीले अँगाली आएको निर्वाहमुखी कृषि तथा पशुपालन पेशालाई आधुनिक र व्यवसायिक बनाउदै कृषि उपजमा आत्मनिर्भर तुल्याइनेछ। जसका लागि ५०% अनुदानमा कृषक परिवार एक सुधारको गोठ, एक च्याफकटर मेसिन र टनेल सहितको आधुनिक करेसावारी निर्माणका लागि अनुदान सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. प्रमुख बाली, पशुपन्छी र मत्स्य क्षेत्र लक्षित कार्यक्रम मार्फत कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि, खाद्य सुरक्षा र कृषिको आमदानीमा वृद्धि गरिनेछ ।
३. **गुणस्तरीय नश्लको आधार, कृत्रिम गर्भाधानले पशुमा सुधार** भन्ने नाराका साथ ग्रामीण वस्तीमा सदियौं देखि निर्वाहमुखी कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा आवद्ध कृषकहरुका गाई, भैसीको नश्ल सुधारका लागि सञ्चालित निःशुल्क कृत्रिम गर्भाधान सेवा निरन्तर गरिनेछ ।
४. रासायनिक मलको प्रयोगबाट माटोको जैविक गुणमा ह्रास आउन नदिन प्राङ्गारिक मलको उत्पादन तथा प्रयोगलाई प्रोत्साहन दिदै दिगो कृषि उत्पादन प्रणाली प्रवर्द्धन विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. नश्ल सुधारका माध्यमबाट दुग्ध उत्पादनलाई गुणात्मक रूपमा वृद्धि गरिनेछ । पशु पालनका चार खम्बा मानिने पशु आहारा, नश्ल सुधार, पशुहरुको व्यवस्थापन र बजारको उचित व्यवस्थापन मार्फत प्रति इकाइ उत्पादन लागत घटाउँदै उत्पादकत्व वृद्धि, उत्साहित कृषक, व्यवसायीक कृषि प्रणाली विस्तार गर्न ज्ञान, सीप र प्रविधि हस्तान्तरण गरिने छ ।
६. कृषि क्षेत्रमा दिइने अनुदानको लाभ कृषकको मागमा आधारित नभई उत्पादनको आधारमा प्राप्त गर्ने गरी कृषिमा यान लागि मिनि टिलर, टनेल, प्लास्टिक पोखरी, थ्रेसर, वाटर पम्प, साना सिंचाइ प्रविधि, थोपा सिंचाई व्यवस्थापनमा सहयोगको दायरा बढाउँदै लगिनेछ ।
७. कृषि उपज तथा पशुपन्छीजन्य उत्पादन तथा बजार प्रवर्द्धन गर्न प्राविधिक दृष्टिकोणबाट उपयुक्त हुने स्थानहरुलाई बाली तथा पशुपन्छी पकेट क्षेत्र घोषणा गरिनेछ । पकेट क्षेत्र घोषणा भएका क्षेत्रहरुमा साना क्लस्टरबाट कृषक समूह/ समिति तथा सहकारी बनाई संस्थागत माध्यमबाट एक गाउँ एक उत्पादन हुने गरी उत्पादन देखि बजारीकरणका क्रियाकलापमा सहजीकरण गरिनेछ । जसका लागि बेमौसमी तरकारी, फलफुल संकलन केन्द्र, दुग्ध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र, साना प्रशोधन केन्द्र स्थापना तथा स्तरोन्नतिका लागि अनुदान सहयोग गरिनेछ ।
८. कृषि तथा पशु पन्छी व्यवसाय सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धी ऐन जारी गरी यस क्षेत्रमा लगानी गरिरहेका व्यवसायिक कृषकलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । साथै व्यवसाय सञ्चालन र प्रवर्द्धनका लागि विषयक्षेत्रगत नियमहरु जारी तथा मौजुदा नियमहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९. **माटोको सम्मान समृद्धिको पहिचान** भन्ने नाराका साथ कृषियोग्य जमिन संरक्षण, बाँझो जमिनको उपयोग गरिनेछ । माटो परीक्षण गरी माटोको प्रकार, गुणस्तर र जलवायु अनुकुल उपयुक्त खेती प्रणालीका लागि प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
१०. जंगली जनावरबाट हुने क्षति न्यूनीकरणका लागि उपयुक्त प्रविधि प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
११. जलवायु परिवर्तनका कारण कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा देखा पर्ने महामारी रोग नियन्त्रण र विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्न जलवायु अनुकुलन पूर्वतयारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१२. पशुजन्य रोग नियन्त्रण तथा उन्मुलनको लागि राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा आबद्ध भई खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कृषि बिमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ साथै कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालन समेत गरिनेछ ।
१३. **दुग्ध उत्पादन वृद्धि गरौं आर्थिक प्रगतिको बाटो खोलौं** भन्ने अभियानमा फिदिम नगरपालिकाका कृषकले हाल उत्पादन र बिक्रि गरिरहेको दैनिक सरदर २० हजार लिटर दुधलाई वृद्धि गरी आ.व. २०८४/०८५ मा ५० हजार लिटर उत्पादन गरी वार्षिक १ अर्व बढी आमदानी गरिनेछ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

१४. फिदिम नगरपालिका वडा नं. २ मा रहेको रमिते भ्यूटावरको थप व्यवस्थापन र सञ्चालन गरिनेछ।
१५. नगर क्षेत्रभित्र पर्यटकीय स्थल र पर्यटकीय उत्पादनको पहिचान र विस्तार गरी पर्यटनको विकास र प्रवर्द्धनका लागि पर्यटन गुर्योजना तयार गरी पर्यटन विकास र विविधिकरण गर्न सबैसँग सहकार्य गरिनेछ। पर्यटन व्यवसायलाई नगरको एउटा आर्थिक आधारको रूपमा विकास गरिनेछ।
१६. **हाम्रो संस्कृति हाम्रो पहिचान, पर्यटकका लागि सुन्दर गन्तव्यस्थान** भन्ने नाराका साथ भ्यू टावर, तायारुडरिडखिम, तिलिङ्गा धारा, तिजोक, मानेडाँडा पार्क, च्याब्रुङ पार्क, थेवा माडहिम, स्याउडाँडा, लब्रेकुटी, सिलौटी, सुकेपोखरी, लोहाकिल, हुक्माडाँडा, किरावा झरना, जेभाले पञ्चमी महादेवस्थान, तमोर नदी र्यापिड, सिंहसिद्ध थाक्ले मन्दिर, सुम्हात्लुङ, खलङ्गाटार, उजिरे मन्दिर, सेमिच्योङ, शिव पञ्चायन मन्दिर, प्रभु थुम्का, सानो पाथीभरा मन्दिर, साधुटार, शिवालय मन्दिर, तिनमौले, जोरकुलो पार्क, चोलुङ पार्क, कालिका मन्दिर, फाल्गुनन्द माडहिम (चुल्ठे), ढापटार गुम्बा डाँडा, बतासे, सिद्धिदास बाबा फुलबारी, छिन्तापु, महादेव धाम, जल्पादेवी मन्दिर, चुलीदेवी मन्दिर, युवराज पोखरी, चमेरे गुफा, बिखेथाम, योन्तेन नोर्बुलिङ गुम्बा संरक्षण सम्बर्द्धन गरिनेछ।
१७. स्थानीय भाषा, लोक संस्कृति, चाडपर्व, मेला महोत्सव, भेषभूषा, बाजागाजाको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्नुका साथै होमस्टे सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ।
१८. शिवालय मन्दिर – लब्रेकुटी – सुकेपोखरी – लोहाकिल – सन्दकपुरसम्म फाल्गुनन्द पदमार्ग निर्माण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

१९. सहकारीको मूल्य, मान्यता र सिद्धान्तलाई अनुशरण गर्न गराउन सबै सहकारी संस्थालाई अभिप्रेरित गरिने छ।
२०. **सहकारी विकास, समृद्धिको विश्वास** भन्ने नाराका साथ स्थानीय श्रम सीप र पूँजीलाई अधिकतम रूपमा परिचालन गर्ने गरी सहकारीलाई अर्थतन्त्रको एक सफल स्तम्भको रूपमा विकसित गर्दै आर्थिक तथा सामाजिक विकासको लक्ष्यमा योगदान पुर्याउन सहकारी शिक्षा मार्फत सहकारी संस्थाहरूलाई प्रभावकारी ढंगले परिचालन गरिने छ।
२१. निश्चित सीमा भन्दा बढीको कारोबार गर्ने सहकारीको व्यवस्थापनमा सञ्चालक समिति र व्यवस्थापन बीचको कार्य विभाजन र सम्बन्धलाई परिभाषित गरी संस्थागत क्षमताको विकास गरिने छ।
२२. प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषणको लागि सहकारी तथा गरिवी सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (कोपोमिस) मार्फत सबै सहकारीको प्रतिवेदन अद्यावधिक गर्दै लगिने छ।
२३. सहकारी संस्थाहरूको आन्तरिक नियन्त्रण र लेखा परीक्षणलाई थप व्यवस्थित गरी नियमनको अभ्यासलाई प्रभावकारी बनाइने छ। सहकारी मार्फत हुने वित्तीय कारोबारलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन सबै सहकारीको नियमित अनुगमन र सो को आधारमा प्रभावकारी नियमनको व्यवस्था गरिने छ।
२४. निस्कृय सहकारीलाई कारोबारका आधारमा खारेजी तथा एकीकरण गर्न सकिने भएमा सक्रिय सहकारीमा क्रमशः एकीकरण प्रक्रिया सुरु गरिने छ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

२५. रोजगारीका अवसर सिर्जना र गरिबी निवारणका लागि सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रबीच सहकार्य गरिनेछ।
२६. बजार माग अनुसार सीपमुलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरि स्वरोजगार बन्न जोड दिइने छ। नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने सीपमुलक तालिम कार्यक्रममा रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई प्राथमिकता दिने व्यवस्था मिलाइने छ।
२७. रोजगार सेवा केन्द्रबाट प्रवाह भइरहेको रोजगार सम्बन्धी सहयता र सेवा कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।
२८. फिदिम नगरपालिकामा उपलब्ध रोजगारीका अवसरमा नगरवासीलाई संलग्न गराउन सीप तथा क्षमताको विकास गर्न श्रमशक्तिलाई स्थानीय श्रम बजारको माग बमोजिमको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्ने अभियान “सीप सिकौँ रोजगार बनौँ” कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
२९. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित र मर्यादित बनाउन सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ। जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा रहेको श्रोत केन्द्र मार्फत आवश्यक परामर्श दिने व्यवस्था दिइनेछ। रोजगार सेवा केन्द्रबाट वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिको लागि अनलाइन श्रम स्वीकृति फारम भर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

३०. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिको लागि पुनःएकीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । सीप परीक्षणको व्यवस्था गरी दक्षता पहिचान गरी स्वदेशमै रोजगारी तथा स्वरोजगार बनाउन आवश्यक पहल गरिने छ । स्वरोजगार हुन चाहनेलाई व्यवसायिक योजना निर्माणको लागि रोजगार सेवा केन्द्रबाट आवश्यक परामर्श उपलब्ध गरिनेछ।
३१. नगरपालिका भित्रका औपचारिक र अनौपचारिक क्षेत्रका कार्यरत श्रमिकलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

३२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिको जीवन सहज बनाउन नगर क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सार्वजनिक भौतिक संरचनालाई अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ।
३३. **आश्रम होइन, घरमा विश्राम,** भन्ने अभियान अन्तर्गत सन्तान विहिन ज्येष्ठ नागरिकलाई आफ्नै घरमा बस्ने वातावरण सिर्जना गर्न आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य उपचार गर्न सहयोग गरिनेछ ।
३४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अधिकार सुनिश्चित गर्दै समावेशी समाज निर्माणका लागि फिदिम नगरपालिका र प्रदेश सरकारको साझेदारीमा सञ्चालित अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३५. महिला विरुद्ध हुने हिंसा, शोषण र भेदभावको न्यूनीकरण गरी महिलाको सर्वाङ्गिण उत्थान र सवलीकरणमा विशेष ध्यान दिइनेछ।
३६. विभिन्न समयमा मूलुकको लागि जीवन वलिदान गर्ने शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३७. लागुऔषध दुर्व्यसन, आत्महत्या, साइबर अपराध लगायत समाजमा घट्ने अपराधिक क्रियाकलाप न्यूनीकरणका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३८. लैङ्गिक हिंसा पीडितहरूको लागि तत्काल संरक्षण, उपचार, मनोसामाजिक परामर्श र शिघ्र न्याय निरूपण गरिनेछ ।
३९. आफ्ना लागि आफै केही गर्न नसक्ने अवस्थामा रहेका, हेरचाह र पालनपोषण गरिदिने कोही नभई जीवनयापन जोखिममा रहेका महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका एवम मानसिक समस्या भएका व्यक्ति तथा सडक मानवको उद्धार एवम आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ।
४०. **बिमामा हाम्रो अधिकार, दुर्घटनामा पनि भरोसायुक्त स्थानिय सरकार,** को भुमिका पुरा गर्न नगरबासिलाई एकमुष्ट दुर्घटना बिमा गरी नागरिकलाई सुरक्षित राखिनेछ ।
४१. नगर क्षेत्रका अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई परिचय पत्र वितरण गरी आत्मनिर्भर बनाउन सिपमुलक आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४२. आर्थिक रुपले पिछडिएका अति विपन्न महिलाको जिविकोपार्जनलाई सहज बनाउन आयआर्जनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४३. लैङ्गिक तथा यौनजन्य दुर्व्यवहारबाट पिडित महिला तथा बालिकालाई जिल्ला सेवा केन्द्रमा कानुनी सहायता तथा परामर्श सहित अल्पकालिन आश्रयको व्यवस्था गरिनेछ ।
४४. महिला तथा किशोर किशोरीको क्षमता अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिँदै बहुविवाह बालविवाह लगायत सबै प्रकारका हिंसा अन्त्य गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४५. बालमैत्री शुसासन युक्त वडा घोषण - बालमैत्री / बाल अनुकूल न्यायको हक, बालमैत्री मनोरञ्जनको अधिकार, बालमैत्री वातावरणमा शिक्षण सिकाइको अधिकार सुनिश्चित गर्दै लैजानेछ ।
४६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रभावकारी सेवा प्रदान गर्न अपाङ्गता सहायता कक्ष सञ्चालन गरिनेछ ।
४७. विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरी महिला र कुपोषित बालबालिकालाई पोषिलो खानेकुरा वितरण गरिनेछ साथै जेष्ठ नागरिकका लागि वडा स्तरिय दिवा सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४८. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको नाममा फर्म दर्ता, नविकरण तथा अन्य सिफारिसमा लाग्ने शुल्क मिनाह गर्ने नीति लिइनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

४९. सबै बालबालिकाले आधारभुत तह सम्मको शिक्षा पाउने व्यवस्था २०८४ साल भित्र सुनिश्चित गरिनेछ, आधारभुत तह (वालविकास देखि कक्षा ५ सम्म) मा शैक्षिक सामग्री लगायतका विषयहरू व्यवस्थित बनाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५०. फिदिम नगर शिक्षा योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । फिदिम नगरपालिका अन्तर्गत विद्यालय जाने उमेरका सबै बालबालिकालाई शिक्षाको पहुँचमा ल्याउन शिक्षक, अभिभावक तथा सरोकारवाला सबैको सकृयतामा विद्यालय भर्ना अभियान चलाइनेछ ।

५१. सबैका लागि सधैँका लागि शिक्षा, अभियानका साथ असहाय तथा सहारा विहिन बालबालिकाकालाई लक्षित गरि संचालनमा रहेको जागृती आ.वि. र आदर्श आ.वि. निरन्तरता दिई थप एक आवासिय विद्यालय संचालन गर्दै सबैमा सहज शिक्षा हासिल गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
५२. स्थानीय मागलाई समेटेर स्थानीय पाठ्यक्रमको निर्माण भइसकेको र सोको आधारमा कक्षा १ देखि ८ सम्मको पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी सोही बमोजिम पठनपाठन हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५३. अर्धवार्षिक रुपमा प्रधानाध्यापकहरूसँग शैक्षिक गुणस्तर सुधार सम्बन्धी गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ साथै नगर शिक्षा समिति, विषय विज्ञ समूह, सरोकारवालाबाट विद्यालयको अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५४. विद्यार्थी संख्या न्यूनी भई सञ्चालन हुन नसक्ने विद्यालयको समायोजन तथा दरबन्दी मिलान कार्यलाई निरन्तरता दिन चैत्र मसान्त सम्ममा कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
५५. शिक्षकको कार्यसम्पादन तथा विद्यार्थीको प्राप्त नतिजा सहितको आधारमा उत्कृष्ट शिक्षक छनोट गरी नगद सहितको प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान गरिनेछ । साथै कक्षा ५/८ को नगर स्तरीय परीक्षा र एस.इ.इ. परीक्षाको नतिजाको आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी र विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
५६. शिक्षकलाई क्षमता विकासका लागि तालिम, गोष्ठी, अनुसन्धान, इ-सिकाई जस्ता पद्धतिहरु अवलम्बन गरिनेछ साथै शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (Educational Management Information System, EMIS) लाई विद्यालयमा अद्यावधिक गर्नका लागि प्रत्येक विद्यालयमा कम्तीमा एक कम्प्युटर सहित एकजना शिक्षक/कर्मचारीलाई दक्ष बनाउँदै लगिनेछ ।
५७. सामुदायिक विद्यालयलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाउँन विद्यालयको स्थलगत अनुगमन गरी आवश्यकताको आधारमा आइ.सि.टी ल्याब, पुस्तकालय व्यवस्थापन, विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै यसको प्रभावकारिता मूल्याङ्कन गरी प्राप्त नतिजाका आधारमा थप व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ ।
५८. विद्यालयको स्थलगत अनुगमन गरी आवश्यकता अनुसार घेराबारा, कक्षाकोठामा रङगरोगन, खानेपानी, शौचालय, खेलमैदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५९. विद्यालयहरूलाई सहभागी गराई वडा स्तरीय, नगर स्तरीय खेलकुद, हाजिरी जवाफ, वनतृत्वकला प्रतियोगिता सञ्चालन गरी उत्कृष्ट हुनेलाई पुरस्कार प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६०. बालविकास केन्द्रलाई गुणस्तरीय बनाउँदै एक वडा एक नमुना बालविकास केन्द्रको रुपमा व्यवस्थापन गरी प्रारम्भिक बाल विकास शिक्षालाई विद्यालय शिक्षाको आधारभुत अङ्गको रुपमा विकास गरिनेछ । रातो बंगलासँगको साझेदारीमा सञ्चालित **सार्थक बाल सिकाइ** कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६१. सामुदायिक विद्यालयमा आवश्यकता अनुसार स्वयम सेवक शिक्षक परिचालन गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधार गरिनेछ । साथै मौद्रिक तथा गैर मौद्रिक प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
६२. आधारभुत तह कक्षा ५/८ को नगरस्तरीय परीक्षालाई व्यवस्थित मर्यादित बनाउँदै लगिनेछ । विद्यार्थी सिकाई उपलब्धि परीक्षण मार्फत शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

६३. विद्यालयको आयव्यय तथा वित्तीय अनुशासन कायम राख्न लेखापरीक्षक खटाई लेखापरीक्षण गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६४. स्थानीय युवाहरुको ज्ञान र सीपलाई परिचालन गर्न युवा सक्षमताका कार्यक्रममार्फत युवाको शारीरिक र मानसिक विकासको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६५. सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई सक्रिय गराई समुदायमा रहेको ज्ञान, सीप र प्रविधिको प्रयोगलाई व्यवस्थित गर्दै अनौपचारिक शिक्षा तथा आजीवन सिकाई कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै यस्ता सिकाई केन्द्रलाई सूचना केन्द्रको रुपमा स्थापित गर्दै लगिनेछ ।
६६. महिला शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी सुत्केरी विदामा रहँदाको समय वैकल्पिक शिक्षक/कर्मचारीको व्यवस्था गरी पठनपाठलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६७. नगर शिक्षा योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि १० वर्षे शैक्षिक सुधार कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
६८. खेलकुद विकास र प्रवर्द्धनका लागि राष्ट्रपति रनिडशिल्ड लगायतका नियमित खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ । युवा प्रतिभा पहिचान तथा प्रोत्साहन, युवा सहभागिता र नेतृत्व विकास गरिनेछ ।

६९. १६ औं राष्ट्रिय विभुती महागुरु फाल्गुनन्दको नामबाट सञ्चालन गरिने राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद लाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

७०. सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट तोकिए बमोजिमका निःशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।
७१. फिदिम नगरपालिका कोशी प्रदेश र पाँचथर जिल्लाको दोस्रो पुर्ण खोप घोषणा भएको पालिका भएकोमा नगरपालिकालाई पुर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७२. गुणस्तरीय औषधि तथा प्रविधिजन्य स्वास्थ्य सामग्रीको आपूर्ति, भण्डारण र वितरणलाई नियमन तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन मार्फत सहज पहुँच एवं समुचित प्रयोगको सुनिश्चित गरिने छ ।
७३. नागरिकको स्वास्थ्य सुरक्षाको लागि सबै वडाहरुमा विपन्न र लक्षित वर्गको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७४. स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सञ्चालित वर्थिङ्ग सेन्टरलाई सुव्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ साथै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रयोगशाला तथा भिडियो एक्सरे सेवा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
७५. सबैका लागि स्वास्थ्य सेवा र सम्मान, हाम्रो प्रतिबद्धता हाम्रो अभियान, भन्ने अभियान अनुसार हाडजोर्नी, मानसिक रोग, आँखा, महिलाहरुको पाठेघर चेकजाँच तथा अन्य घातक रोगहरुको निः शुल्क शिविरहरु सञ्चालन गरी स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकको सम्मानका लागि विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७६. सुरक्षित सुत्केरी गराउने हाम्रो अभियान, पोषण भत्तामा थप हाम्रो सम्मान, भन्ने नाराका साथ घरमा हुने सुत्केरीको दरमा कमी ल्याउन स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी सेवा लिनेलाई पोषण तथा प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
७७. समस्याको हेरचाह र सम्मान, निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा हाम्रो अभियान, पुरा गर्न ७५ बर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक, पूर्ण अपाङ्गता भएका व्यक्ति, गर्भवती, सुत्केरी तथा नवजात शिशु महिलालाई पाँचथर अस्पतालसम्म ल्याउन तथा लैजानका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा साथै जिल्ला बाहिर लैजानका लागि ७५% छुटको व्यवस्था गरिनेछ । रक्तदान सेवालालाई व्यवस्थित बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ, पूर्णखोप सुनिश्चितता लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७८. एलोपेथिक तथा आयुर्वेदिक औषधालयबाट गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन गरी बिरामीहरुको निःशुल्क उपचारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
७९. नगर भित्रका विद्यालयाहरुमा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै विद्यालयहरुमा क्रमशः आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै लगिनेछ । “घर घरमा योग, भगाऔं रोग” अभियान सबै विद्यालय तथा वडामा सञ्चालन गरिनेछ ।
८०. आमाको शक्ति र शिशुको मुस्कान, समृद्ध शहरको असली पहिचान भन्ने नाराका साथ संस्थागत सुत्केरी दर बढाउनका लागि आमा तथा नवजातशिशुसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थाबाट सुत्केरी सेवा लिई ३५ दिन भित्र जन्मदर्ता गरेमा रु. २,२००।०० प्रोत्साहन स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।
८१. स्वस्थ जीवन कार्यक्रमलाई यस नगरपालिकामा निरन्तरता दिइनेछ । फिदिम र लुङरुपा आयुर्वेद औषधालयमा विस्तार भई सञ्चालनमा रहेको पंचकर्म (पूर्वकर्म) सेवा लाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
८२. आयुर्वेद औषधालयबाट संचालित स्तनपायी आमाहरुको मातृशिशु सुरक्षा कार्यक्रम तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
८३. संस्थागत सुत्केरीको फाइदा, महिनावारी, वृद्धि अनुगमन र खोपको महत्वको बारेमा जनचेतनाको लागि सबै संस्थाहरुलाई भिडियो प्रतिस्पर्धा गराई भिडियोको लाइक, सेयर र भ्यूजको आधारमा विजयीलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
८४. क्षयरोगमुक्त मुक्त नगर घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

८५. अविरल वर्षादका कारण सडक लगायतका भौतिक संरचनामा भएका क्षतिलाई पुनः निर्माण गरिनेछ। निर्माणाधिन बहुवर्षे आयोजनाहरूलाई समयमै सम्पन्न गरिनेछ। पौवा भञ्ज्याङ-जेभाले-लुङरुपा-फुल्पा-जरिङ्गे सडकलाई सबै मौसममा सञ्चालन हुने गरी स्तरोन्नती गरिनेछ। नांगिन स्वास्थ्य चौकी भवनको कामलाई यसै आ.व.मा सम्पन्न गरिनेछ।
८६. सबै नागरिकलाई स्वच्छ र गुणस्तरीय खानेपानी सेवा उपलब्ध गराइनेछ। विपद् प्रभावित तथा अधुरा खानेपानी आयोजना मर्मत, सञ्चालन तथा निर्माण गरिनेछ।
८७. **सुन्दर घर, परिवारको रह्र**, अभियान पुरा गर्न विपन्न नागरिकहरूको लागि जस्तापाता वितरण, खानेपानी पाइप वितरण तथा विद्युत जडान लगायतका कार्यहरू सञ्चालन गरिनेछ।
८८. स्थानीय कच्चा पदार्थ सिपमा आधारित उद्यमशिलता औद्योगिक विकासलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ।
८९. विकास आयोजना निर्धारित समय, लागत र गुणस्तरमा सम्पन्न गरिनेछ। मध्यकालिन खर्च संरचना, आयोजना बैकलाई संस्थागत गरी आयोजना सञ्चालन गरिनेछ। आयोजनाको अनुगमन मूल्याङ्कनलाई नतिजामूलक बनाइनेछ।
९०. नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ, नियमित यातायात सञ्चालन भइरहेका सडकलाई प्राथमिकतामा राखी सडक स्तरोन्नती गरी यातायात सेवालाई नियमित गराइनेछ। हेभी मेसिनहरू प्रयोग हुने, अधिकतम बाह्य निर्माण सामग्री प्रयोग हुने साना, मझौला तथा ठुला, प्राविधिक दक्षता आवश्यक पर्ने, निर्माण सम्पन्न पछि उपभोक्तामा हस्तान्तरण हुन नसक्ने प्रकृतिका आयोजनालाई खुला प्रतिस्पर्धा मार्फत कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
९१. नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रमबाट खानेपानी, शिक्षा, पर्यटन, सिँचाई लगायत सामाजिक क्षेत्रका आवश्यक पूर्वाधार संरचना निर्माण गरिनेछ।
९२. **भौतिक पूर्वाधारमा लगानी, उज्वल भविष्यको तयारी** भन्ने नाराका साथ भौतिक पूर्वाधार, सडकको नियमित र सुव्यवस्थित सञ्चालनको लागि मर्मत सम्भार कोषको सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ। वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारको अध्ययन गरी पूर्वाधारको निर्माण, पुनः निर्माण तथा मर्मत सम्भार गरिनेछ।
९३. मुख्य कालोपत्रे सडक देखि वडा कार्यालयलाई पक्की सडकले जोड्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। ठुला आयोजनाहरूको प्राथमिकता निर्धारण गरी स्रोत सुनिश्चित गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।
९४. जलस्रोत तथा जलाधार संरक्षणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
९५. सडक दुर्घटना न्यूनिकरण तथा बजार व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउँनेछ।
९६. **उज्यालो बाड्दै सडक बत्ती, नगरको विकासमा प्रगती**, पुरा गर्नका लागि सडक बत्ती जडान तथा व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९७. पूर्वाधार विकास निर्माणमा लागत साझेदारीलाई प्रोत्साहन गर्न नगरपालिकाको ७० प्रतिशत तथा उपभोक्ताको ३० प्रतिशत लगानीमा पूर्वाधार विकास कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९८. औचित्य तथा आवश्यकताका आधारमा विद्यालयमा पक्की तथा ट्रेस स्टक्चरका भवन निर्माण गरिनेछ। विद्यालयमा स्वच्छ पानी र सफा शौचालयको प्रवन्ध गर्न “**एक विद्यालयः एक स्वच्छ धारा सहितको सफा शौचालय**” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
९९. भौतिक पूर्वाधार निर्माणलाई वातावरण अनुकूल बनाइनेछ। पुराना कुवा तथा ढुङ्गेधाराहरूलाई पुरानै स्वरूपमा संरक्षण गर्ने कार्य गरिनेछ।
१००. कृषि उपज वृद्धिका लागि सिँचाइयोग्य जमिनमा बाह्रै महिना सिँचाइको व्यवस्था गर्न साना सिँचाइ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

१०१. जल उत्पन्न विपद व्यवस्थापन र सिँचाई प्रणालीको पुनः निर्माण गरिनेछ। विपद जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन गरिनेछ।
१०२. विपद जोखिम न्यूनिकरण र व्यवस्थापनका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। विपद जोखिम न्यूनिकरण, विपद प्रतिकार्य र विपद पुनर्लाभको क्षेत्रमा काम गर्न वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय गरिनेछ।
१०३. जल उत्पन्न विपद व्यवस्थापन र सिँचाई प्रणालीको पुनः निर्माण गरिनेछ।
१०४. आगलागीजन्य विपद् प्रकोप सम्बन्धी सचेतना र तत्काल उपयोगको बन्दोबस्तका लागि फिदिम बजारका विभिन्न ठाउँमा विपद् स्ट्याण्ड निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

१०५. मृत्यु पछिको अन्तिम संस्कारमा मृतकको परिवारमा नगरपालिकाको सार्थक उपस्थिति र अभिभावकत्व निर्वाह गर्न र समयमै मृत्यु दर्ता मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्तालाई प्रोत्साहन गर्न **मृत्युपछिको अन्तिम संस्कारमा नगरको सेवा र समवेदना** कार्यक्रम अन्तर्गत नगरपालिका क्षेत्रभित्र बसोबास गर्ने नागरिकको मृत्यु हुँदा मृत्यु संस्कार खर्च बापत प्रति मृतक व्यक्ति दश हजारका दरले काज किरिया खर्च उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०६. **अभावमा साथ र माया बाँडौं, क्लोथ बैंकबाट आसा जगाऔं**, भन्ने अभियानलाई पुरा गर्न हुनेले दिने नहुनेले लिने अवधारणालाई सार्थक बनाउन संचालित क्लोथ बैंकका लागि सहयोग गरिनेछ ।
१०७. जनताका समस्या, जनचासोका विषय, नगरबाट प्रावह गरिने सेवा लगायतका कुरा सम्बोधनका लागि **हेल्लो नगर प्रमुख कार्यक्रम** सञ्चालन गरिनेछ । नगरपालिकाका सबै सूचना वेबसाइट र सामाजिक सञ्जालका माध्यम तथा आवश्यकता अनुसार एफ.एम. रेडियोबाट सार्वजनिक गरिनेछ । नगरपालिकाको मोबाइल एप्लिकेसनको प्रयोगलाई क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ । प्रविधिमैत्री सहर तथा सेवा प्रवाहको सुनिश्चितताको लागि नगरपालिकाभित्र फ्रि वाइफाई जोन निर्माण तथा विस्तारलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०८. करको दायरामा नआएका क्षेत्रलाई करको दायरामा ल्याउनका साथै नगरपालिकाको राजस्व क्षमता अभिवृद्धि गर्न राजस्व सुधार कार्य योजना, २०७९ को परिपालना गरिनेछ । सम्वत २०८२ को पुष मसान्तसम्म हालसम्मको भूमि कर/मालपोत कर बुझाउन आएमा विलम्ब दस्तुर पूर्ण छुट दिइनेछ ।
१०९. अग्रिम कर भुक्तानीमा छुटको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । डिजिटल कर प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
११०. खर्च परिचालनमा कुशलता वृद्धि गरी उच्च प्रतिफलयुक्त आयोजनामा लगानी केन्द्रित गरिनेछ । प्रशासनिक खर्च बाज्छित सिमाभित्र राखिनेछ ।
१११. युवाहरूलाई लक्षित गरी सिपमूलक कम्प्युटर लगायतका तालिम सञ्चालन गरिनेछ । हाल बढ्दै गएको सोसल मिडिया स्क्यामिड, फिसिड जस्ता साइबर अपराध को विषयमा नगरवासीलाई सचेत बनाउन साइबर सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

११२. आवश्यकता अनुसार नीति, कानुनको परिमार्जन गर्नुका साथै स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा आवश्यक थप कानुन निर्माण कार्यमा क्रियाशिल भई निर्माण भएका कानुनको समयसापेक्ष परिमार्जन गरिनेछ ।
११३. सुर्तिजन्य तथा मदिराजन्य बस्तुहरूको विज्ञापन, प्रचारप्रसारमा पूर्ण निषेध गरिनेछ ।
११४. **नागरिकका अधिकारको सम्मान, सुशासन र सेवा प्रवाहमा सुधार हाम्रो अभियान** का साथ नगरपालिकाबाट प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्नका लागि क्षमता विकास, योजना निर्माण, लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट, कार्यक्रम बजेट, मध्यकालिन खर्च संरचना लगायतको व्यवस्थाको कार्यान्वयनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११५. क्षमता विकास योजना तर्जुमा गरी समयानुकूल, दक्ष र क्षमतावान मानव संसाधन विकासका माध्यमबाट संस्थागत क्षमता विकासलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । कार्यसम्पादनमा आधारित भएर कर्मचारीहरूलाई मौद्रिक तथा गैर मौद्रिक प्रोत्साहन उपलब्ध गराई उत्प्रेरित गरिनेछ ।
११६. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, पहुँचयोग्य, पारदर्शी, भ्रष्टाचारमुक्त, जवाफदेही र सहभागितामूलक बनाइनेछ । सेवाको प्रभावकारिता मापनको लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, खर्च सार्वजनिकीकरण, प्रेस मिट र गुनासो व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
११७. नगर प्रहरीलाई थप दक्ष तथा कार्य कुशल बनाई विपद व्यवस्थापन कार्यमा परिचालन, हाट बजार व्यवस्थापन, पार्किङ व्यवस्थापन, कर संकलन तथा नगरको सरसफाईमा परिचालन गरिनेछ ।
११८. योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षाको संवैधानिक हक कार्यान्वयन गर्न सबै कर्मचारीलाई योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

११९. न्यायिक समितिलाई प्राप्त अधिकारलाई प्रयोग गर्दै छिटो, छरितो र प्रभावकारी न्याय सम्पादन गरिनेछ ।
१२०. न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्रको बारेमा समुदायलाई जानकारी बनाई यसका कामकारबाहीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१२१. मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समितिको सम्पर्क र समन्वय विस्तार गर्दै लगिनेछ । मेलमिलाप केन्द्र र वडा कार्यालय बीचको सम्पर्क र समन्वय विस्तार गरिनेछ ।
१२२. आम जनसमुदायमा क्रमश कानुनी साक्षरता कार्यक्रमहरू संचालन गर्दै कानुनको बारेमा सुसूचित गराइनेछ । न्यायिक समितिका कामकारबाहीलाई प्रभावकारी बनाउन कार्यविधिलाई समयानुकूल परिमार्जन गरिनेछ ।
१२३. अन्तर स्थानीय तह अनुभव आदान प्रदान सहितका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमले कृषि, पर्यटन, उद्योग र पूर्वाधार: समृद्ध फिदिम नगरका चार आधार को दीर्घकालिन सोच हासिल गर्न महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, उद्यमी, व्यवसायी, बैंक तथा वित्तीय संस्था, सञ्चारकर्मी, सहकारी, नागरिक समाज, सामाजिक संघ संस्था, विकास साझेदार र सम्पूर्ण नगरबासी दाजुभाइ तथा दिदी बहिनीमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । नगरपालिकाको बहुआयामिक विकास र नगरबासीको जीवनस्तरमा उल्लेखनीय रुपान्तरण ल्याउँदै स्वच्छ, समृद्ध, सभ्य र न्यायपूर्ण नगर निर्माणको लागि यो नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सरोकारवाला सबैको सक्रिय सहभागिता र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु।

धन्यवाद ।

(मित्र प्रसाद काफ्ले)

प्रमुख

फिदिम नगरपालिका, पाँचथर ।

२.२ आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख आधार/क्षेत्रहरू,

- क) सार्वजनिक सेवा प्रवाह, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशुपालन, वन तथा वातावरण, फलफूल, उद्योग र भौतिक पूर्वाधार विकासलाई बजेटको प्रमुख आधार बनाइएको छ ।
- ख) बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा स्थानीय आवश्यकता एवं माग, संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सोच, लक्ष्य र उद्देश्यबीच सामञ्जस्यता कायम गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
- ग) सशर्त र समपुरक कार्यक्रमहरूलाई टेवा पुग्ने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गरिएका छन् ।
- घ) दिगो विकासका लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गर्नको लागि आधारभूत सर्वेक्षण र तथ्यगत आधार पर्याप्त नहुँदा अप्रत्यक्ष ढंगबाट सम्बोधन हुने प्रकारले कार्यक्रम तर्जुमा भएका छन् ।
- ङ) नगरको आवधिक योजनाले परिलक्षित गरेका लक्ष्य, उद्देश्य र कार्यक्रमहरूलाई वार्षिक कार्यक्रमहरूमा आवद्धत गराउने प्रयास गरिएको छ ।
- च) मध्यकालिन खर्च संरचनाका सबै अवयवहरू अवलम्बन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
- छ) “कृषि, पर्यटन, उद्योग र पूर्वाधार: समृद्ध फिदिम नगरका चार आधार”को सोचलाई सार्थक बनाउन उपलब्ध सीमित स्रोतबाट माग भएका सबै योजना तथा कार्यक्रम राख्न सकिएको छैन । चुनौती र समस्या सम्बोधन गर्न श्रोत पर्याप्त नभएपनि नीतिगत रूपमा स्पष्ट भई क्षमता अनुसार तीनको सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

२.३ आ.व. २०८२/०८३ को बजेटको उद्देश्य, सोच, लक्ष्य र अपेक्षित उपलब्धि:

- क) “कृषि, पर्यटन, उद्योग र पूर्वाधार: समृद्ध फिदिम नगरका चार आधार”को दीर्घकालीन सोचलाई सार्थक पार्नका लागि आ.व. २०८२/०८३ को बजेटले उपलब्ध सीमित स्रोतको साधनको दिगो र मितव्ययी व्यवस्थापनबाट उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने, अर्थतन्त्रलाई उत्पादनमुखी, रोजगारी प्रवर्द्धन, आत्मनिर्भर र गतिशील बनाउने,
- ख) नगरवासीका माग र आवश्यकतामा आधारित सेवा तथा विकासलाई सहज, सरल र पहुँचयोग्य बनाउने,
- ग) विस्तारित कृषि तथा पशु सेवा, पर्यटन क्षेत्रको उन्नयन विकास र उपयोग, स्थानीय उत्पादनमा आधारित उद्योग र दिगो पूर्वाधार विकास मार्फत रोजगारी वृद्धि र आर्थिक समृद्धि हासिल गर्ने,
- घ) समाजका हरेक क्षेत्रमा गुणात्मक सुधार मार्फत सामाजिक रूपान्तरण गर्ने,
- ङ) संस्थागत क्षमता विकासबाट सशक्त तथा सबल संरचना, सेवाग्राही मैत्री कार्य वातावरण सिर्जना गरी नागरिकहरूमा स्थानीय तहको अपनत्व र उपस्थिति बोध गराउने,
- च) विपद्बाट सिर्जना भएका क्षति न्यूनीकरण गर्दै दिगो र भरपर्दो पूर्वाधारको विकासबाट नागरिकलाई सेवा सुविधाको पहुँचमा सहजता ल्याई समय, श्रम तथा लागतमा न्यूनीकरण गर्ने
- छ) सामाजिक संरक्षण र विकासमार्फत सामाजिक न्याय हासिल गर्ने ।

२.४ आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य

फिदिम नगर सभाको १७ औं अधिवेशनमा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं उप-प्रमुख श्री राधाकृष्ण न्यौपानेज्यूबाट प्रस्तुतः

आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य

आदरणीय नगर सभाका अध्यक्षज्यू र सदस्यज्यूहरु,

फिदिम नगरपालिका, नगर सभाको १७ औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा यहाँहरुलाई हार्दिक स्वागत गर्दै आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने यो ऐतिहासिक अवसर प्राप्त भएकोमा म आफुले गौरवान्वित महशुस गरेको व्यहोरा निवेदन गर्दछु।

श्रद्धेय अध्यक्षज्यू,

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरु,

१. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, फिदिम नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक, २०८२ को सिद्धान्त र प्राथमिकता, राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४; अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४; नेपाल सरकार तथा कोशी प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट; दिगो विकास लक्ष्यहरु हासिल गर्ने लगायतका नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा जनाएका प्रतिवद्धताहरुबाट सिर्जित दायित्व; फिदिम नगरपालिकाको पहिलो आवधिक योजनाको उपलब्धि तथा सिकाइ र प्रस्तावित दोस्रो आवधिक योजनाको दीर्घकालीन सोच प्राप्तिका लागि मार्गनिर्देश गरिएका नीति तथा कार्यक्रमहरु; नेपाल सरकार, कोशी प्रदेश सरकारका आवधिक योजनाहरु; संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक, सामाजिक लगायतका विकासका नीतिहरु नगरसभा सदस्यले दिनु भएका सुझावलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिएको छु। बिभिन्न राजनीतिक दल, संघ संस्था, विद्वत वर्ग र स्वदेश तथा विदेशमा रहनु भएका दिदीबहिनी, दाजुभाइहरुबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावहरुलाई समेत ध्यान दिएको छु।
२. उपलब्ध सीमित स्रोत साधनबाट नगरको असीमित माग तथा आवश्यकता सम्बोधन गर्नुपर्ने भएकोले नगरपालिकाको क्षमता अनुरूप दिगो र समावेशी विकासमा टेवा पुग्ने र नगरवासीको जीवनस्तरलाई माथि उठाउने योजनाहरुलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गर्ने प्रयत्न गरेको छु।

चालू आ.व.को प्रगति समीक्षा:

अब म चालू आ.व. २०८१/०८२ को जेठ मसान्तसम्म हासिल भएको वित्तीय उपलब्धि तथा प्रगति अवस्था सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आर्थिक विकास:

आर्थिक विकासतर्फ कुल रु .१७ करोड १ लाख ८८ हजार ५ सय ४५ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा रु .६ करोड १८ लाख ५ हजार ७ सय ८३ रुपैयाँ खर्च भई ३६.३२ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको देखिन्छ। कृषि विकासतर्फ विनियोजित रु .४ करोड १४ लाख ३ हजार ४ सय रुपैयाँ मध्ये रु ३७ लाख ५८ हजार ४ सय २१ रुपैयाँ खर्च भई ९.०८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ। उद्योगतर्फ रु . १९ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ७ लाख ७० हजार ३ सय ३५ रुपैयाँ खर्च भई ४९.७६ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ। पर्यटनतर्फ रु १ करोड ९ लाख ८८ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २९ लाख ३८ हजार ३ सय ३८ रुपैयाँ खर्च भई २६.७४ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ। सहकारीतर्फ १३ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ३ लाख १२ हजार २ सय ८३ रुपैयाँ खर्च भई २३.१३ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ। जलस्रोत तथा सिँचाईतर्फ ९ करोड ७९ लाख ५७ हजार १ सय ४५ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ४ करोड ६१ लाख १७ हजार ८ सय ६७ रुपैयाँ खर्च भई ४७.०८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ। पशुपन्छी विकासतर्फ १ करोड ६४ लाख ९० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ७७ लाख ८ हजार ५ सय ३९ रुपैयाँ खर्च भई ४६.७५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ।

सामाजिक विकास

सामाजिक विकासतर्फ ४९ करोड ६८ लाख २७ हजार ८ सय २६ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा समीक्षा अवधिसम्ममा ३२ करोड ५६ लाख ३८ हजार ७ सय १२ रुपैयाँ ५६ पैसा खर्च भई ४६.७५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। शिक्षा क्षेत्रतर्फ ४१ करोड ३० लाख ९८ हजार २ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २८ करोड ५९ लाख ७० हजार ४९ रुपैयाँ ५६ पैसा खर्च भई ६९.२३ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। स्वास्थ्यतर्फ ३ करोड १७ लाख ७१ हजार ७ सय २६ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १ करोड ५६ लाख ७९ हजार ४ सय ६२ रुपैयाँ मात्र खर्च भई ४९.३५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ १ लाख ७७ लाख १६ हजार ६ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ७८ लाख ६२ हजार ३ सय ८२ रुपैयाँ खर्च भई ४४.३८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। भाषा तथा संस्कृतितर्फ ४९ लाख ५५ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १४ लाख ७१ हजार ९ सय ८० रुपैयाँ खर्च भई २९.७१ प्रतिशत वित्तीय हासिल भएको छ। लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणतर्फ ९८ लाख ७३ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ५९ लाख ६० हजार १ सय ९७ रुपैयाँ खर्च भई ६०.३७ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि हासिल भएको छ। युवा तथा खेलकुदतर्फ १ करोड ४० लाख ५० हजार ८ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ६० लाख ८४ हजार ६ सय ४२ रुपैयाँ खर्च भई ४३.३ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण कार्यक्रमतर्फ ५३ लाख ६२ हजार ५ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २६ लाख १० हजार रुपैयाँ खर्च भई ४८.६७ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि हासिल भएको छ।

पूर्वाधार विकास

पूर्वाधार विकासतर्फ २४ करोड ६७ लाख ७५ हजार ८ सय २६ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा समीक्षा अवधिमा १४ करोड ९६ लाख ७९ हजार ५ सय ६२ रुपैयाँ खर्च भई ६०.६५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ।

यातायात पूर्वाधारतर्फ १९ करोड १४ लाख ९३ हजार १ सय ६६ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १३ करोड ७ लाख ९५ हजार ८७ सय १० रुपैयाँ खर्च भई ६८.३ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। भवन आवास तथा शहरी विकासतर्फ ४ करोड ७२ लाख ८२ हजार ६ सय ६० रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १ करोड ७२ लाख ९२ हजार ३ सय ५९ रुपैयाँ भई ३६.५७ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। उर्जातर्फ २२ लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएको हाल सम्म यसको उपयोग भएको देखिदैन। सम्पदा पूर्वाधारतर्फ ५० लाख ५० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १५ लाख ९१ हजार ३ सय ९३ रुपैयाँ खर्च भई ३१.५१ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ।

सुशासन तथा सोसँग अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रअन्तर्गत ३ करोड ६८ लाख ३ हजार ७ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा समीक्षा अवधिमा १ करोड ६३ लाख १४ हजार २ सय १७ रुपैयाँ खर्च भई ४४.३३ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। वातावरण तथा जलवायुतर्फ ३ लाख रुपैयाँ विनियोजन भएको छ। विपद् व्यवस्थापन तर्फ ९४ लाख ४५ हजार ७ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ५३ लाख ५८ हजार १ सय ५० रुपैयाँ खर्च भई ५४.९८ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि हासिल भएको छ। शान्ति तथा सुव्यवस्था अन्तर्गत ११ लाख ७० हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ३ लाख ९६ हजार रुपैयाँ खर्च भई ३३.८५ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि हासिल भएको छ। शासन प्रणालीमा ४ लाख विनियोजन भएको छ। श्रम तथा रोजगारीमा ६९ लाख ९२ हजार विनियोजन भएकोमा ५१ लाख १९ हजार १ सय ९४ रुपैयाँ खर्च भई ७३.२२ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ। प्रशासकीय सुशासन क्षेत्र तर्फ १ करोड ७५ लाख ७८ हजार विनियोजन भएकोमा ४९ लाख ९० हजार ८ सय ७३ रुपैयाँ खर्च भई २८.३९ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ।

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक कार्यको लागि १८ करोड १२ लाख ७० हजार ५ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा १२ करोड ३६ लाख ५० हजार ५ सय ४३ रुपैयाँ ३३ पैसा खर्च भई ६८.२ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ।

यसरी समीक्षा अवधिको कुल संशोधित बजेट १ अर्ब १४ करोड ६८ लाख ६६ हजार ३ सय ९७ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ६७ करोड ९९ लाख २५ हजार ७ सय ६९ रुपैयाँ ८९ पैसा खर्च भई लक्ष्यको तुलनामा ५९.२८ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको बेहोरा यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु।

उक्त वित्तीय प्रगतिमध्ये चालु खर्चतर्फ कुल ६६ करोड ५५ लाख ५६ हजार १ सय ७६ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ४४ करोड १४ लाख ९ हजार १ सय ६४ रुपैयाँ ८९ पैसा खर्च भई ६६.३१ प्रतिशत वित्तीय उपलब्धि भएको छ भने पूँजीगत खर्चतर्फ रु ४८ करोड १३ लाख १० हजार २ सय २१ रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा २३ करोड ८५ लाख १६ हजार ६ सय ५ रुपैयाँ खर्च भई ४९.५६ प्रतिशत वित्तीय प्रकृतिगत हासिल भएको छ ।

चालु आर्थिक वर्षको समीक्षा अवधिसम्मको संशोधित आय ८७ करोड ५९ लाख ७२ हजार २ सय १२ रुपैयाँ ७९ पैसा प्राप्त भई संशोधित आय अनुमानको ७६.३७ प्रतिशत आय प्राप्त भएको व्यहोरा यस सम्मानित सभालाई अवगत गराउन चाहन्छु ।

श्रद्धेय सभा अध्यक्षज्यू,

श्रद्धेय सभा सदस्यज्यूहरु,

फिदिम नगरपालिकाको आ.व. २०८१/०८३ को आय व्यय अनुमान, विषय क्षेत्र / उपक्षेत्रगत विनियोजनऽ मुख्य मुख्य आयोजना तथा क्रियाकलापको विवरण:

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/०८३ को लागि फिदिम नगरपालिकाको आयव्ययको अनुमान, समग्र क्षेत्रगत प्रस्तावित कार्यक्रम, कार्यक्रममा भएको विनियोजन, मुख्य क्रियाकलाप र बजेट सार संक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- आगामी आ.व. को लागि संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागि प्राप्त चालुतर्फ ४४ करोड ४४ लाख र पूँजीगततर्फ रु. ११ करोड ३२ लाख सहित संघीय सशर्त अनुदान तर्फ ५२ करोड ६ लाख रुपैयाँ, संघीय समपुरक अनुदान पूँजीगततर्फ रु ३ करोड ७० लाख, संघीय समानीकरणतर्फ रु १४ करोड २५ लाख र संघीय राजश्व वाँडफाँडबाट १२ करोड ५१ लाख १ हजार ५ सय ७२ प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।
- यसै प्रदेश सरकारबाट निर्धारित विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागि प्राप्त पूँजीगततर्फ १ करोड ७५ लाख ५१ हजार हजार र चालुतर्फ ३४ लाख ३१ हजार मध्ये प्रदेश सशर्त तर्फ २ करोड ९ लाख ८२ हजार, प्रदेश समपुरक अनुदान पूँजीगततर्फ रु १ करोड, प्रदेश समानीकरण अनुदान रु १ करोड ३६ लाख ५९ हजार र प्रदेश राजश्व वाँडफाँडबाट १ करोड ८९ लाख ४५ हजार प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।
- आन्तरिक आय रु ३ करोड ९४ लाख ८६ हजार ७ सय २०, चालु आ.व.को मौज्दात रु. १३ करोड ७४ लाख ७७ हजार ६ सय २६, स्थानीय राजश्व बाँडफाँडतर्फ ८ लाख ८३ हजार ९ सय ९८ र जनसहभागिताबापतको रु. ३ करोड ८३ लाख ९७ हजार २ सय ८५ समेत गरी कुल रु १ अर्ब १० करोड २२ लाख ३३ हजार २ सय ०१ मात्र फिदिम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा हुने अनुमान गरिएको छ ।
- आ.व. २०८१/०८३ को लागि विभिन्न स्रोतहरूबाट प्राप्त भई सञ्चित कोषमा जम्मा हुने रकमलाई फिदिम नगरपालिकाको सर्वाङ्गित हितलाई ध्यानमा राख्दै तथा जनभावनाको कदर गर्दै विभिन्न शिर्षकहरूमा बजेट विनियोजन गरी चालुतर्फ जम्मा रु. ६८ करोड १९ लाख ५४ हजार ३ सय १ रुपैयाँ र पूँजीगततर्फ ४२ करोड ३१ लाख ७८ हजार ९ सय समेतको कुल रु १ अर्ब १० करोड ५१ लाख ३३ हजार २ सय १ मात्र व्ययको अनुमान गरिएको छ ।

नगरतर्फको स्रोतबाट प्रस्तावित कार्यक्रमको विषय क्षेत्रगत सारांश:

विषय क्षेत्र	पूर्वाधार विकास	सामाजिक विकास	आर्थिक विकास	वन वातावरण र विपद	सार्वजनिक सेवा र सुशासन	सञ्चालन खर्च	जम्मा
विनियोजित रकम	२२ करोड ५३ लाख ८९ हजार ९ सय	६ करोड ८८ लाख ९० हजार ७ सय १	५ करोड ५९ लाख ९३ हजार	१ करोड १६ लाख ४ हजार ९ सय	२ करोड ९६ लाख ७२ हजार ७ सय	१२ करोड ५० लाख	५१ करोड ६५ लाख ५१ हजार २ सय ०१

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

अब म विषयक्षेत्रगत र सोको उपक्षेत्रहरूमा निर्धारण गरिएको योजना तथा कार्यक्रम र सोको लागि विनियोजित बजेटको सम्बन्धमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

(क) आर्थिक विकास क्षेत्रतर्फ

कृषि विकासका लागि

- प्रविधि मैत्री कृषि प्रणाली मार्फत विस्तारित कृषि विकास गरिनेछ । उत्पादन र प्रशोधीकरणलाई सरल र सहज बनाउन ५० प्रतिशत अनुदानमा मिनी टिलर, कम्बाइन मिल, उखु मिल लगायत कृषि सामग्री का लागि ४६ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- कृषकलाई सहज कृषि ज्ञानमा आधारित खेती प्रणालीमा आबद्ध गराउन कृषक पाठशालाको व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि ४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- किसानहरूबीच असल कृषि अभ्यास आदान प्रदान गर्ने वातावरण सिर्जना गरिनेछ । यसका लागि रु . २ लाख विनियोजन गरेको छु ।

पशु विकासका लागि:

- कृषि प्रविधिमैत्री नगर निर्माणका लागि च्यापकटर, काउम्याट, मिल्क क्यान, वितरण लगायत अनुदानका कार्यक्रमका लागि जनसहभागिता सहित २ करोड ८० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- उन्नत जातको घाँसको विउ वितरण गरी कृषक परिवारलाई व्यवसायिक पशुपालनमा अग्रसर गराउन बजेट व्यवस्था गरेको छु । पशुपालन व्यवसायलाई थप व्यवस्थित बनाउन साइलेज मेसिन वितरणका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- नश्ल सुधारका माध्यमबाट व्यावसायिक तथा उन्नत कृषि प्रणालीको प्रोत्साहनका लागि गाई र भैँसीमा निःशुल्क कृत्रिम गर्भाधान सेवा उपलब्ध गराउन, पशु उपचार तथा खोप कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र भेटेरिनरी औजार खरिदको लागि यथोचित बजेटको बन्दोबस्त गरेको छु ।
- व्यवसायिक पशुपालनका लागि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र कृषक परिवारहरूसँग कृषि/पशु प्राविधिक एवं सरोकारवाला पक्षको अन्तरक्रिया बढाउन कार्यक्रम राखेको छु ।

सहकारी, वाणिज्य तथा अन्य विषय/उपक्षेत्रका लागि:

- सहकारी क्षेत्रका समस्या पहिचान गरी संगठित रूपमा आर्थिक लाभ हासिलको सहजीकरणका लागि सहकारी संस्थाका कर्मचारी र पदाधिकारीहरू बीच अन्तरक्रिया कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।
- सहकारी शिक्षा र चेतना विस्तारका लागि दिवस आयोजना, सहकारीको नियमित अनुगमन जस्ता क्रियाकलापका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- सहकारी क्षेत्रको व्यवस्थित सञ्चालनको सहजीकरणका लागि सहकारी तथा गरिवी निवारण व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (कोपोमिस) तालिम, सहकारी संस्थाहरूका लागि लेखा व्यवस्थापन तालिमका लागि बजेट मार्फत व्यवस्था गरेको छु ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र

महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमका लागि यथोचित बजेट विनियोजन गरेको छु । यस अन्तर्गत,

- महिला सशक्तीकरण सम्बन्धी सचेतना तथा नेतृत्व विकासका लागि तालिम, कार्यक्रमको व्यवस्था गरेको छु ।
- एकल महिला, पिछडिएका महिला लक्षित कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु । आदिवासी जनजाती महिला लक्षित कम्प्युटर सीप विकासका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु । दलित महिलाहरूलाई व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि उपकरण सहयोगमा बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- नगरको आधार र अनुभवको भण्डारका रूपमा रहेका ज्येष्ठ नागरिकको जीवनयापन सहजीकरणका लागि **ज्येष्ठ नागरिकसँग नगर प्रमुख कार्यक्रममा १५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।**
- लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन गर्न तथा नारी दिवस, बाल दिवस, ज्येष्ठ नागरिक दिवस, अपांगता दिवसलगायतका राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय दिवसहरूलाई उत्सवको रूपमा मनाउन कार्यक्रमको व्यवस्था गरेको छु ।
- सहिदको योगदानको कदर गर्दै तिनका परिवारको सामाजिक सम्मान अभिवृद्धिका लागि सहिदका परिवार सम्मान कार्यक्रमका लागि ३ लाख रुपैयाँ बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- सेवा केन्द्रमार्फत महिला हिंसा, द्वन्द्वमा परेका महिला तथा बालबालिकाहरूलाई उद्धार, पुनःस्थापना र राहत कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- बाल मैत्री सुशासनयुक्त वडाको घोषणा, बालश्रम मुक्त नगरपालिका निर्माण, नगर स्तरीय बाल क्लब सञ्चालनका लागि ४ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- पूर्ण रुपमा बालविवाह मुक्त नगरपालिका बनाउने दिशातर्फ गतिवान हुनका लागि सचेतना कार्यक्रमको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु । गर्भवती तथा सुत्केरी अवस्थामा रहेका विपन्न महिलाहरूलाई लक्षित गरी पोषण कार्यक्रममा बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- बेवारिसे रूपमा हिँडुल गर्ने, सडक मानवहरूको उद्धार, पुनः स्थापना एवं व्यवस्थापनका लागि १ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा विगत वर्षहरूबाट सञ्चालन गरिँदै आएको अपांगता सहायता कक्षलाई निरन्तर गर्न बजेटको सुनिश्चित गरेको छु ।
- ढाँका बुनाइ, बुटिक, सिलाई बुनाइ, महिला सीपमूलक, दलित महिला लक्षित लगायतका सीपमूलक र आयमूलक कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद:

- सीप र श्रममा आधारित व्यावहारिक शिक्षाका माध्यमबाट विद्यार्थीको असल सामाजिक र नैतिक व्यक्तित्व विकास गर्न नगर उप प्रमुखसँग विद्यार्थी पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रमको निरन्तरताका लागि १० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- फिदिम नगरपालिकाका प्रत्येक वडामा कम्तीमा एउटा बालविकास केन्द्रलाई नमुना बाल विकास केन्द्रको रूपमा सञ्चालन, व्यवस्थापन एवं विकास गर्न रातो बङ्गाला फाउण्डेशन, ललितपुरसँग साझेदारी गर्न “सार्थक बाल सिकाइ” अगाडी बढाईएको छ । यसका लागि १४ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- महिला शिक्षक तथा कर्मचारी प्रसूति बिदामा हुँदा पठनपाठनलाई नियमित गर्नका लागि वैकल्पिक शिक्षक व्यवस्थापन हुने गरी कार्यक्रम व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि ६ लाख ३० हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- सबै विद्यालयमा प्राथमिक उपचार बक्स हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि उचित बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- प्रविधिमैत्री विद्यालय सुधार कार्यक्रमका लागि सामग्री खरिदका लागि ७ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- अशक्त, अनाथ, बेसहारा एवं अभिभावक विहीन बालबालिकाहरूलाई नगरको न्यानो आश्रय प्रदान गर्न आवासीय तवरबाट पठनपाठनको व्यवस्था मिलाउनका लागि १५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
- बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता, स्वयंसेवक बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता, विद्यालयका कार्यालय सहयोगी/स्वयंसेवक कार्यालय सहयोगी र विद्यालय कर्मचारीको लागि कुल १ करोड ५६ लाख २८ हजार रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालयहरूमा शिक्षक अभाव परिपूर्ति गर्दै नियमित पठनपाठनको व्यवस्था मिलाउन प्रा.वि, निमावि र मावि तहमा कार्यरत स्वयंसेवक शिक्षकहरूका लागि ४७ लाख ४४ हजार रुपैयाँ बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम लेखनका लागि रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु । स्थानीय पाठ्यपुस्तक अभिमुखीकरणको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- विद्यार्थी एवं शिक्षकहरूलाई चित्रकला, हस्तकला एवं शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा सृजनात्मक कला प्रस्तुति सम्बन्धी कार्यका लागि समेत बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न थप प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराइनेछ । यसका लागि ६ लाख ७२ हजार बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- स्रोत केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, शैक्षिक सामग्री सहित बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन, कक्षा ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन र अनुगमन, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र व्यवस्थापन लगायतका शैक्षिक सुधारका कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

स्वास्थ्य तथा आयुर्वेद

- नगरवासीको निःशुल्क तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न औषधि खरिदको प्रबन्ध मिलाइएको छ ।
- आमा र शिशुको असल स्वास्थ्य सुनिश्चितताका लागि संस्थागत सुत्केरी प्रोत्साहन गरिनेछ । यसको थप प्रोत्साहनका लागि ३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- “नागरिकका साथमा नगरपालिका” को नीति अनुरूप आँखासम्बन्धी रोग, पाठेघर सम्बन्धी समस्या, हाडजोर्नी, मानसिक रोग, दन्त शिविर लगायत अन्य विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सञ्चालनका लागि कुल रु. बाइस लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

- “सहाराका लागि फिदिम नगरपालिका” को नीति अनुरूप फिदिम नगरपालिकाभित्रका सबै गर्भवती/ प्रसूति आमा, ७५ वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक, पूर्ण अशक्त, अति अशक्त, अपांगता भएका नागरिकको स्वास्थ्य संस्था एवं अस्पतालसम्म सहज पहुँच स्थापना गर्नका नगरपालिकाबाट सञ्चालित एम्बुलेन्स सेवामा छुट तथा सहूलियत सम्बन्धी व्यवस्था मिलाइएको छ । एम्बुलेन्स तथा शव बाहान व्यवस्थापनका लागि ७ लाख बजेट व्यवस्थापन गरेको छ ।
- विभिन्न महामारी रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्न र प्रकोप व्यवस्थापन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
- अपांगता रोकथाम तथा पुर्नः स्थापना कार्यक्रम मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सहज जीवनयापन र सामाजिकीकरण प्रवर्द्धन गर्न २५ लाख बढी बजेट व्यवस्थापन गरेको छ ।
- किशोरीका लागि पाठेघरको क्यान्सर विरुद्ध खोप अभियान सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- काफलबोटे स्वास्थ्य चौकीमा भएको ल्याब/प्रयोगशाला सञ्चालनका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन गर्नका लागि ४ लाख रुपैयाँ बजेट बन्दोबस्त गरेको छ ।
- आपतकालीन अवस्थाका लागि रगतको संकलन, सञ्चय, भण्डारण र आपूर्तिलाई सहज एवं सरल बनाउन अक्षरेपी रु. २ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- स्वास्थ्य सचेतना अभिवृद्धिका लागि जनचेतनामूलक भिडियो प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- नगरवासीलाई आयुर्वेद चिकित्सा पद्धतिको लाभ ग्रहण गर्ने गरी कार्यक्रम व्यवस्था गरिएको छ । गाउँ घर क्लिनिक सञ्चालन, पञ्चकर्म पूर्व पञ्चकर्म सेवा सञ्चालन, प्राथमिक उपचार, आयुर्वेद औषधि खरिद लगायत कार्यक्रमका लागि ६ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- जीवन विज्ञान योग प्रयोगशाला व्यवस्थापन, दिर्घ रोगीहरूका लागि उपचार सहायता, लागु औषध तथा धुम्रपान विरुद्धको जनजागरण अभियान, महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका मार्फत कुपोषण खोज पड्ताल कार्यक्रम जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।

(ग) पूर्वाधार क्षेत्र

- दिगो पूर्वाधार विकास, सघन अन्तर आबद्धता, मौजुदा संरचनाको संरचनाको मर्मत सम्भार लगायतको पूर्वाधार विकास क्षेत्र अन्तर्गत २२ करोड ५३ लाख ८९ हजार ९ सय बजेट व्यवस्था गरिएको छ। यस अन्तर्गत,
- विकास निर्माणमा नागरिकको अर्थपूर्ण सहभागिता र अपनत्व बोध सिर्जना गर्न फिदिम नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिकाको ७० % र उपभोक्ताको ३०% नगद लागत साझेदारीमा पूर्वाधार विकासको मागमा आधारित योजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न/गराउन ५ करोड बजेट विनियोजन गरेको छ ।
 - संघ, प्रदेश तथा अन्य विकास साझेदारहरू सँगको साझेदारीमा पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू गर्न/गराउन म्याचफण्ड व्यहोर्नका लागि रु ६ करोड बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
 - नगरपालिकाभित्रका निर्मित भौतिक संरचना, सडकहरू, सामुदायिक भवनहरू नियमित मर्मत सम्भार गर्न मर्मत सम्भार कोषबाट व्यय हुने गरी रु. ८० लाख मात्र बजेट विनियोजन गरेको छ ।
 - गुणस्तरीय शिक्षामा सहज पहुँचको स्थापना गराउनका लागि शैक्षिक पूर्वाधार निर्माणका लागि बजेट व्यवस्थापन गरेको छ ।
 - सहिदहरूको सम्मान तथा स्मरणका लागि सहिद पार्क निर्माणका लागि १५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
 - ट्याङ्की धारा खानेपानी व्यवस्थापन, वडा नं. १, मागेना चोक आउने खानेपानी मुहान संरक्षण तथा धारा निर्माण , वडा नं. २, गोलधारे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण , वडा नं. ४, कादुरी खानेपानी र लाक्फेवा खानेपानी , वडा नं. ५, मालुवा देखि मालुवा पुच्छार सिँचाइ, वडा नं. ६, लेकबारी चिउरीबोटे खानेपानी, वडा नं. ७ लगायतका खानेपानी तथा सिँचाइ पूर्वाधार निर्माणका लागि ५९ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।
 - फिदिम खानेपानी उपभोक्ता समिति (आप्तवा खोला मुहान निर्माण साझेदारी) का लागि १० लाख बजेट व्यवस्थापन गरेको छ ।
 - ऐतिहासिक पापोहाड डाँडा संरक्षण, नेम्बाङ्ग मन्दिर संरक्षण तथा घरावारा, किराँत राई यायोक्खा पार्क निर्माण, याक्थुम चुमलुङ च्याब्रुङ पार्क निर्माण लगायत पर्यटन प्रवर्द्धन लगायतका पर्यटन प्रवर्धन र संस्कृति संरक्षण केन्द्रित पूर्वाधार निर्माण, संरक्षणका लागि ५६ लाख ५० हजार बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
 - सामाजिक सांस्कृतिक महत्त्वका भवन तथा संरचना, बाल उद्यान, विद्यालय तथा शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण लगायतका भवन तथा शहरी विकासका पूर्वाधारमा ३ करोड ३८ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छ ।
 - नगरको यातायात व्यवस्थालाई सहज बनाउन सहायक सडक, गोरेटो, सिडी, सडक मर्मत सम्भार, बिस्तार लयायतका सडक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भारका लागि २ करोड ८६ लाख ५० हजार रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छ ।

- बेलिब्रिज तथा अन्य आयोजनाको डिपिआर तयार, टोटल स्टसन खरिदका लागि क्रमशः रु ११ लाख र रु.९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- यस्तै गरी पूर्वाधार विकासको क्षेत्रमा आवश्यक कार्य गर्ने हेतुले मन्दिर, माडहिम, सार्वजनिक शौचालय निर्माण र खेलमैदान निर्माणमा समेत बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- बस्तीस्तरबाट संकलन भई स्थानीय आवश्यकताका आधारमा वडाले प्राथमिकिकरण गरी बजेट विनियोजनका लागि माग पेश गरेका कार्यक्रमहरूका लागि कुल रु ६ करोड ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

(घ) वन ,वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- वन तथा वातावरण संरक्षण, विपद् पुर्व तयारी, विपद् प्रतिकार्य, राहत, पुनः स्थापना लगायतका क्रियाकलापमा १ करोड १३ लाख ४ हजार ९ सय बजेट व्यवस्था गरेको छु । यस अन्तर्गत ,
- विपद् पुर्व तयारी र प्रतिकार्यका लागि रकम व्यवस्थापन गर्न प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रकम बढोत्तरी गर्न २० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
 - नगर भित्रको विपद् जोखिम सम्भावित क्षेत्रको पहिचान गरी विपद् पुर्व सक्रिय तयारी प्रवर्द्धन गर्न विपद् जोखिम क्षेत्र पहिचान तथा नक्साङ्कन गरिनेछ । यसका लागि २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु
 - फिदिम नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाभित्र विपद् प्रतिकार्यका लागि आवश्यक पर्ने आधारभूत औजार एवं सामग्री खरिदका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
 - वृक्षरोपण तथा हरियाली प्रवर्धन र सामुदायिक वन एवं वन पैदावर व्यवसायी/संघसंस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया गर्न कुल अक्षरेपी रु. १ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।
 - खडेरी तथा सुख्खा याममा समेत जमिनलाई सिञ्चित गर्न र वन,वातावरण तथा पर्यावरणको रक्षा गर्ने उदेश्यले आपतकालिन पानी पोखरी निर्माण कार्यका लागि यथोचित बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - फिदिम नगरपालिकाको मुख्य बजार र बजारोन्मुख स्थानहरूको फोहर नियमित संकलन एवं उचित व्यवस्थापन कार्यको लागि यथोचित बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - विकास निर्माण पुर्व गरिने प्रारम्भिक वातावरणीय प्रभाव अध्ययनका लागि ४ लाख रकम बन्दोबस्त गरेको छु ।
 - नगर क्षेत्रमा प्रवेशद्वार निर्माण, नाली ढक्कन व्यवस्थापन , रङ्ग रोगन, भित्ते लेखन, विश्रामालय पार्क जस्ता संरचना निर्माण तथा व्यवस्थापन मार्फत पर्यावरणीय सुन्दरता र दिगोपनाका लागि योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि ६० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

- न्यायिक समितिले मेलमिलाप, उजुरीको कारबाही, किनारा, फैसला कार्यान्वयन जस्ता न्यायिक कार्य गर्दा आवश्यकताका आधारमा विज्ञ तथा कानुनी परामर्श सेवा खरिद तथा व्यवस्थापन गरिनेछ । यसका लागि १ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- मेलमिलाप केन्द्रबाट हुने विवाद समाधान प्रोत्साहनका लागि १ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- समुदाय स्तरमा आधारभूत कानुनी सचेतना अभिवृद्धि गर्न कानुनी साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि २ लाख बजेट व्यवस्थापन गरेको छु । अन्तर पालिका स्तरमा स्थानीय न्यायिक समितिको अनुभव आदान प्रदानका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी नगरपालिकाको संगठन संरचना समयानुकुल चुस्त दुरुस्त बनाउन ५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- स्थानीयस्तरमा हुने विकास निर्माण सम्बन्धमा टोल विकास संस्था र उपभोक्ता समितिलाई योजना सञ्चालन, कार्यान्वयन एवं व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम प्रदान गर्न अक्षरेपी रु पाँचलाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- फिदिम नगरपालिका भित्रका महत्वपूर्ण सार्वजनिक स्थानहरूको पहिचान गरी निशुल्क ईन्टरनेट क्षेत्र/ फ्रि वाईफाई जोन निर्माण गर्न अक्षरेपी रु. ३ लाख मात्र बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- नगरका कार्यको नगरवासीद्वारा परीक्षण गराउन सबै प्रकारका सेवाहरूको सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- नगरपालिकाबाट सम्पादन गरिएका योजना एवं कार्यक्रमहरू, वितरण गरिएका सेवाहरूको आवधिक रुपमा प्रगति समीक्षा गर्न, तीनलाई नागरिक समक्ष प्रस्तुत गर्न प्रेस मिट कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- नगरभित्रका क्षेत्रमा सुरक्षा प्रबन्ध मजबुत बनाउन सि.सि. क्यामेरा जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि १० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरिएको छ । नगरपालिकाबाट जडान तथा व्यवस्थापन गरिएका सि.सि. क्यामेरा, इ- हाजिरी, बायोमेट्रिक प्रणालीको मर्मत सम्भार र कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि ६ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- नगरका गतिविधि, सेवा प्रवाह, अवसरबारे नागरिकलाई सु सूचित गर्न स्थानीय एफएम रेडियो, पत्रपत्रिकाबाट कल्याणकारी सूचना प्रकाशन, नागरिक वडापत्र, सेवा प्रवाह पत्र, सेवा प्रवाह सम्बन्धी श्रव्य दृश्य सामग्री सङ्कलन प्रवर्द्धन लगायतका कार्यक्रमका लागि ८ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- आवधिक योजना र वार्षिक बजेट बीच तादात्म्य कायम गर्दै योजनाबद्ध विकासलाई संस्थागत गर्न मध्यमकालीन खर्च संरचना निर्माणका लागि ४ लाख बजेट व्यवस्थापन गरेको छ ।
- कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको मूल्याङ्कनको आधारमा मौद्रिक तथा गैर मौद्रिक प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाएको छ ।
- असहाय एवं विपन्न व्यक्ति र परिवारमा नगरको न्यानो उपस्थिति र आश्रय प्रदान गर्न, नगरको गरिमा र पवहिचान बढाउने कार्य गर्ने संघ-संस्थाहरूलाई तत्काल सहयोग उपलब्ध गराई नागरिकको स्थानीय सरकारप्रतिको अपेक्षालाई पूरा गर्न व्यक्ति तथा संघसंस्थालाई आर्थिक सहायता शीर्षकमा ३० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- नगरवासीका समस्या पहिचान, तिनको सम्बोधनको लागि सहज सञ्चार तथा समन्वय प्रवर्द्धन गर्न त्रैमासिक रुपमा पत्रकार भेटभाट (Press Meet) र हेल्लो नगरप्रमुख/हेल्लो फिदिम कार्यक्रमका लागि ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- मृत्यु पछिको अन्तिम संस्कारमा मृतकको परिवारमा नगरको अभिभावकत्व र उपस्थिति गराउन तथा समयमा नै मृत्यु दर्तामार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रोत्साहन गर्न मृत्युपछिको अन्तिम बिदाइमा नगरपालिकाको सेवा र समवेदना कार्यक्रमका लागि ३५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- उज्यालो नगर निर्माणलाई सफल बनाउन सडक बत्ति जडान तथा मर्मत सम्भार, विधुतिय सामग्री खरिद लगायतका लागि २५ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- संस्थागत सुशासनका लागि असल अभ्यास आदान प्रदान, अन्तरपालिका स्तरीय बैठक तथा अन्तरक्रिया, वडा सचिवसँग अन्तरक्रिया, प्रहरी नागरिक संवाद, LISA/GESI/FRA अभिमुखीकरण जस्ता कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्थापन गरेको छ ।
- संस्थागत संस्मरणका लागि कानुन किताब संग्रह तथा अभिलेख व्यवस्थापन, नगरपालिकाको दिग्दर्शन निर्माण लगायत कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्थापन गरेको छ ।
- नागरिकमा कर सचेतना, वित्तीय साक्षरता, साइबर सुरक्षा, सामाजिक सञ्जाल दुरुपयोग न्यूनीकरण सचेतना जस्ता कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ ।
- श्रमिकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षाको हक सुनिश्चित गर्न सम्पूर्ण कर्मचारीलाई क्रमशः सामाजिक सुरक्षा योजना आबद्ध गर्दै लगिनेछ । यसका लागि आ.व. २०८२/०८३ मा २६ लाख बजेट व्यवस्थापन गरेको छ ।
- खेलकुद क्षेत्रको उन्नयन र विकासका लागि ३० लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।
- कला, संस्कृति, अभौतिक सम्पत्तिको संरक्षण प्रवर्द्धनका लागि साकेला, केलाड प्रशिक्षण, संगिनी बालन नाच, आदिवासी जनजाती भाषा प्रशिक्षण, नाजरिन भाषा प्रवर्द्धन, पञ्चेबाजा रोपाइजात्रा प्रवर्द्धन लगायत कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ ।

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

अन्त्यमा, नगरपालिकाको विकास तथा सञ्चालनमा र यो बजेट निर्माणमा चासो व्यक्त गरी सहयोग पुर्याउनु हुने सम्पूर्ण राजनीतिक दल, नागरिक समाज, बौद्धिक वर्ग, गैर सरकारी संस्था, कर्मचारी प्रशासन साथै समग्र फिदिम नगरवासीहरू बाट प्राप्त भएको रचनात्मक एवं सृजनात्मक सहयोगका लागि हार्दिक कृतज्ञता एवं आभार प्रकट गर्दछु । प्रस्तुत बजेट वक्तव्यमा उल्लेख भएको व्यहोरालाई कार्यक्रमगत रुपमा भएको विनियोजन सहित विस्तारित फिदिम नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रम यसैसाथ संलग्न छ । फिदिम नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम सभाबाट स्वीकृत गरी सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको पूर्ण सहयोग रहने अपेक्षा एवम् विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

राधाकृष्ण न्यौपाने
नगर उप- प्रमुख
फिदिम नगरपालिका, पाँचथर

अनुसूचीहरू

अनुसूची १ आयको संक्षिप्त विवरण

राजस्व संकेत	शिर्षक	आ.व. २०८२/०८३ को लक्ष्य रु.
	आन्तरिक राजस्व	
१११३१	सम्पति कर	८५९१०००.००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	३५८१६००.००
११३२१	घर बहाल कर	३५८१६००.००
११३२२	बहाल विटौरी कर	१३३१००.००
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर (रमिते भ्यूटावर)	१५००००.००
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर(सडक पूर्वाधार)	२८०७७०.००
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर(पौवाभज्याड चमेना गृह)	१०००००.००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	७१३९०.००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक करोवारमा लाग्ने कर	१३३१०.००
११६९१	अन्य कर (निकासी कर)	१५०००००.००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	१६८१९००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१३३१०.००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	४२३५००.००
१४२२४	परिक्षा शुल्क	२७८३०.००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९९२२००.००
१४२४१	पार्किङ शुल्क	१३६७३०.००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	४३१९७००.००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	७४५३६००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४४१६५०.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	३१४६००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	१३९१५०.००
१४२५३	व्यवसाय कर	६०१६१२०.००
१४२५४	रेडियो एफ एम संचालन दस्तुर	१३३१०.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१३९१५०.००
१४५२९	अन्य राजस्व	१३३१००.००
१५१११	वेरुजु	१३३१००.००
	विज्ञापन कर	०.००
	खुद आन्तरिक राजस्व	४०३८१७२०.००
३२१२२	गत वर्षको नगर मौज्दात	१३६६८२६२६.००

	जम्मा आन्तरिक राजस्व	१७७०६४३४६.००
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	१५६१५९०००.००
13311	संघीय समानिकरण अनुदान	१४२५०००००.००
11311	प्रदेश समानिकरण अनुदान	१३६५९०००.००
	राजस्व बाँडफाँड	१३९९४०९८३.००
11411	बाँडफाँड भइ प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धी कर र अन्त शुल्क संघीय सरकार	११९९६१९८५.००
11456	बाँडफाँड भइ प्राप्त हुने सवारी साधन कर प्रदेश सरकार	१०४७५०००.००
11315	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर प्रदेश सरकार	८४७००००.००
11472	बाँडफाँड बाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर प्रदेश सरकार	१५००००.००
14157	बाँडफाँड भइ प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय स्थानीय सरकार	८८३९९८.००
	रोयल्टी बाँडफाँड	५१३९५८७.२०
14153	वन रोयल्टी संघीय सरकार	१०२१०.२०
14156	विद्युत रोयल्टी संघीय सरकार	५१२९३७७.००
	जनसहभागीता जम्मा	३८४९७२८५.००
	जनसहभागीता	३८४९७२८५.००
	जनसहभागीता (एक गाँउ एक उत्पादन ३० %)	
	जम्मा आन्तरिक राजस्व, समानिकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड र रोयल्टी बापतको रकम	५१६८०१२०१.२०
	सशर्त अनुदान	५४१५८२०००.००
13312	संघीय सशर्त अनुदान	५२०६०००००.००
13312	प्रदेश सशर्त अनुदान	२०९८२०००.००
	समपुरक अनुदान	४७००००००.००
13316	संघीय समपुरक अनुदान	३७००००००.००
13317	प्रदेश समपुरक अनुदान	१०००००००.००
	अन्य अनुदान	
	कुल जम्मा अनुमानित आम्दानी	११०५३८३२०१.२०

अनुसूची -२ वार्षिक विकास कार्यक्रम

क. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

आ.व २०८२/०८३								
फिदिम नगरपालिका र वडा कार्यालयको अनुमानित चालु खर्च विवरण								
चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	आ.व.२०८२/०८३ मा विनियोजन रु.	श्रोत				
				आन्तरिक	संघ वित्तिय समनीकरण	प्रदेश वित्तिय समानीकरण	संघ राजश्व वाडफाड	प्रदेश राजश्व वाडफाड
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	फिदिम नगरपालिका	३३००००००	४०००००००			२९००००००	
२११२१	पोशाक	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२११२२	खाद्यान्न	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२११२३	औषधी उपचार खर्च	फिदिम नगरपालिका	१०००००				१०००००	
२११३१	स्थानीय भत्ता	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२११३२	मंहगी भत्ता	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	फिदिम नगरपालिका	४०००००				४०००००	
२११३९	अन्य भत्ता	फिदिम नगरपालिका	४५०००००				४५०००००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	८००००००				८००००००	
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	फिदिम नगरपालिका	१२५०००००	८५००००००			४०००००००	
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	फिदिम नगरपालिका	५०००००००				५०००००००	
आ.व २०८२/०८३								
फिदिम नगरपालिका र वडा कार्यालयको अनुमानित चालु खर्च विवरण								
२२१११	पानी तथा विजुली	फिदिम नगरपालिका	१२००००००				१२००००००	
२२११२	संचार महशुल	फिदिम नगरपालिका	१०००००००				१०००००००	

२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	४००००००				४००००००	
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	फिदिम नगरपालिका	३५०००००				३५०००००	
२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	फिदिम नगरपालिका	७५००००				७५००००	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	१५०००००				१५०००००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च	फिदिम नगरपालिका	४०००००				४०००००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	१५००००				१५००००	
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	फिदिम नगरपालिका	२२०००००				२२०००००	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	फिदिम नगरपालिका	६०००००				६०००००	
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	६०००००				६०००००	

आ.व २०८२/०८३								
फिदिम नगरपालिका र वडा कार्यालयको अनुमानित चालु खर्च विवरण								
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	२६५०००००				२६५०००००	
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	फिदिम नगरपालिका	१५००००				१५००००	

२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	फिदिम नगरपालिका	१८०००००				१८०००००	
२२७११	विविध खर्च	फिदिम नगरपालिका	२२०००००				२२०००००	
२२७२१	सभा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२८१४१	जग्गाको भाडा	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
२८१४२	घर भाडा	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२८२११	राजस्व फिर्ता	फिदिम नगरपालिका	४०००००				४०००००	
२२५२२	वडा कार्यालय संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	५४६००००				५४६००००	
	चालु खर्च जम्मा		१२०५०००००	१२५०००००	०	०	१०८००००००	
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	फिदिम नगरपालिका	२००००००				२००००००	
३११२२	मेशिनरी औजार	फिदिम नगरपालिका	२५०००००				२५०००००	
आ.व २०८२/०८३								
फिदिम नगरपालिका र वडा कार्यालयको अनुमानित चालु खर्च विवरण								
	पूँजिगत खर्च जम्मा		४५०००००				४५०००००	
	चालु र पूँजिगत कुल जम्मा		१२५००००००	१२५०००००	०	०	११२५०००००	

बडा कार्यालयहरुको सञ्चालन खर्च विभाजन

चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	वडागत चौमासिक विभाजन	जम्मा विनियोजन
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	४८०००	२०१६०००
२२१११	पानी तथा बिजुली	फिदिम नगरपालिका	५०००	२१००००
२२११२	संचार महसुल	फिदिम नगरपालिका	२०००	८४०००
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	१५०००	६३००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	फिदिम नगरपालिका	१००००	४२००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	९०००	३७८०००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	फिदिम नगरपालिका	२१०००	८८२०००
२२७११	विविध खर्च	फिदिम नगरपालिका	२००००	८४००००
जम्मा			१३००००	५४६००००

ख. पूर्वाधार विकास क्षेत्र

फिदिम नगरपालिका												
वार्षिक विकास कार्यक्रम												
आ.व.२०८२/०८३												
क्र.सं.	खर्च सकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	क्षेत्र	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	लघुगोश्रसन	स्थानीय राजस्व बाडफाइ
पुर्वधार विकास					१२७५५००००	४६००००००	५७००००००	०	०	६०८५०००००	१५०००००००	०
सडक तथा अन्य पुर्वधार					७८७५०००००	२०९५०००००	१९००००००	०	०	४०९००००००	१५०००००००	०
१	३११५१	फालोट मार्गबाट साब्राड डाँडा खेत हुँदै फेमेखोला सडक स्तरोन्नती	१		५००००००	५००००००						
२	३११५९	यान्तेन नोर्वोलिड गुम्बा निर्माण	१		३००००००	३००००००						
३	३११५८	चारखम्बे-थाडसाड खोला ढल व्यवस्थापन	१		५००००००	५००००००						
४	३११५९	गैरी धारा सिडि मार्ग निर्माण	१		४००००००		४००००००					
५	३११५९	नाम्दु लालीखर्क सिडि मार्ग निर्माण	१		३००००००	३००००००						
६	३११५९	अपाङ्ग सेवा संघ बाल निर्माण	१		४००००००					४००००००		
७	३११५९	नेपालटार देखि ओदिन टावर डाँडा सम्मको सिडि मार्ग निर्माण	२		६००००००	६००००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
८	३११५१	रमितेडाँडा देखी मजिटे सम्म जाने मोटरबाटो नाली तथा ग्रावेल	२		८०००००	५०००००				३०००००		
९	३११५१	संगम चोक देखि सयपत्री मार्ग मोटरबाटो स्तरोन्नती	२		५०००००	५०००००						
१०	३११५१	अखौले तालखर्क सडक स्तरोन्नती	२		४०००००					४०००००		
११	३११५९	जामुने खोल्सीबाट पल्लोटार आउने कुलोमर्मत / स्तरोन्नती	२		३०००००	३०००००						
१२	३११५१	खनेस्वरलाल चौधरीको घर छेउबाट लखन थापा सामुदायीक भवन जाने मोटरबाटो ढलान	२		४०००००		४०००००					
१३	३११५९	झ्याउँ पोखरी सिडिमार्ग निर्माण	३		४०००००	४०००००						
१४	३११५१	कोइरी देखि डाँडा सामुदायिक वन जाने बाटो सोलिड	४		५०००००	५०००००						
१५	३११५१	सनारुम्बा भदौरे मोटरबाटो स्तरोन्नती	४		५०००००	५०००००						
१६	३११५१	ससस्त्र क्याम्प देखी सेति देवि मन्दिर सम्मको सडक स्तरोन्नती	४		५०००००					५०००००		
१७	३११५१	तालीखर्क जौबारी सडक स्तरोन्ती	५		५०००००	५०००००						
१८	३११५१	सानोगाउँ देखि सल्लेरी जाने सडक स्तररोन्ती	५		४०००००					४०००००		
१९	३११५९	मैदाने देखि देउमानको घर हुँदै चुक्पाङ्गु जाने सिडिमार्ग निर्माण	५		३०००००	३०००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व वौडफाइ	प्रदेश राजस्व वौडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाडफाइ
२०	३११५९	फेदायक धुपिडाँडा अधुरो सिडिमार्ग निर्माण	६		५०००००	५०००००						
२१	३११५१	छाँगै धुपीडाडा सडक स्तरोन्नती	६		५०००००	५०००००						
२२	३११५१	वडा कार्यालय हुँदै सेपेनी चौतारे टोल जाने सडक स्तरोन्नती	६		४०००००					४०००००		
२३	३११५९	खर्सुने पहिरो नियन्त्रण	६		२०००००	२०००००						
२४	३११५१	खोलापारी देखि तिनचुले मलामी स्थल जाने मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	६		४०००००		४०००००					
२५	३११५१	कृषि सडक हुँदै ओडारे जाने सिडि मार्ग	६		४०००००	४०००००						
२६	३११५१	भालुडाँडा आरुबोटे चेम्जोङ गाउँ खोलाघारी मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	७		५०००००	५०००००						
२७	३११५१	खोलाघारी बाँजोघरा मोटरबाटो स्तरोन्नती	७		५०००००	५०००००						
२८	३११५१	हामफावुङ देउकिले रानिटार मोटरबाटो स्तरोन्नती	७		५०००००					५०००००		
२९	३११५१	रानीटार रिङ रोड अधिकारी गाउँ टावर डाँडा सडक मर्मत	७		५०००००	५०००००						
३०	३११५१	रेसेगोलाई मडसिरे पैदलमार्ग निर्माण	८		३०००००	३०००००						
३१	३११५१	भिजिट चोक देखि मंसिरे गोलाई सडक स्तरोन्नती तथा ट्रयाक ओपन	८		५०००००	५०००००						
३२	३११५१	राहुल गोलाई-राईगाउँ हुँदै मुखिया गाउँ पैदल मार्ग निर्माण	८		५०००००	५०००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तक्षय	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
३३	३११५९	विद्याआर्जन विद्यालय घेराबारा निर्माण साथै पहिरो व्यवस्थापन	८		२०००००	२०००००						
३४	३११५९	तमाखे बजार क्षेत्र सडक स्तरोन्नती	८		८०००००	५०००००				३०००००		
३५	३११५९	८ नम्बर वडा कार्यालय कम्पाउड बाल निर्माण र घेराबारा	८		१००००००	५०००००				५०००००		
३६	३११५९	वडा कार्यालय बाट ढुगा हान्ने सडक स्तरोन्नती	८		५०००००	५०००००						
३७	३११५९	तुम्मायक खैरेनी मोटरबाटो स्तरोन्नती	९		२०००००	२०००००						
३८	३११५९	जोगी चिहान फेमेसुवा मोटर बाटो स्तरोन्नती	९		४५००००	४५००००						
३९	३११५९	बाघकुर लुडलेवा कुलो विस्तार	९		३०००००	३०००००						
४०	३११५९	भन्ज्याङ चोलुङ पार्क मोटरबाटो स्तरोन्नती	९		९०००००	५०००००				४०००००		
४१	३११५९	याङसेबुङ हुँदै गैमुखी धारा जाने सडक स्तरोन्नती	९		७०००००		७०००००					
४२	३११५९	डाँडा गाउँ खाम्बिना मोटर बाटो स्तरोन्नती	९		२०००००	२०००००						
४३	३११५९	पच्चीसे सडक स्तरोन्नती	१०		५०००००	५०००००						
४४	३११५९	थालाचौक सडक निर्माण योजना	१०		३०००००	३०००००						
४५	३११५९	सेजेपा रिठेटार हुँदै चामथुङ जाने पैदल बाटो	११		३०००००					३०००००		

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
४६	३११५९	तामाङगाँउ अमले सिडिमार्ग निर्माण	११		३०००००	३०००००						
४७	३११५९	सरकारी कुलोबाट आहाले सिडि मार्ग	११		४०००००	४०००००						
४८	३११५९	मिलनचोक पञ्चमी छापे सडक स्तरोन्नति	१२		५०००००	५०००००						
४९	३११५९	चिहान डाँडा खरानेखोला ढापटार मोटरबाटो स्तरोन्नति	१२		५०००००	५०००००						
५०	३११५९	खत्रीगाउँ पञ्चमी सडक स्तरोन्नति	१२		५०००००					५०००००		
५१	३११५९	बालमन्दिर आवि शौचालय निर्माण तथा घेराबारा	४		४०००००	४०००००						
५२	३११५९	बुदुक जिरो प्वाइट देखी दुर्गाको घर हुदै बुधुक पुछार सम्मको सडक स्तरोन्नति	१२		५०००००	५०००००						
५३	३११५९	डेरी बजार याक्सुम्बा मांहिम हुदै ताकमारे जाने मोटर बाटो स्तरोन्नति सहित सोलिड निर्माण गर्ने	१२		५०००००	५०००००						
५४	३११५९	इथुङ पारी गाँउ सिडिमार्ग	८		४०००००					४०००००		
५५	३११५९	बर रुख मुनि बाट खेलमैदान सम्म सिडी मार्ग निर्माण	१२		३०००००	३०००००						
५६	३११५९	फुलबारी शिवालय मन्दिर जाने मोटरबाटो सडक स्तरोन्नति	१२		२०००००	२०००००						
५७	३११५९	मुकुम्लुङ समूहको भवन निर्माण	१३		५०००००	५०००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागित	स्थानीय राजस्व बाडफाइ
५८	३११५९	जेभाले लामिडाँडा देखि सिंह सिद्ध आ.वि जाने सिडी पद मार्ग निर्माण	१३		३०००००	३०००००						
५९	३११५९	याक्सुम्बा ठाडो कुलो मर्मत	१२		२०००००					२०००००		
६०	३११५१	खेसेवा - फुल्पा - डिगम्बा सडक स्तरोन्ती	१४		७०००००	३०००००				४०००००		
६१	३११५९	लुङरुपा स्पोर्टिङ क्लब भवन निर्माण	१४		८०००००	८०००००						
६२	३११५१	भालुखोप हलहले बिखे सडक स्तरोन्नती	१४		५०००००	५०००००						
६३	३११५१	जौबारी गुर्दुम फुल्पा सडक स्तरोन्नती	१४		७०००००	७०००००						
६४	३११५९	नगरपालिकाको ७० प्रतिशत र उपभोक्ताको ३० प्रतिशत लागत साझेदारीमा सञ्चालन हुने विकास निर्माणका योजनाहरू			५०००००००					३५००००००	१५००००००	
खानेपानी तथा सिचाई					५८५००००	२२०००००	१२५००००	०	०	२४०००००	०	०
६५	३११५६	ट्याकी धारा खानेपानी व्यवस्थापन	१		८०००००					८०००००		
६६	३११५६	गोलधारे खानेपानी ट्याङकी निर्माण	४		२०००००		२०००००					
६७	३११५६	कादुरी खानेपानी र लाक्फेवा खानेपानी मर्मत संभार	५		५०००००					५०००००		
६८	३११५५	मालुवा देखि मालुवा पुच्छार सिंचाई	६		५०००००	५०००००						
६९	३११५६	लेखवारी खानेपानी व्यवस्थापन	७		५०००००					५०००००		

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तक्षय	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
७०	३११५६	चिउरीबोटे खानेपानी व्यवस्थापन	७		५०००००	५०००००						
७१	३११५६	लुङचोकथोवा खानेपानी ट्याङकी मर्मत सम्भार	१०		२०००००		२०००००					
७२	३११५६	तामाङगाँउ धारापाखा खानेपानीको ट्याङकी निर्माण	११		१०००००		१०००००					
७३	३११५५	आम्बोटे दोबान सिचाई कुलो	११		३०००००		३०००००					
७४	३११५६	खमारेचितुवा खर्क खानेपानी संरचना मर्मत तथा निर्माण	११		२०००००		१०००००			१०००००		
७५	३११५६	दनसे खानेपानी इन्टेक निर्माण	११		२०००००		२०००००					
७६	३११५५	सिवुवा बिसाउने कुलो निर्माण	१२		३०००००	३०००००						
७७	३११५६	खखान खोलिस बाटखिम्दुङ गाँउ खानेपानी मर्मत तथा निर्माण	१३		२०००००					२०००००		
७८	३११५६	खर्वन खोल्सी मुहान हुँदै नेवार गाउ सुवेदि गाउ नुनथले खानेपानी इन्टेक निर्माण साथै मर्मत	१३		२०००००	२०००००						
७९	३११५६	भुसपाते मकैबारी खानेपानी संरचना निर्माण	१३		३०००००	३०००००						
८०	३११५६	मागेना चोक आउने खानेपानी मुहान संरक्षण तथा धारा निर्माण	२		१५००००		१५००००					
८१	३११५९	मिलनचोकबाट फालोट सडक जोड्ने पदमार्ग निर्माण	१२		२०००००	१०००००				१०००००		
८२	३११५६	फिदिम खानेपानी उपभोक्ता समिति (आसवा खोला मुहान निर्माण साझेदारी)	१		५०००००	३०००००				२०००००		

भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य (३११५९)					३३८०००००	१७९५००००	२०५००००	०	०	१३८०००००	०	०
८३	३११५९	बाल विकास केन्द्र साब्राड मर्मत सम्भार तथा घेराबारा	१		२००००००		२००००००					
८४	३११५९	उद्योग बाणिज्य संघ मर्मत सम्भार	१		२००००००		२००००००					
८५	३११५९	पुस्पलाल प्रतिष्ठान थप संरचना निर्माण	१		७००००००	७००००००						
८६	३११५९	थाडसाड आ.वि. फिदिम १ घेराबारा	१		३००००००		३००००००					
८७	३११५९	किराँत याक्थुङ चुम्लुङ हिम मर्मत सम्भार	१		६००००००	६००००००						
८८	३११५९	सुर्योदय आ.वि. कक्षा कोठा मर्मत तथा रंगरोगन	२		२००००००	२००००००						
८९	३११५९	समता स्कुलको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२		४००००००	४००००००						
९०	३११५९	ब्रम्हकुमारी राज योग भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार	२		३००००००	३००००००						
९१	३११५९	विरदरल गण घेराबारा	२		५००००००	५००००००						
९२	३११५९	हरिहंश प्रतिष्ठान थप संरचना निर्माण	२		१०००००००	५००००००				५००००००		
९३	३११५९	पल्लोटार बसपार्क छेउ बहुद्देश्य भवन (कवडहल) मर्मत तथा निर्माण	२		३००००००	३००००००						
९४	३११५९	साङ्ग्ये छ्योङखोलिङ गोम्पा अधुरो भवन निर्माण	३		१०००००००	५००००००				५००००००		
९५	३११५९	लालिखर्क वतासे सामुदायिक होम स्टे भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन	३		५००००००	५००००००						
९६	३११५९	जनकल्याण मा.वि. भौतिक संरचना मर्मत सम्भार तथा निर्माण	३		७००००००					७००००००		

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
९७	३११५९	नाम्दुखोला सिंचाई योजना	३		४०००००		४०००००					
९८	३११५९	नाम्दुखोला कृषि सडक स्तरोन्नती	३		५०००००	५०००००						
९९	३११५९	सुनार सेवा समाज भवन घेराबारा तथा ठेसवाल निर्माण	३		५०००००	५०००००						
१००	३११५९	सिद्धकाली आ.वि. घेराबारा तथा मर्मत	४		२०००००					२०००००		
१०१	३११५९	गाउँघर क्लिनिक मर्मत संभार	४		५००००		५००००					
१०२	३११५९	पाँचथर क्याम्पस रडेरोगन तथा मर्मत सम्भार	४		१००००००	५०००००				५०००००		
१०३	३११५९	जिल्ला प्रहरी कार्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४		६०००००					६०००००		
१०४	३११५९	शसस्त्र प्रहरी बल मर्मत सम्भार	४		४०००००		४०००००					
१०५	३११५९	शहिद प्रतिष्ठान भवन थप निर्माण	४		१००००००	५०००००				५०००००		
१०६	३११५९	डाँडा सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह घेराबारा निर्माण	४		३०००००	३०००००						
१०७	३११५९	योग पतन्जलि गढी केन्द्र मर्मत सम्भार	४		१०००००					१०००००		
१०८	३११५९	सरस्वती मा.वि. खेलमैदान विस्तार	५		२४०००००	१२०००००				१२०००००		
१०९	३११५९	पारुहाड आ.वि. घेराबारा	५		३०००००	३०००००						
११०	३११५९	चोकमागु आधारभुत विद्यालय घेराबारा निर्माण र भवन रङ्ग रोगन	६		२०००००	२०००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तक्षय	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागित	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१११	३११५९	सिंह कालिका आ.वि सिलिङ तथा कार्यालय व्यवस्थापन	६		१०००००		१०००००					
११२	३११५९	याक्थुङ कृषक समुह अधुरो भवन निर्माण सिङखपे	६		३०००००	३०००००						
११३	३११५९	श्री जुनकेरी सामुदायिक विकास संस्था याङदेन भवन निर्माण	६		५०००००	३०००००				२०००००		
११४	३११५९	हिमालय अनाथलय भवन निर्माण	७		५०००००	५०००००						
११५	३११५९	रानीटार मा.वि पुर्वाधार निर्माण	७		५०००००	५०००००						
११६	३११५९	इथुङ मा.वि घेरावारा	८		३०००००		३०००००					
११७	३११५९	सुनौलो विहानि कृषक समुह भवन निर्माण	८		१००००००	५०००००				५०००००		
११८	३११५९	फेमेसुवा आ.वि. झ्याल ढोका तथा सिलिङ निर्माण	९		२५००००	२५००००						
११९	३११५९	स्थानिय जागृति मण्डली भवन निर्माण	९		१००००००	५०००००				५०००००		
१२०	३११५९	बेसी फाँट युवा समाज बहुउद्देश्य भवन निर्माण	१०		१००००००	५०००००				५०००००		
१२१	३११५९	पाँचेदोभान मलामी विश्रामालय निर्माण	११		३०००००	३०००००						
१२२	३११५९	आम्बोटे सिंह कालि देव स्थल घेरावारा	११		२०००००	२०००००						
१२३	३११५९	सल्लेरी गोलटार खेल मैदान	११		२५००००	२५००००						

क्र.सं.	वर्ष संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागित	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१२४	३११५९	कालिका मा.वि भौतिक संरचना निर्माण	११		६०००००					६०००००		
१२५	३११५९	तृतीया आधारभुत विद्यालय मर्मत संभार	११		४०००००	४०००००						
१२६	३११५९	मलामी विस्रामालय मर्मत सम्भार (आहाले)	११		४०००००	४०००००						
१२७	३११५९	पञ्चमी आ.वि. घेराबारा	१२		५०००००	५०००००						
१२८	३११५९	बुधुक खेलमैदान निर्माण	१२		६०००००	५०००००				१०००००		
१२९	३११५९	खत्रीगाउँ कोल माथी वाल निर्माण	१२		१०००००		१०००००					
१३०	३११५९	खत्रीगाउँका ४ वटा मन्दिर मर्मत सम्भार	१२		२०००००	२०००००						
१३१	३११५८	किराँत राई साँस्कृतिक उत्थान समाज सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	१२		१५००००	१५००००						
१३२	३११५९	ज्ञानधुनी मन्दिर घेराबारा	१२		२०००००	२०००००						
१३३	३११५८	हाडमेना गोलाई वस्ती नालि व्यवस्थापन	१३		५०००००	५०००००						
१३४	३११५९	जल्पादेवी आ.वि ठेसवाल निर्माण	१३		१००००००	५०००००				५०००००		
१३५	३११५९	त्रिवेणी मलामी विश्रामलय	१३		५०००००					५०००००		
१३६	३११५९	छिन्तापु पर्यटन समाज भवन ठेसवाल	१३		४०००००					४०००००		

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तक्षय	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१३७	३११५९	नाङ्गिन स्वास्थ्य चौकी निर्माण (क्रमागत)			७२०००००	२००००००				५२०००००		
पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अन्य					७५०००००	३२०००००	५००००००	०	०	३४५०००००	०	०
१३७	३११५९	ऐतिहासिक स्थल पापोहाड डाँडा संरक्षण एवम घेराबारा	४		४००००००	४००००००						
१३९	३११५९	नेम्बाड मन्दिर संरक्षण तथा घेराबारा	४		२००००००	२००००००						
१४०	३११५९	याक्थुङ चुम्लुङ च्याब्रुङ पार्क निर्माण	७		५००००००	५००००००						
१४१	३११५९	रेडपाण्डा पार्क निर्माण पौवाभैन्जाड	८		१०००००००		५००००००			५००००००		
१४२	३११५९	याङ्नाम भ्यु टावर निर्माण	१०		५००००००					५००००००		
१४३	३११५९	खलंगाटार पोखरी निर्माण	१०		१५००००००	७५०००००				७५०००००		
१४४	३११५९	शिव मन्दिर निर्माण (तोर्सेक)	११		२५०००००	२५०००००						
१४५	३११५९	नवकोपिला खेलमैदान विस्तार	१४		५००००००	५००००००						
१४६	३११५९	शहिद पार्क निर्माण	१४		१५००००००					१५००००००		
१४७	३११५९	किरात राई यायक्खा पार्क निर्माण	१४		८००००००	६००००००				२००००००		
उर्जा ,लघु तथा साना जलविद्युत तथा अन्य					२०००००००	१७००००००	०	०	०	३००००००	०	०
१४८	३११७२	विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी (DPR) - बेलीब्रिज तथा अन्य आयोजना			८००००००	७००००००				१००००००		

१४९	३११५९	गुरु रिग्जेन छोखेलिङ गुम्बा रंगरोग तथा मर्मत		४०००००	२०००००				२०००००		
१५०	३११२२	टोटल स्टेसन खरिद		८०००००	८०००००						
जम्मा रकम				१२७५५००००	४६००००००	५७०००००	०	०	६०८५००००	१५००००००	०
समपुरक कोष पालिकाको तर्फबाट				६०००००००	३५७७७२००	०	०	०	२४२२२८००	०	०
नगरपालिकाको तर्फबाट समपुरक कोष				६०००००००	३५७७७२००	०	०	०	२४२२२८००	०	०
१	३११५९	समपुरक कोष एकमुष्ट		६०००००००	३५७७७२००				२४२२२८००		
मर्मत सम्भार कोष				८०००००००	३०००००००	०	०	०	५०००००००	०	०
मर्मत सम्भार कोष				८०००००००	३०००००००	०	०	०	५०००००००	०	०
२	३११५९	मर्मत सम्भार कोष		८०००००००	३०००००००				५०००००००		
भैपरी पूँजीगत				५०००००००	२०००००००	०	०	०	३०००००००	०	०
भैपरी पूँजीगत				५०००००००	२०००००००	०	०	०	३०००००००	०	०
३	३१५११	भैपरी पुँजिगत		५०००००००	२०००००००				३०००००००		
जम्मा रकम				२००५५००००	८६७७७२००	५७०००००	०	०	९३०७२८००	१५००००००	०

ग. आर्थिक विकास क्षेत्र

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८२/८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
आर्थिक विकास					१९,८६०,०००	७,५५०,०००	०	०	०	५,३३०,०००	६,९८०,०००	०
कृषि विकास					६,०००,०००	१,९००,०००	०	०	०	१,७००,०००	२,४००,०००	०
१	३११२२	५०% अनुदानमा मिनी टिलर कम्बाइनमिल तेल मिल समेत बितरण			४,०००,०००	१,२००,०००				८०००००	२००००००	
२	२२५२२	असल कृषि अभ्यास कार्यक्रम			२००,०००					२०००००		
३	२२५२२	नगर स्तरीय उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम			२००,०००					२०००००		
४	२२५२२	साना सिचाई कार्यक्रम लक्षित अन्न तथा तरकारी उत्पादन कार्यक्रम			३००,०००	३००,०००						
५	२२५२२	कृषक पाठशाला (४-स्थान)			४००,०००					४०००००		
६	२२६११	अनुगमन मुल्याङ्कन			१००,०००					१०००००		
७	३११२२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा उखु मिल			८००,०००	४००,०००					४०००००	

पशु बिकास				१३,३१०,०००	५,६५०,०००	०	०	०	३,०८०,०००	४,५८०,०००	०
८	३११५९	५०% लागत साझेदारीमा गाई/भैसी गोठ निर्माण /सुधार		५,६००,०००	२,०००,०००				८०००००	२८०००००	
९	२२५२२	कुकुरहरुमा निशुल्क रेविज रोग बिरुद्धको खोप तथा रेविज लागेका कुकुर व्यवस्थापन		१००,०००	१००,०००						
१०	२२५२२	पशुहरुमा बाँझोपन र रिपिट ब्रिडिङ समस्याको निवारण		१००,०००					१०००००		
११	३११२२	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा काउम्याट र च्याफकटर खरिद तथा वितरण		२,०००,०००	७००,०००				३०००००	१००००००	
१२	२२५२२	५० % सहयोगमा हिउँदे घाँसको विउ वितरण		३६०,०००	८००००				१०००००	१८००००	
१३	२२५२२	गाई र भैसीमा निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान सेवाको लागि प्राविधिकहरुलाई यातायात खर्च		१,३००,०००					१३०००००		
१४	३११२२	कृत्रिम गर्भाधानको लागि लिक्विड नाईट्रोजन मोदर कन्टेनर ,ए आइ गन खरिद तथा ढुवानी		५००,०००	५०००००						
१५	२२५२२	गाई र भैसीमा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालनको लागि लिक्विड नाईट्रोजन,सिमेन,सिथ,ग्लोव खरिद		५००,०००	५००,०००						
१६	२२५२२	पशुपन्छी शाखा अन्तर्गत पशु औषधि व्यवस्थापन		२००,०००	२००,०००						
१७	२२५२२	सेवा केन्द्रहरुमा पशु औषधि व्यवस्थापन		३२०,०००	३२०,०००						
१८	२२६११	अनुमगन/सुपरिवेक्षण		१००,०००					१०००००		
१९	२२५१२	भेटेरीनरी प्राविधिकको क्षमता विकास तालिम		८०,०००					८००००		

२०	२२५२२	प्राङ्गगारीक तथा कम्पोष्ट मल उत्पादन		२५०,०००	५०,०००				२०००००		
२१	२२५१२	कृषि तथा पशु यन्त्र उपकरण मर्मत पुनःताजगी तालिम		१५०,०००	१५०,०००						
२२	२२५२२	पशुपन्छी शाखा अन्तर्गत पशु Sample collection dispatch का लागि सामग्री व्यवस्थापन		५०,०००	५०,०००						
२३	२२५२२	पशु पालन व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम		१००,०००					१०००००		
२४	३११२२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि समुहलाई साइलेज मेसिन वितरण		१,२००,०००	६००,०००					६०००००	
२५	३११२२	खोप भण्डारणका लागि ILR रेफ्रिजरेटर खरिद		४००,०००	४००,०००						
शहकारी, उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				५५०,०००	०	०	०	०	५५०,०००	०	०
२६	२२५२२	जिल्ला सहकारी संघको साझेदारीमा सहकारी संस्थाहरूका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू बीच सहकारी संस्थाको प्रगति समीक्षा तथा समस्याहरूको बारेमा अन्तरक्रिया		१००,०००					१०००००		
२७	२२६११	सहकारी संस्थाको नियमित तथा सघन अनुगमन		५०,०००					५००००		
२८	२२५२२	सहकारी दिवस कार्यक्रम		२५,०००					२५०००		
२९	२२५१२	कोपोमिसको तालिम		१५०,०००					१५००००		
३०	२२५१२	सहकारीहरूका लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम		१२५,०००					१२५०००		
३१	२२५१२	जिल्ला कृषि सहकारी संघको साझेदारीमा कृषि सहकारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम		१००,०००					१०००००		

घ. सामाजिक विकास क्षेत्र

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८२/८३

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम			कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाइ
सामाजिक विकास					५२,३३३,९९६	४,७५०,०००	०	८,३०८,२२२	९,६४९,४००	२८,९३४,२९४	०	०
महिला, बालबालिका जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम तर्फ					५,६५०,०००	१,४००,०००	०	०	०	४,२५०,०००	०	०
३२	२२५१२	महिला सशक्तीकरण सम्बन्धी सचेतना तथा नेतृत्व विकास तालिम			२००,०००					२०००००		
३३	२२५२२	योग पतञ्जली समितिसँग साझेदारीमा वडाहरुमा योग सिविर सञ्चालन			२००,०००					२०००००		
३४	२२५२२	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम			१५०,०००					१५००००		
३५	२२५२२	लक्षित वर्गका महिलाहरुलाई धुप बनाउने तालिम			१००,०००					१०००००		
३६	२२५१२	आदिवासी जनजाती महिलाहरुको लागी ढाका बुनाई तालिम दुई स्थानमा			५००,०००	५०००००						
३७	२२५१२	पिछडिएका महिलालाई आय प्रवर्द्धन कार्यक्रम			१००,०००					१०००००		
३८	२२५२२	लैंगिक हिंसा न्युनीकरणको लागि महिला पुरुष समविकास तालिम			१५०,०००					१५००००		

क्र.सं.	वर्ष संकेत वार्षिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय वार्डफाइ	संघ राजस्व वार्डफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व वार्डफाँड
३९	२२५२२	दिवश तथा अभियानहरु संचालन (लैंगिक हिंसा बिरुद्ध १६ दिने अभियान), नारी दिवश, बाल दिवश, ज्येष्ठ नागरिक दिवश, अपाङगता दिवश, योग दिवस आदि			२५०,०००					२५००००		
४०	२२५२२	सडक मानव व्यवस्थापन			१००,०००	१०००००						
४१	२२५१२	आदिवासी जनजाती महिला लक्षित कम्प्युटर तालिम			१५०,०००					१५००००		
४२	२२५२२	जिल्ला सेवा केन्द्र संचालन			१००,०००	१०००००						
४३	२२५२२	विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरीलाई पोषणमा सहयोग			३००,०००					३०००००		
४४	२२५२२	बैठक तथा कार्यक्रमको अनुगमन			१००,०००					१०००००		
४५	३११२२	दलित महिलाहरूका लागि व्यवसाय प्रवर्द्धन उपकरण सहयोग			२००,०००	२०००००						
४६	२२५२२	बाल बिवाह न्युनिकरणको लागि किशोर किशोरी सचेतना मूलक कार्यक्रम			१००,०००					१०००००		
४७	२२५२२	विपन्न, कुपोषित, बाबु आमा विहिन बालबालिकालाई पोषण सहयोग			१००,०००	१०००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	बिनीयोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता बाँडफाइ	स्थानीय राजस्व बाँडफाइ
४८	२२५२२	नगर स्तरीय समावेशी बालक्लवको बैठक			१००,०००					१०००००		
४९	२२५२२	बालमैत्री सुशासन युक्त वडा घोषणा			३००,०००					३०००००		
५०	२२५२२	सिद्ध पोखरी सेवा सदन तथा आश्रम संचालन र व्यवस्थापन			१००,०००	१०००००						
५१	२२५२२	ज्येष्ठ नागरिकसँग नगर प्रमुख कार्यक्रम			१,५००,०००					१५०००००		
५२	२२५१२	नाछिरिड राईको भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम			१५०,०००					१५००००		
५३	२२५२२	सहिद परिवारलाई सम्मान कार्यक्रम			२००,०००					२०००००		
५४	२२५२२	पत्रकार कल्याण कोष (अक्षय कोष)			३००,०००	३०००००						
५५	२२५२२	भजन कृतन मण्डलीहरुलाई आवश्यक सामान खरिद			२००,०००					२०००००		
शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास					२९,८४१,०००	३,३५०,०००	०	८,२९६,६००	९,५८१,४००	८,६१३,०००	०	०
५६	२११११	बाल विकास सहयोगी कार्यकर्तालाई पारिश्रमिक			४,९४०,०००			२५०००००	२४४००००			
५७	२११११	कार्यालय सहयोगीको पारिश्रमिक			७,०९८,०००			५०१८६००	२०७९४००			
५८	२११११	विद्यालय कर्मचारी			१,८२०,०००				१८२००००			

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
५९	२११११	स्वयमसेवक बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक			१,५७०,०००				१५७००००			
६०	२११११	स्वयम सेवक शिक्षक -नि मा _			२,३०४,०००				८७२०००	१४३२०००		
६१	२११११	स्वयम सेवक शिक्षक -मा वि _			८७२,०००					८७२०००		
६२	२११११	स्वयम सेवक शिक्षक -प्रा वि _			४७८,०००			४७८०००				
६३	२११११	स्वयमसेवक कार्यलय सहयोगी			२००,०००			२०००००				
६४	२२४१९	सुखबोध मावि र आदर्श आविको लागि जनशक्ति व्यवस्थापन			३१७,०००					३१७०००		
६५	२२५२२	आवासीय विद्यालय सञ्चालन			१,५००,०००					१५०००००		
६६	२२३१५	स्थानीय पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक छपाई			५००,०००					५०००००		
६७	२११३४	प्र अ बैठक (त्रैमासिक)			२००,०००					२०००००		
६८	२२५२२	स्रोत केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च			३००,०००					३०००००		
६९	२२५२२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड नगर तथा जिल्ला स्तरीय			१,०००,०००	१००००००						
७०	२२३१५	शैक्षिक क्यालेण्डर			१००,०००			१०००००				
७१	३११५९	जागृति आवि घेरावारा तथा व्यवस्थापन			५००,०००	५०००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वारिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लाभ्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व
७२	२२६११	कक्षा ५ र ८ परीक्षा संचालन र अनुगमन			५००,०००					५०००००		
७३	२११३५	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम			२५०,०००					२५००००		
७४	२२५२२	शैक्षिक सामग्री निर्माण र दिवसीय कार्यक्रम(बालकलव अन्तर्क्रिया, चित्रकला, हस्तकला,सृजनात्मक कला प्रदर्शन शिक्षक /विद्यार्थी)			१५०,०००					१५००००		
७५	२२५२२	रातो बंगला र नगरपालिका साझेदारी कार्यक्रम/ फिल्ड अफिसरको तलव र तालिम भत्ता			६२०,०००				५०००००	१२००००		
७६	२११३९	प्रअहरुलाई अनुमानित थप प्रोत्साहन भत्ता			६७२,०००					६७२०००		
७७	२२५१२	बाल विकास शिक्षकहरुका लागि पुनताजगी तालिम			२००,०००					२०००००		
७८	२२५२२	प्रविधि मैत्री विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम तथा मर्मत, सामग्री खरिद			७००,०००	५०००००				२०००००		
७९	२२४१९	आवश्यकताका आधारमा स्वयंसेवक (प्रसूति बिदा अवधिमा वैकल्पिक शिक्षक) व्यवस्थापन			६३०,०००				३०००००	३३००००		
८०	२२५२२	शैक्षिक सामग्री सहित बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन			२५०,०००	२५००००						
८१	२२५२२	विद्यालयमा प्राथमिक उपचार बक्स			२००,०००	२०००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	बिनियोजन रु.	श्रोत					
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
८२	२२५२२	स्थानीय पाठ्यक्रम/पाठ्यपुस्तक अभिमुखीकरण			१२०,०००					१२००००	
८३	२२५२२	सामुदायिक सिकाई केन्द्र व्यवस्थापन			५०,०००					५००००	
८४	२२५२२	कक्षा १-३ सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन (साझेदार संस्थाहरुको साझेदारी)			४००,०००	४०००००					
८५	२२५२२	कक्षा ११-१२ का विद्यार्थीसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम			१००,०००					१०००००	
८६	२२५२२	नगर उप-प्रमुख विद्यार्थीसँग पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम			१,०००,०००	५०००००				५०००००	
८७	२२५२२	पालिकास्तरिय राष्ट्रपति रनिड सिल्ड ३ पटक विजेता फिदिम मा.विलाई सम्मान			३००,०००					३०००००	
स्वास्थ्य					१४,१४२,९९६	०	०	०	०	१३,४४२,९९६	०
८८	२७२१३	निःशुल्क औषधि खरिद तथा रिप्याकिड			३००,०००					३०००००	
८९	२२५११	नियमित खोप भ्याक्सिन ढुवानी कार्यक्रम (का.स.)			२५०,०००					२५००००	
९०	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि सर्जिकल तथा अन्य सामग्री खरिद			१५०,०००					१५००००	
९१	२२६११	अनुगमन मुल्याडकन तथा सुपरिवेक्षण			१००,०००					१०००००	
९२	२२५१२	लागु औषध दुर्व्यसनी तथा धुम्रपान(सुर्तीजन्य) विरुद्धको जनजागरण अभियान			१००,०००					१०००००	

क्र.सं.	खर्च संकेत वारिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
						अनुदान	संघ वित्तिय समानिकरण	प्रदेश वित्तिय समानिकरण	अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड
९३	२२५२२	ब्लड बैंक सेवारेडक्रस मार्फत			२००,०००						
९४	२२५१२	स्वास्थ्यकर्मीको लागि बिषयगत तालिम			२००,०००						
९५	२२५२२	मानसिक रोग सम्बन्धी शिविर			२००,०००						
९६	२२३१५	HMIS tool तथा अनुसूची, सेवा रजिस्टर, ओपिडी टिकट छपाइ			२००,०००						
९७	२२५२२	महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि अभिमुखीकरण/अन्तरक्रिया कार्यक्रम			१००,०००						
९८	२२५२२	पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना निरन्तरता			१५०,०००						
९९	२२५२२	फिदिम रेडक्रस सब बाहान मर्मत			४५०,०००						
१००	२११११	स्वास्थ्यकर्मीका लागि तलब भत्ता व्यस्थापन(काफलबोटे स्वा.चौ)			४००,०००						
१०१	२२५२२	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च			६००,०००						
१०२	२२५२२	किशोरीहरुलाई पाठेघरको मुखको क्यान्सर बिरुद्धको HPV खोप अभियान			१५०,०००						
१०३	२२५२२	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि मासिक/त्रैमासिक/अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक बैठक खर्च			३००,०००						
१०४	२२५२२	विमा कार्यक्रम			१,४००,०००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१०५	२२५२२	म.स्वा.से. मार्फत कुपोषित बालबालिका खोज पढ्ताल अभियान			२००,०००					२०००००		
१०६	२२५२२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवस			१६८,०००					१६८०००		
१०७	२२५२९	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्वास्थ्य दिवस कार्यक्रम			५०,०००					५००००		
१०८	२२५२२	DHIS-2/Elmis सम्बन्धी तालिम			२००,०००					२०००००		
१०९	२२५२२	संस्थागत सुत्केरीको लागि थप पोषण तथा प्रोत्साहन भत्ता			३००,०००					३०००००		
११०	३११२२	स्वास्थ्य संस्थाको लागि बिधुतीय उपकरण खरिद			५००,०००					५०००००		
१११	२११११	क्षयरोग कार्यक्रम संयोजकको पारिश्रमिक			३००,०००					३०००००		
११२	३११२२	खोप भ्याक्सिन तथा औषधि स्टोरको लागि फ्रिज खरिद व्यवस्थापन			१५०,०००					१५००००		
११३	२२५२२	एम्बुलेन्स तथा सव बहान संचालन खर्च			७५०,०००					७५००००		
११४	२२५२२	अपांगता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम			२,५२४,९९६					२५२४९९६		
११५	२२२३१	लुडरुपा स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा निर्माण			५००,०००					५०००००		
११६	२२५२२	आँखा शिविर			५००,०००					५०००००		

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	बिनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता बाँडफाइ	स्थानीय राजस्व बाँडफाइ
११७	२२५२२	हाड जोर्नी सम्बन्धी शिविर			७००,०००					७०००००		
११८	२२५२२	पाठेघर सम्बन्धी निशुल्क शिविर			७००,०००					७०००००		
११९	२२५२२	दन्त स्वास्थ्य शिविर			२००,०००					२०००००		
१२०	३११५९	खुल्ला व्ययामशाला सामग्री खरिद तथा निर्माण			२५०,०००					२५००००		
१२१	२२५२२	जीवन विज्ञान जीवन योग प्रयोगशाला व्यवस्थापन			१५०,०००					१५००००		
१२२	२२५२२	स्वास्थ्य सम्बन्धी ५ जनचेतनामूलक भिडियो प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम			५०,०००					५००००		
१२३	२२५२२	जिल्ला खेलकुद विकास समितिको साझेदारीमा म्याट (तेकन्दो लगायत) खरिद			५००,०००					५०००००		
१२४	२२५२२	बाल मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम			२००,०००	१०००००				१०००००		
आयुर्वेद तर्फ					६००,०००	०	०	११,६२२	६०,०००	५२८,३७८	०	०
१२५	२२५२२	गाँउघर /शहरी क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन			१००,०००				६००००	४००००		
१२६	२२५२२	पंचकर्म पुर्वकर्म सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन			१००,०००					१०००००		
१२७	२२५२२	प्राथमिक उपचार तथा सर्जिकल सामग्री र अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधी खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन			४००,०००			११६२२		३८८३७८		

पर्यटन प्रवर्द्धन, साँस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा खेलकुद				२,१००,०००	०	०	०	०	२,१००,०००	०	०
१२८	३११५९	शिवालय मंदिर पधेरो छेउ मर्मत बडा नं. १२		२००,०००					२०००००		
१२९	२२५२२	मेला तथा महोत्सव		५००,०००					५०००००		
१३०	२२५२२	फाल्गुनन्द माडहिम सिलौटी सामाग्री खरिद		१००,०००					१०००००		
१३१	२२२३१	पार्क रंग रोक्न तथा मर्मत संम्भार		२००,०००					२०००००		
१३२	२२५२२	च्याब्रुड ढोल डम्फु र पञ्चेबाजा सेट खरिद		१,०००,०००					१००००००		
१३३	२२५२२	लब्रेकुटी पर्यटन प्रवर्द्धन		१००,०००					१०००००		

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८२/८३

क्र.स.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन र	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
		सुशासन तथा संस्थागत विकास			२३,५९०,०००	५,८५०,०००	०	५००,०००	०	१७,२४०,०००	०	०
		सुशासन, सेवा प्रवाह तथा सुचना प्रविधि			९,५९०,०००	१,९००,०००	०	०	०	७,६९०,०००	०	०
१३४	२११४१	न्यायिक समितिको बैठक			१००,०००					१०००००		
१३५	२२५२२	मेलमिलापकर्ताहरूलाई वडामा विवाद समाधानमा सहजीकरण गरे बापत र मिलापत्र भएको विवादको प्रोत्साहन खर्च			१००,०००					१०००००		
१३६	२२४११	कानुनी परामर्श सेवा			१००,०००					१०००००		
१३७	२२५२२	समुदायमा कानुनी साक्षरता			२००,०००					२०००००		
१३८	२२५२२	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण			४००,०००					४०००००		
१३९	२२५२२	अन्तरपालिका अनुभव आदान प्रदान (न्यायिक समिति)			१५०,०००					१५००००		
१४०	२२५२२	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम			५००,०००					५०००००		

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	बिनिर्भोजन रु	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१४१	२२५२२	कार्य प्रगति सम्बन्धमा चौमासिक /वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम /वार्षिक खरिद योजना			२००,०००					२०००००		
१४२	२२५२९	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस आयोजना			२५,०००					२५०००		
१४३	२२५२२	स्थानीय एफएम रेडियो र पत्र पत्रिकाबाट कल्याणकारी सूचना तथा प्रकाशन प्रसारण			५००,०००					५०००००		
१४४	२२५२२	वडा सचिव तथा कर्मचारीहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम			१००,०००					१०००००		
१४५	२२५२२	अन्तरपालिकास्तरीय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम			५०,०००					५००००		
१४६	२२५२२	संस्थागत सुशासनका लागि असल अभ्यास आदान प्रदान			२००,०००					२०००००		
१४७	२२५२२	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण			४००,०००					४०००००		
१४८	२२५२२	ई हाजिरी/ बायोमेट्रिक मर्मत तथा कार्यान्वयन			३००,०००					३०००००		
१४९	२२५२२	फिदिम नगरपालिकाको त्रैमासिक प्रेस मिट कार्यक्रम			१००,०००					१०००००		
१५०	२२५२२	नगरपालिकाकाको नागरिक वडापत्र र फिदिम सेवा प्रवाह पत्र			३००,०००					३०००००		
१५१	२२५२२	हेल्लो नगर प्रमुखरेडियो कार्यक्रम			३५०,०००					३५००००		

क्र.स.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	बिनियोजन रु	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१५२	३११२२	फिदिम नगरपालिका भित्रका सडक/ वडाहरूमा सिसि क्यामेरा जडान			१,०००,०००					१००००००		
१५३	२२२२१	सि.सि. क्यामेरा मर्मत			३००,०००					३०००००		
१५४	२२२२१	उज्यालो नगर कार्यक्रम- सडक बत्ती जडान तथा मर्मत सम्भार			२,१००,०००	१००००००				११०००००		
१५५	२२५२२	उज्यालो नगरका लागि विद्युतीय सामग्री खरिद			५००,०००	५०००००						
१५६	२११३५	फिदिम नगरपालिका उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार			१५०,०००					१५००००		
१५७	२२५२२	हेल्प टुगेदर - विपन्नलाई कपडा संकलन तथा वितरण			१००,०००					१०००००		
१५८	२२५२२	प्रहरीसँग नागरिक कार्यक्रम			१६५,०००					१६५०००		
१५९	२२५२२	सेवा प्रवाह सम्बन्धी श्रव्य दृश्य सामग्री सङ्कलन, प्रवर्द्धन र प्रदर्शन कार्यक्रम			३००,०००					३०००००		
१६०	२२५२२	फिदिम नगरका पर्यटकिय स्थलहरूको वृत्त चित्र निर्माण			२००,०००					२०००००		
१६१	२२५२२	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नेटवर्किङ्क			६००,०००	४०००००				२०००००		
१६२	२२५२२	जनसेवा समाज कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध कार्यक्रम			१००,०००					१०००००		

संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				१४,०००,०००	३,९५०,०००	०	५००,०००	०	९,५५०,०००	०	०
१६३	२२५२२	उद्योग वाणिज्य संघसँगको साझेदारीमा करदाता सचेतना कार्यक्रम		१५०,०००					१५००००		
१६४	२२५२२	कानून किताब संग्रह तथा अभिलेख व्यवस्थापन		२००,०००					२०००००		
१६५	२२४११	परामर्श सेवा		५००,०००					५०००००		
१६६	२२५१२	विपन्नलाई कम्प्युटर तालिम		१५०,०००					१५००००		
१६७	२२५१२	आदीवासी जनजाति लक्षित समुदायलाई कम्प्युटर तालिम		१५०,०००					१५००००		
१६८	२२५१२	सामाजिक सञ्जाल दुरुपयोग न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम		१५०,०००					१५००००		
१६९	२२५२२	LISA / GESI Audit /FRA अभिमुखीकरण कार्यक्रम		३००,०००					३०००००		
१७०	२२५१२	पत्रकार महासंघको साझेदारीमा पत्रकारहरुको क्षमता विकास, खोजपत्रकारिता तालिम		२००,०००					२०००००		
१७१	२२५२२	लागु पदार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम		१५०,०००					१५००००		
१७२	२२५२२	स्थानीय उपभोक्ता समिति/ टोल विकास संस्थालाई योजना सञ्चालन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम		६००,०००					६०००००		
१७३	३११५९	सार्वजनिक शौचालय र स्मृति मञ्च तथा खेलमैदान निर्माण व्यवस्थापन फि.न.पा. ९		५००,०००					५०००००		
१७४	३११५८	सार्वजनिक शौचालय -फिदिम-१२, पिपलबोटे		४००,०००	४०००००						

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष	विनियोजन रु	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व
१७५	२२५२२	मृत्युपछिको अन्तिम संस्कारमा नगरको सेवा र समवेदना कार्यक्रम			३,५००,०००	१५०००००		५०००००		१५०००००		
१७६	२२५२२	व्यक्ति तथा संघ संस्थालाई सहयोग			३,०००,०००	१००००००				२००००००		
१७७	२२५२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम			३,०००,०००	१००००००				२००००००		
१७८	२२५२२	फिदिम नगर प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन सञ्चालन तथा विविध			२००,०००					२०००००		
१७९	२२५२२	फिदिम नगर खेलकुद युवा परिषद् गठन सञ्चालन तथा विविध			१५०,०००					१५००००		
१८०	२२५१२	वित्तिय साक्षरता तालिम (सामी)			२५०,०००					२५००००		
१८१	२२२३१	शिवालय मंदिर रंगरोगन			१५०,०००	५००००				१०००००		
१८२	२२५२२	फिदिम नगरपालिकाको दिग्दर्शन			३००,०००					३०००००		

च. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८२/८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लाभ्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाइ
		वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			८,३५०,०००	३,५००,०००	०	०	०	४,८५०,०००	०	०
		फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण			६,५००,०००	२,४००,०००	०	०	०	४,१००,०००	०	०
१८३	२२५२२	सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघको साझेदारीमा वन व्यवस्थापन तालिम			१००,०००					१०००००		
१८४	३११५९	प्रवेशद्वार, नाली, ढक्कन, रंगरोगन, भित्तेलेखन, विश्रामालय, शौचालय तथा पार्क लगायतका कार्यहरु			६,०००,०००	२००००००				४००००००		
१८५	२२५१२	प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण			४००,०००	४०००००						
		प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन			१,८५०,०००	१,१००,०००	०	०	०	७५०,०००	०	०
१८६	२७२१२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष			१,६००,०००	११०००००				५०००००		
१८७	२७२१२	विपद् पूर्व तयारी सामग्री खरिद			१५०,०००					१५००००		
१८८	२२५२२	विपद् जोखिम क्षेत्र पहिचान तथा नक्साङ्कन			१००,०००					१०००००		
१८९	३११५९	concret chair खरिद			३५०,०००	३५००००						

सवारी साधन					०	०	०	०	०	०	०	०
भैपरी चालु					२००००००	०	०	०	०	१११६००२	०	८८३९९८
भैपरी चालु					२००००००	०	०	०	०	१११६००२	०	८८३९९८
१९०	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च			२,०००,०००	०				१११६००२		८८३९९८
जम्मा रकम					१०६,१३३,९१६	२१,६५०,०००	०	८,८०८,२२२	९,६४१,४००	५७,४७०,२९६	६,९८०,०००	८८३,९९८

छ. वडागत वार्षिक विकास कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च सकेत वार्षिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने	लक्ष्य	बिनिर्भोजन रु.	श्रोत						
						स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	जनसहभागिता	आन्तरिक श्रोत	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान
पुर्वधार विकास					२,१६३,२००	२,११३,२००	५०,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,६१३,२००	१,६१३,२००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	भारतीय भू पु सैनिक बाटो स्तरउन्नती	१		५००,०००	५००,०००						
२	३११५१	चैनसिंह मार्ग बाट ढोडेनी बाटो स्तरउन्नती	१		२१३,२००	२१३,२००						
३	३११५१	ढोडेनी सडक स्तरउन्नती	१		३००,०००	३००,०००						
४	३११५१	साभ्राड केराबारी सडक ट्याक ओपन	१		२००,०००	२००,०००						
५	३११५१	गोलधारे बाटो स्तरउन्नती	१		४००,०००	४००,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					०	०	०	०	०	०	०	०
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					५५०,०००	५००,०००	५०,०००	०	०	०	०	०
६	३११५९	साभ्राड पर्यटन सिडी मार्गनिर्माण	१		४००,०००	४००,०००						
७	३११५९	जिल्ला प्रहरी कार्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१		१००,०००	१००,०००						
८	३११५९	ट्राफिक प्रहरी टहरा निर्माण	१		५०,०००		५०,०००					
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,२५०,०००	८००,०००	०	०	२५०,०००	२००,०००	१,०००,०००	०

कृषि					२,२५०,०००	८००,०००	०	०	२५०,०००	२००,०००	१,०००,०००	०
९	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद कार्यक्रम	१		२,०००,०००	८००,०००				२०००००	१००००००	
१०	२२५२२	बिउ बिजन खरिद	१		२५०,०००				२५००००			
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०		०
सामाजिक विकास					८३१,६००	०	०	२००,०००	१८१,६००	४५०,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक कार्यक्रम तथा अन्य					६३१,६००	०	०	०	१८१,६००	४५०,०००	०	०
११	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१		१०००००					१०००००		
१२	२२५२२	कुम्भकर्ण बाल विकास केन्द्र	१		७५०००				७५०००			
१३	२२५१२	महिला लक्षित आय मुलक तथा सिपमुलक कार्यक्रम	१		१५००००					१५००००		
१४	२२५२२	नेपाल घेदुङ संघ सांस्कृतिक प्रर्वदन व्यवस्थापन	१		१०००००					१०००००		
१५	२२५१२	शिवालय अपाङ्गता मिलिजुली समुहलाई आयमुलक तथा सिपमुलक कार्यक्रम	१		१०००००					१०००००		
१६	२२५१२	दलित लक्षित आय मुलक तथा सिपमुलक कार्यक्रम	१		१०६६००				१०६६००			
शिक्षा					२००,०००	०	०	२००,०००	०	०	०	०
१७	२११११	कात्तिके आ वि स्वमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	१		१००,०००			१०००००				
१८	२११११	थाडसाड आ वि स्वमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	१		१००,०००			१०००००				
स्वास्थ्य					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					३८४,९००	०	०	१५१,६५०	१७५,०००	५८,२५०	०	०
सुचना प्रविधि					७५०००	०	०	०	७५०००	०	०	०

१९	२२५१२	साइबर सुरक्षा सम्बन्धि अभिमुखीकरण तालिम	१		७५०००				७५०००			
संस्थागत विकास, सहयोग तथा अन्य					३०९,९००	०	०	१५१,६५०	१००,०००	५८,२५०	०	०
२०	२२५२२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	१		१५१६५०			१५१६५०				
२१	२२५२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	१		१०००००				१०००००			
२२	२२५२२	वडाका असल अभ्यासहरुको अभिलेख राख्ने	१		५८२५०					५८२५०		
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					४०३,३००	४०३,३००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०		०
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य					४०३,३००	४०३,३००	०	०	०	०	०	०
२३	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	१		४०३३००	४०३३००						
जम्मा रकम					६,०३३,०००	३,३१६,५००	५००००	३५१६५०	६०६६००	७०८२५०	१००००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. २
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,४३२,८००	१,१८२,८००	२५०,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,०३२,८००	१,०३२,८००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	२ नं वडा भित्रका सबै सडक मार्ग सरसफाई	२		४९००००	४९००००						
२	२२५२२	नौमती बाजा खरिद	२		५०००००	५०००००						
३	३११५९	जाल्पा देवी मन्दिर देवालय निर्माण तथा मर्मत संभार (दंगाल गाउँ)	२		४२८००	४२८००						
सिचाइ तथा खानेपानी					४००,०००	१५०,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०
४	३११५६	खङ्ग सिं राईको जग्गामा रहेको खानेपानीको मुहान मर्मत तथा पाइप खरिद	२		५०,०००		५०,०००					
५	३१५९	अखौले जलकन्या देवी जाने सिडी मार्ग निर्माण	२		५०,०००		५०,०००					
६	३११५६	बास्बोटे खानेपानी मुहान मर्मत तथा संभार	२		५०,०००		५०,०००					
७	३११५६	गोतामे धारा मुहान मर्मत तथा संभार	२		५०,०००	५०,०००						

८	३११५९	जाल्पा मन्दिर कुवा मर्मत तथा संभार	२		५०,०००	५०,०००						
९	३११५९	हिटी कुवा मर्मत तथा संभार	२		५०,०००	५०,०००						
१०	३११५९	पैरे कुवा मर्मत तथा संभार	२		५०,०००		५०,०००					
११	३११५९	तालखर्क तल्लो धारा मर्मत तथा संभार	२		५०,०००		५००००					
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					३,३१६,०००	८००,०००	०	०	५००,०००	६०८,०००	१,४०८,०००	०
कृषि					१,३१६,०००	०	०	०	५००,०००	४०८,०००	४०८,०००	०
१२	२२५२२	तरकारी तथा अन्नवालीका विउविजन खरिद तथा निशुल्क वितरण	२		५०००००				५०००००			
१३	२२५२२	५० प्रतिशत साझेदारीमा प्लाष्टिक टनेल खरिद तथा वितरण	२		८१६०००					४०८०००	४०८०००	
पशुपन्छी					२,०००,०००	८००,०००	०	०	०	२००,०००	१,०००,०००	०
१४	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा उन्नत जातका पशु वितरण तथा कृषि सामग्री उपकरण खरिद कार्यक्रम	२		२००००००	८०००००				२०००००	१००००००	
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					८६६,४००	०	०	२७९,४००	५३७,०००	५०,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२००,०००	०	०	०	१५०,०००	५०,०००	०	०

१५	२२५१२	ढाका सिलाई बुनाई तालिम	२		१५००००			१५००००			
१६	२२५१२	दलित लक्षित क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२		५००००				५००००		
शिक्षा					६६६,४००	०	०	२७९,४००	३८७,०००	०	०
१७	२२४१९	ओदिन आ.वि. र सुर्योदय आ.वि.लाई ज्यालादारी शिक्षक पारिश्रमिक खर्च	२		३१२,०००			३१२,०००			
१८	२२५२२	ओदिन आ.वि.का निजी शिक्षकको बाकी तलब भुक्तानी तथा आवासीय विद्यार्थी पोशाक खरिद	२		१२५,०००		१२५,०००				
१९	२२५२२	कालिका मा.वि.कोचिङ कक्षा सञ्चालन तथा शिक्षक पारिश्रमिक	२		१५४,४००		१५४,४००				
२०	२२५२२	दिप ज्योती आ.वि. विद्यार्थी पोशाक खरिद तथा वितरण	२		२५,०००			२५,०००			
२१	२२५२२	सुर्योदय आ.वि.विद्यार्थी पोशाक खरिद तथा वितरण	२		५०,०००			५००००			
स्वास्थ्य					०	०	०	०	०	०	०
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					२४१,६००	०	०	१४१,६००	५०,०००	५०,०००	०
सूचना प्रविधि					२४१,६००	०	०	१४१,६००	५०,०००	५०,०००	०
२२	२२३१५	सूचना प्रसारण तथा प्रकाशन	२		५००००			५००००			
२३	२२५२२	२ नं वडाको अभिलेखिकरण तथा भिडियोग्राफी	२		५००००				५००००		

२४	३११२३	बडा कार्यालय व्यवस्थापन (कार्पेट, कुर्सी, प्रिन्टर र पंखा खरिद)	२		१४१६००			१४१६००				
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					०	०	०	०	०	०	०	०
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					३८३,२००	३८३,२००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					३८३,२००	३८३,२००	०	०	०	०	०	०
२५	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन	२		३८३२००	३८३२००						
जम्मा रकम					६,२४०,०००	२,३६६,०००	२५०,०००	४२१,०००	१,०८७,०००	७०८,०००	१,४०८,०००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ३
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाइ
पुर्वधार विकास					१,३१७,९००	१,०६७,९००	२५०,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,०६७,९००	१,०६७,९००	०	०	०	०	०	०
१	३११५९	सुम्निमा आ.वि सिलिङ व्यवस्थापन	३		१५००००	१५००००						
२	३११५१	लालिखर्क पौवाभन्याङ कृषि सडक स्तरोन्ती	३		१५००००	१५००००						
३	३११५१	लालिखर्क स्वास्थ्यचौकि सडक स्तरोन्ती	३		२०००००	२०००००						
४	३११५१	अनुग्रह सडक स्तरोन्नती	३		२०००००	२०००००						
५	३११५८	निनम्मा बा.वि.के शौचालय निर्माण	३		१०००००	१०००००						
६	३११५१	वडा भित्रका सम्पूर्ण मोटरबाटो सरसफाइ	३		२६७९००	२६७९००						
सिचाइ तथा खानेपानी					०	०	०	०	०	०	०	०
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					२५०,०००	०	२५०,०००	०	०	०	०	०
८	३११५९	आर्यघाट व्यवस्थापन	३		१००,०००		१००,०००					
९	३११५९	श्रेष्ठ कुलथान व्यवस्थापन	३		१५००००		१५००००					
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०			०
आर्थिक विकास					२,७३६,०००	२००,०००	८००,०००	३००,०००	०	४३६,०००	१,०००,०००	०

कृषि					२,७३६,०००	२००,०००	८००,०००	३००,०००	०	४३६,०००	१,०००,०००	०
१०	२२५२२	बडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	३		२००००००		८०००००			२०००००	१००००००	
११	३११५५	सिँचाइ पाइप खरिद	३		२०००००	२०००००						
१२	२२३१५	बडानं. ३ को स्मारिका प्रकाशन	३		२५००००			२५००००				
१३	२२५२२	अलैची, कागती, सुन्तला र चियाको बिरुवा बितरण	३		२३६०००					२३६०००		
१४	२२५१२	कृषकहरुलाई वित्तिया साक्षरता तालिम	३		५००००			५००००				
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०		०
सामाजिक विकास					१,१६४,०००	०	०	३६४,०००	३७५,०००	४२५,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					१२५,०००	०	०	०	२५,०००	१००,०००	०	०
१५	२२५१२	महिला सिपमुलक तालिम	३		१०००००					१०००००		
१६	२२५२२	लालिगुरास अपाङ्गता मिलिजुलि समुह ब्यबस्थापन	३		२५०००				२५०००			
शिक्षा					८३९,०००	०	०	३६४,०००	२००,०००	२७५,०००	०	०
१७	२११११	श्री जनकल्याण मा.वि. स्वायमसेवक शिक्षक अनुदान	३		१८२०००			१८२०००				
१८	२११११	श्री जनता मा.वि.स्वायमसेवक शिक्षक अनुदान	३		१८२०००			१८२०००				
१९	२२५२२	जनता मा.वि सांस्कृतिक कला संरक्षण तथा नृत्य प्रशिक्षण	३		१०००००				१०००००			
२०	२२५२२	जनता मा.वि विद्यार्थीलाई झोला तथा पोशाक वितरण	३		१०००००				१०००००			
२१	२२५१२	विद्यार्थीहरुलाई उद्घोषण तालिम	३		५००००					५००००		

२२	२२५१२	बिद्यार्थिहरुलाई प्रविधि मैत्रि सिपमुलक तालिम	३		२२५०००					२२५०००		
स्वास्थ्य					५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	०
२३	२२५२२	आयुर्वेदिक ओषधि खरिद	३		५००००				५००००			
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					१५०,०००	०	०	०	१००,०००	५०,०००	०	०
२४	२२५२२	रैथाने बजार प्रवर्द्धन तथा धार्मिक सांस्कृतिक पर्यटन महोत्सव	३		१०००००				१०००००			
२५	२२५२२	खेलकुद व्यवस्थापन	३		५००००					५००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					१९६,७००	०	०	१४६,७००	५०,०००	०	०	०
सुचना प्रविधि					५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	०
२६	२२३१५	सुचना तथा संचार	३		५००००				५००००			
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					१४६,७००	०	०	१४६,७००	०	०	०	०
२७	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३		१४६७००			१४६७००				
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					३७९,४००	१५०,०००	२२९,४००	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०		०
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य					३७९,४००	१५०,०००	२२९,४००	०	०	०	०	०
२८	२२५२२	जस्तापाता खरिद	३		१५००००	१५००००						
२९	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि कार्यक्रम	३		२२९,४००		२२९,४००					
जम्मा रकम					५७९,४०००	१४१७९,००	१२७९,४००	८१०७००	४२५,०००	८६१,०००	१००००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ४
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व वौडफाइ	प्रदेश राजस्व वौडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व वौडफाइ
पुर्वाधार विकास					१,८२५,०००	१,४००,०००	४२५,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					७००,०००	६००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०
१	३११५१	सालघारी सिरान गाउँ ट्रयाक ओपन	४		१५००००	१५००००						
२	३११५१	वडा सरसफाई ग्राभेल तथा कच्ची नाली निर्माण	४		४५००००	४५००००						
३	३११५१	फलाटे -केरावारी जाने मुखमा वाटो स्तरोन्नती	४		१०००००		१०००००					
सिचाइ तथा खानेपानी					१५०,०००	१५०,०००	०	०	०	०	०	०
४	३११५६	सडक विभाग छेउ ट्याङ्की धारा मर्मत	४		१५००००	१५००००						
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					९७५,०००	६५०,०००	३२५,०००	०	०	०	०	०
५	३११५९	सारन्ता सिँडी मार्ग	४		१००,०००	१००,०००						
६	३११५९	सेति देवी मन्दिर मर्मत	४		१००,०००	१००,०००						
७	३११५९	सुखबोध मा.वि. देखी वत्तिसे जाने सिडी	४		२००,०००	२००,०००						
८	३११५९	सल्लेरी अधुरो सिडिमार्ग निर्माण	४		१५०,०००	१५०,०००						

९	३११५९	गढी डाँडा सिडी मार्ग	४		१५०,०००		१५०,०००					
१०	३११५९	नाम्दिङ भवन मर्मत तथा रङरोगन	४		७५,०००		७५,०००					
११	३११५९	जिल्ला प्रहरी कार्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४		१००,०००		१००,०००					
१२	३११५९	वेयल्फेयर एरिया घेरावारा	४		१००,०००	१०००००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,६४०,०००	८००,०००	०	०	४०,०००	५००,०००	१,३००,०००	०
कृषि					२,६४०,०००	८००,०००	०	०	४०,०००	५००,०००	१,३००,०००	०
१३	२२५२२	५०% अनुदानमा आलुको विउ वितरण कार्यक्रम	४		६०००००					३०००००	३०००००	
१४	२२५२२	उत्कृष्ट कृषक सम्मान	४		४००००				४००००			
१५	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद कार्यक्रम	४		२००००००	८०००००				२०००००	१००००००	
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,३१४,२८५	०	०	२००,०००	६००,०००	४५०,०००	६४,२८५	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					६१४,२८५	०	०	१५०,०००	२००,०००	२००,०००	६४,२८५	०
१६	२२५१२	अपाङ्गहरुका लागि सिपमुलक कार्यक्रम	४		५००००					५००००		
१७	२२५१२	महिला सिपमुलक कार्यक्रम	४		१५००००				१५००००			
१८	२२५२२	विपन्न दलित कार्यक्रम	४		१०००००					१०००००		
१९	२२५२२	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	४		५००००					५००००		

२०	२२५२२	एकल महिला प्रोत्साहन कार्यक्रम	४		५००००				५००००			
२१	२२५१२	युवाहरुको लागि मोटर ड्राईभिङ तालिम ७०-३०	४		२१४२८५			१५००००			६४२८५	
शिक्षा					३००,०००	०	०	५०,०००	२५०,०००	०	०	०
२२	२२५२२	विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	४		५०,०००			५०,०००				
२३	२२५२२	विद्यालयहरुमा बाल शिक्षा अनुदान	४		२५००००				२५००००			
स्वास्थ्य					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					४००,०००	०	०	०	१५०,०००	२५०,०००	०	०
२४	२२५२२	४ नं वडा डकुमेन्ट्री निर्माण	४		५००००					५००००		
२५	२२५२२	खेलकुद विकास तथा संस्थागत सहयोग	४		१५००००				१५००००			
२६	२२५२२	सुम्हालुङ म्याराथन	४		१५००००					१५००००		
२७	२२५२२	लागु पदार्थ दुर्व्यसन सचेतना कार्यक्रम	४		५००००					५००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					२२६,०००	०	०	२२६,०००	०	०	०	०
सुचना प्रविधि					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२२६,०००	०	०	२२६,०००	०	०	०	०
२८	२२५२२	वडा व्यवस्थापन	४		२२६०००			२२६०००				

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य					२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
२९	२२५२२	वाँदर व्यवस्थापन	४		१०००००	१०००००						
३०	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन	४		१०००००	१०००००						
जम्मा रकम					६२०५२८५	२४०००००	४२५०००	४२६०००	६४००००	९५००००	१३६४२८५	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ५
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	वर्षा संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वाधार विकास					१,९५०,०००	१,५५०,०००	४००,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,७००,०००	१,३००,०००	४००,०००	०	०	०	०	०
१	३११५१	पन्द्र दिने कोलपाखा पिछ्छादिन सिवाखोला सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	५		५०००००	५०००००						
२	३११५१	फलाटे सरसिङला सडक स्तरोन्नती	५		५०००००	५०००००						
३	३११५१	चुलथुम्की सडक निर्माण योजना	५		२०००००	२०००००						
४	३११५१	तिनमौले पेरेमटोल सडक निर्माण योजना	५		१०००००	१०००००						
५	३११५१	तिनघरे सानोगाँउ तथा जौवारी सडक मर्मत तथा सम्भार	५		१०००००		१०००००					
६	३११५१	सरसफाई कार्यक्रम (वडाको सबै सडक)	५		३०००००		३०००००					
सिचाइ तथा खानेपानी					२५०,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०	०
७	३११५९	अरेबुङ कुलो मर्मत	५		१५००००	१५००००						
८	३११५९	आमबोटे कुलो मर्मत	५		१०००००	१०००००						
भवन, शहरी विकास तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०

उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,०००,०००	८००,०००	०	०	०	२००,०००	१,०००,०००	०
कृषि					२,०००,०००	८००,०००	०	०	०	२००,०००	१,०००,०००	०
९	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	५		२००००००	८०००००				२०००००	१००००००	
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,२४२,०००	४००,०००	१००,०००	०	०	७४२,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					४५०,०००	०	०	०	०	४५०,०००	०	०
१०	२२५१२	सिपमुलक तालिम	५		२५००००					२५००००		
११	२२५२२	लक्षित वर्ग (महिला, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, बालबालिका, आदिवासी, दलित वर्ग)	५		१०००००					१०००००		
१२	३११५९	नागेम्बा सल्लेरी मलामी खाजाघर निर्माण	५		१०००००					१०००००		
शिक्षा					४००,०००	३००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०
१३	३११५९	तिनमौले आ.वि. मर्मत संभार	५		३००,०००	३००,०००						
१४	३११५६	सरस्वती मा.वि खानेपानी व्यवस्थापन	५		१०००००		१०००००					
स्वास्थ्य					१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
१५	३११५९	स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार	५		१०००००	१०००००						
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					२९२,०००	०	०	०	०	२९२,०००	०	०

16	२२५२२	खेलकुद विकास तथा संस्थागत सहयोग	५		२९२०००					२९२०००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					३५०,०००	०	२००,०००	०	१००,०००	५०,०००	०	०
सुचना प्रविधि					१००,०००	०	०	०	१००,०००	०	०	०
१७	२२५२२	सुचना संचार तथा वडाको असल अभ्यासहरुको अभिलेखिकरण कार्यक्रम	५		१०००००				१०००००			
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२५०,०००	०	२००,०००	०	०	५०,०००	०	०
18	२२२३१	वडा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	५		२००,०००		२००,०००					
१९	२२५१२	फाल्गुनन्द सहकारी प्रशिक्षण सचेतनामुलक कार्यक्रम	५		५०,०००					५००००		
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन					३००,०००	३००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्राकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					३०००००	३०००००	०	०	०	०	०	०
20	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	५		२०००००	२०००००						
२१	२२५२२	बादर नियन्त्रण कार्यक्रम	५		१०००००	१०००००						
जम्मा रकम					५८४२०००	३,०५०,०००	७०००००	०	१०००००	९९२०००	१००००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ६
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					२,०००,०००	१,७५०,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					५००,०००	५००,०००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	फिदिम न.पा ६ सडक सरसफाई	६		३००,०००	३००,०००						
३	३११५९	सिवाखोला आर्यघाट मर्मत	६		१००,०००	१००,०००						
४	३११५१	चुनियाडाँडा बतासे सडक निर्माण	६		१००,०००	१००,०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					१,०५०,०००	८००,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०
५	३११५६	बाहमुरे खानेपानी मर्मत	६		२००,०००	२००,०००						
६	३११५६	सिङखपे खानेपानी मर्मत	६		२००,०००	२००,०००						
७	३११५६	खानेपानी पाइप खरिद	६		१००,०००		१००,०००					
८	३११५६	धुपीडाँडा खानेपानी मर्मत	६		१५०,०००		१५०,०००					
९	३११५६	अडखेन्देन खानेपानी मर्मत	६		१५०,०००	१५०,०००						
१०	३११५६	तारेभीर सिङदाडटार खानेपानी मर्मत	६		१००,०००	१००,०००						
११	३११५५	यम्ना देखि चालिसे सिंचाई मर्मत	६		१५०,०००	१५०,०००						
भवन , शहरि विकास तथा अन्य					४५०,०००	४५०,०००	०	०	०	०	०	०

१२	३११५८	सगरमाथा युथ क्लब भवन व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण	६		१५०,०००	१५०,०००						
१३	३११५९	सहकारीता सामुदायिक संस्था बगलेगाउँ कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	६		१००,०००	१००,०००						
१४	३११५९	पुष्पाञ्जली युवा कृषक समुह मादेबुङ भवन निर्माण	६		२००,०००	२००,०००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,०००,०००	०	८००,०००	०	०	२००,०००	१,०००,०००	०
कृषि					२,०००,०००	०	८००,०००	०	०	२००,०००	१,०००,०००	०
१५	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा उन्नत जातका पशु वितरण, गोठसुधार र कृषि उपकरण खरिद कार्यक्रम	६		२००००००		८०००००			२०००००	१००००००	
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,६१०,०००	०	४००,०००	४१०,०००	१८०,०००	४२०,०००	२००,०००	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					४००,०००	०	०	०	०	२००,०००	२००,०००	०
१६	३११२२	५० % अनुदानमा सिलाई कटाई मेशिन वितरण	६		४०००००			०		२०००००	२०००००	
शिक्षा					९६०,०००	०	४००,०००	४१०,०००	८०,०००	७०,०००	०	०
१७	२२५२२	SEE कोचिङ कक्षा सन्चालन गणित अंग्रेजी (भगवती मा.वि)	६		५००००			५००००				
१८	२२५२२	SEE कोचिङ कक्षा सन्चालन गणित अंग्रेजी (सिद्धकालिका मा.वि)	६		८००००				८००००			
१९	२११११	काफलबोटे आ.वि शिक्षक स्वयं सेवक अनुदान	६		१०००००			१०००००				

२०	२११११	भगवती मा.वि शिक्षक स्वयं सेवक अनुदान	६		२०००००			२०००००				
२१	३११५८	जागृती आ.वि शौचालय निर्माण	६		६००००			६००००				
२२	३११५९	काफलबोटे आ.वि खेलमैदान निर्माण	६		३०००००		३०००००					
२३	३११५९	सिंह देवी आ.वि ठेसवाल निर्माण	६		१०००००		१०००००					
२४	२२५२२	आधारभुत विद्यालका विद्यार्थीका लागि शैक्षिक सामग्री वितरण	६		७००००					७००००		
स्वास्थ्य					१५०,०००	०	०	०	०	१५०,०००	०	०
२५	२२५२२	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	६		५००००					५००००		
२६	२२५२२	अति विपन्न अपाङ्ग सुत्केरी महिलालाई पौष्टिक आहार तथा लत्ता कपडा	६		१०००००					१०००००		
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					१००,०००	०	०	०	१००,०००	०	०	०
२७	३११५९	तिर्ने लामा समाधी स्थल संरक्षण	६		१०००००				१०००००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					३९२,०००	०	०	१००,०००	२३२,०००	६०,०००	०	०
सुचना प्रविधि					१००,०००	०	०	१००,०००	०	०	०	०
२८	२२३१५	पात्रो डायरी प्रकाशन	६		१००,०००			१००,०००				
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२९२,०००	०	०	०	२३२,०००	६०,०००	०	०
२९	२२५२२	अर्थ मेला बजार व्यवस्थापन तथा खेलकुद कार्यक्रम	६		१००,०००				१००,०००			
३०	२२५२२	लाङ्घाली युथ क्लब (माघे संक्राती) मेला तथा खेलकुद कार्यक्रम	६		५०,०००				५०,०००			
३१	२२५२२	चण्डी पुर्णे मेला खेलकुद कार्यक्रम (दुत्तिया बजार व्यवस्थापन)	६		५०,०००				५०,०००			
३२	२२५२२	पापोहाङ कुगेनाम्बा सयोङको लागि सामग्री खरिद	६		६०,०००					६०,०००		

३३	२२५२२	प्रहरी चौकी नवमीडाँडा कार्यालय व्यवस्थापन	६		३२,०००				३२०००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
३४	२७२१२	विपद व्यवस्थापन सामग्री वितरण	६		५०,०००	५०,०००						
जम्मा रकम					६०५२०००	१८०००००	१४५००००	५१००००	४१२०००	६८००००	१२०००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ७
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाइ
पुर्वधार विकास					२,२५०,०००	१,१९०,४००	१,०५९,६००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					७५०,०००	७५०,०००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	डाँडबारी खेतघारी मोटरबाटो स्तरोन्नती	७		२०००००	२०००००						
२	३११५१	भद्रगोलाई कर्मान गाउँ मोटरबाटो सोलिङ (रतन राईको घर मुनी)	७		१०००००	१०००००						
३	३११५१	प्रगतिशील आ.वि - अधिकारी गाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती	७		१०००००	१०००००						
४	३११५१	घिवाला गाउँ चन्द्र तामाङको घर पेमा छोखोलिङ गुम्बा मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	७		२०००००	२०००००						
५	३११५१	सुम्निमा चोक रानीटार माक्लुम्बा मोटरबाटो मर्मत	७		१५००००	१५००००						
सिचाइ तथा खानेपानी					४००,०००	४००,०००	०	०	०	०	०	०
६	३११५६	मानेडाँडा तमुटोल खानेपानी व्यवस्थापन	७		२०००००	२०००००						
७	३११५६	माक्लुम्बा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	७		१०००००	१०००००						
८	३११५६	डाँडागाउँ खानेपानी व्यवस्तापन	७		१०००००	१०००००						

भवन , शहरि विकास तथा अन्य					१,१००,०००	४०,४००	१,०५९,६००	०	०	०	०	०
९	३११५९	बर रुख धारा गाउँ सिढीमार्ग निर्माण	७		१०००००		१०००००					
१०	३११५९	चक्रुम्बा तुम्बुम्बा सिढी मार्ग निर्माण	७		१०००००		१०००००					
११	३११५९	हाँगेडाँडा सिढी मार्ग निर्माण	७		१०००००		१०००००					
१२	३११५९	बरबोटे साविक ३ मोटरबाटो निर्माण	७		३०००००		३०००००					
१३	३११५९	सिद्धकालि आ.वि खेलमैदान शौचालय निर्माण	७		३०००००		३०००००					
१४	३११५९	ल्हास्सो नाडसाल कृषि भवन गेट निर्माण	७		२०००००	४०४००	१५९,६००					
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,१००,०००	६००,०००	०	०	०	३००,०००	१,०००,०००	०
कृषि					२,१००,०००	६००,०००	०	०	०	३००,०००	१,०००,०००	०
१५	२२५२२	अलैंची नर्सरी व्यवस्थापन	७		१०००००					१०००००		
१६	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	७		२००००००	६०००००				२०००००	१००००००	
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,१००,०००	२००,०००	०	१००,०००	४५०,०००	३५०,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					३५०,०००	०	०	१००,०००	१००,०००	१५०,०००	०	०
१७	२२५१२	महिलाहरुका लागि सिपमुलक बुटिक तालिम	७		५००००				५००००			
१८	२२५२२	बालमैत्री कार्यक्रम	७		१०००००					१०००००		
१९	२२५१२	अपांग सिपमुलक कार्यक्रम	७		५००००				५००००			

२०	२२५२२	दलित छात्रा छात्रलाई छात्र वृत्ति वितरण	७		१०००००			१०००००				
२१	२२५२२	आदिवासी जनजातीलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	७		५००००					५००००		
शिक्षा					४००,०००	२००,०००	०	०	१००,०००	१००,०००	०	०
२२	३११५९	प्रगतिशील आ.वि गेट निर्माण	७		२०००००	२०००००						
२३	२२५२२	सिद्धकालि आ.वि व्यवस्थापन	७		१०००००				१०००००			
२४	२२५२२	अरनिको आ.वि व्यवस्थापन	७		१०००००					१०००००		
स्वास्थ्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					३५०,०००	०	०	०	२५०,०००	१००,०००	०	०
२५	२२५२२	पञ्चेवाजा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७		१०००००					१०००००		
२६	२२५२२	रोपाई जात्रा तथा खेलकुद	७		१५००००				१५००००			
२७	२२५२२	पर्यटन प्रवर्द्धन वृत्तचित्र निर्माण	७		१०००००				१०००००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					२६४,०००	०	०	१००,०००	६४,०००	१००,०००	०	०
सूचना प्रविधि					१५०,०००	०	०	१००,०००	०	५०,०००	०	०
२८	२२५१२	सीपमुलक कम्प्युटर तालिम	७		१०००००			१०००००				
२९	२२३१५	सूचना तथा प्रकाशन	७		५००००					५००००		
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					११४,०००	०	०	०	६४,०००	५०,०००	०	०
३०	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	७		६४०००				६४०००			
३१	२२५२२	शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	७		५००००					५००००		

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
३२	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	७		१०००००	१०००००						
जम्मा रकम					५८१४०००	२२९०४००	१०५९६००	२०००००	५१४०००	७५००००	१००००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ८
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वाधार विकास					१,५७१,०००	१,४२१,०००	०	०	०	१५०,०००	०	०
सडक तथा पुल					१,०५१,०००	१,०५१,०००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	८ नं.वडाका सबै मोटरबाटो मोटरबाटो सरसफाई	८		१०५१०००	१०५१०००						
सिचाइ तथा खानेपानी					०	०	०	०	०	०	०	०
भवन , शहरि विकास तथा अन्य					५२०,०००	३७०,०००	०	०	०	१५०,०००	०	०
२	३११५९	तमाखे अस्थायी प्रहरी चौकी किचेन निर्माण	८		१२००००	१२००००						
३	३११५९	झकलेखोप-देवीथान वाल निर्माण	८		१०००००	१०००००						
४	२२५२२	सिद्ध आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	८		१५००००					१५००००		
५	३११५९	पौवाभञ्ज्याङ च्यानल टायल निर्माण	८		१५००००	१५००००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,९००,०००	१,०००,०००	१५०,०००	०	०	५५०,०००	१,२००,०००	०
कृषि					२,१५०,०००	८००,०००	१५०,०००	०	०	२००,०००	१,०००,०००	०
६	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	८		२००००००	८०००००				२०००००	१००००००	०

७	३११५९	कृषि उपज संकलन तथा बिक्री केन्द्र निर्माण (साझेदारी)	८		१५००००		१५००००					
पशुपन्छी					५००,०००	२००,०००	०	०	०	१००,०००	२००,०००	०
८	३११५९	५०% अनुदानमा गोठ सुधार कार्यक्रम	८		४०००००	२०००००					२०००००	
९	२२५२२	पशुपालन जनचेतना कार्यक्रम	८		१०००००					१०००००		
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					२५०,०००	०	०	०	०	२५०,०००	०	०
१०	२२५१२	ड्राइभिड सिप तालिम	८		२५००००					२५०,०००		
सामाजिक विकास					१,०३५,५००	०	०	०	७२५,५००	३१०,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२८०,०००	०	०	०	५०,०००	२३०,०००	०	०
११	२२५२२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	८		५००००					५००००		
१२	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	८		८००००					८००००		
१३	२२५१२	आदिवासी जनजाति भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	८		५००००					५००००		
१४	२२५२२	दलित जाति पाइप खरिद	८		५००००				५००००			
१५	२२५२२	अपाङ्गता भएकालाई सामान खरिद वितरण	८		५००००					५००००		
शिक्षा					३२५,०००	०	०	०	२७५,०००	५०,०००	०	०
१६	२२५२२	रानीटार सामुदायिक सिकाइ केन्द्र	८		५००००					५००००		
१७	२२५२२	इथुड मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर सुधार	८		१०००००				१०००००			
१८	३११५९	विधा आर्जन मा.वि. मर्मत सम्भार	८		१०००००				१०००००			
१९	३११५९	सगरमाथा आ.वि. मर्मत सम्भार	८		७५०००				७५०००			
स्वास्थ्य					१३०,०००	०	०	०	१००,०००	३०,०००	०	०
२०	२२५२२	रानीटार स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	८		१०००००				१०००००			
२०	२११३५	महिला स्वास्थ्यसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	८		३००००					३००००		
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					३००,५००	०	०	०	३००,५००	०	०	०

२१	२२५२२	बडा खेलकुद कार्यक्रम	ढ		१७८०००				१७८०००			
२२	२२५२२	पर्यटन डकुमेन्टरी निर्माण	ढ		१२२५००				१२२५००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					१९४,५००	०	०	०	१७४,५००	२०,०००	०	०
सुचना प्रविधि					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					१९४,५००	०	०	०	१७४,५००	२०,०००	०	०
२३	२२५२२	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	ढ		१७४५००				१७४५००			
२४	२२५२२	व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखि कार्यक्रम	ढ		२००००					२००००		
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					३८९,०००	३८९,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					३८९,०००	३८९,०००	०	०	०	०	०	०
२५	२७२१२	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	ढ		३८९०००	३८९०००						
जम्मा रकम					६०९००००	२८१००००	१५००००	०	९०००००	१०३००००	१२०००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ९
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व वाँडफाइ	प्रदेश राजस्व वाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व
पुर्वधार विकास					१,४६०,०००	१,१७०,०००	१५०,०००	०	०	०	१४०,०००	०
सडक तथा पुल					७५०,०००	७५०,०००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	फि.न.पा. -९ को सम्पूर्ण मोटर बाटो सरसफाइ	९		५००,०००	५०००००						
२	३११५१	वडा कार्यालय हुँदै ढुङ्गे धारा हुँदै चप्लेटी ट्याक ओपन	९		२५०,०००	२५००००						
सिचाइ तथा खानेपानी					१००,०००	०	१००,०००	०	०	०	०	०
३	३११५६	लुम्फाबुङ खानेपानी मर्मत सम्भार	९		१००,०००		१०००००					
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					४६०,०००	३२०,०००	०	०	०	०	१४०,०००	०
४	२२५२२	५० प्रतिशत अनुदानमा वाइफाइ तार खरिद तथा वितरण	९		२८०,०००	१४००००	०				१४००००	
५	३११५९	सिद्धकालिका आ.वि बिधुत बायरिड तथा भवन मर्मत सम्भार	९		१८०,०००	१८००००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					१५०,०००	१००,०००	५०,०००	०	०	०	०	०
६	२२५२२	सडक बत्ती व्यवस्थापन	९		१००,०००	१००,०००						
७	२२५२२	फि.न.पा. -९ को विधुत लाइन मर्मत तथा सरसफाइ	९		५०,०००		५००००					
आर्थिक विकास					२,१५१,०००	८००,०००	०	०	०	३५१,०००	१,०००,०००	०

कृषि					२,१५१,०००	८००,०००	०	०	०	३५१,०००	१,०००,०००	०
८	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	९		२,०००,०००	८०००००				२०००००	१००००००	
९	२२५२२	नर्सरी विरुवा वितरण	९		१००,०००					१०००००		
१०	२२५२२	कृषक सम्मान तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	९		५१,०००					५१०००		
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,६००,०००	०	०	५२४,०००	५०१,०००	५७५,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	०
११	२२५१२	नव सिर्जनशिल अपाङ्ग मिलिजुली समूह सचेतना कार्यक्रम	९		५०,०००				५००००			
शिक्षा					९७०,०००	०	०	५२४,०००	३९६,०००	५०,०००	०	०
१२	२११११	सिद्ध कालिका आ.वि.स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन १ जना	९		१६६,०००			१६६०००				
१३	२११११	लुम्फाबुङ मा.वि. स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन २ जना	९		३५८,०००			३५८०००				
१४	२११११	फेमसुवा आ.वि. स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	९		१६६,०००				१६६०००			
१५	२२५२२	फेमसुवा आ.वि. शिक्षक अभिभावक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	९		८०,०००				८००००			
१६	२२५१२	३ वटै विद्यालय शिक्षकलाई कम्प्युटर तालिम	९		५०,०००					५००००		
१७	२२५२२	लुम्फाबुङ मा.वि. कम्प्युटर, डेस्कटप मर्मत	९		१५०,०००				१५००००			

स्वास्थ्य					१७०,०००	०	०	०	०	१७०,०००	०	०
१८	२२५२२	आमश उपचार शिविर सञ्चालन	९		७०,०००					७००००		
१९	२२५१२	नसर्ने रोग सम्बन्धि तालिम तथा गाँउ टोलमा सचेतना मूलक कार्यक्रम	९		१००,०००					१०००००		
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					४१०,०००	०	०	०	५५,०००	३५५,०००	०	०
२०	२२५२२	साकेला नाच आयोजना तथा प्रशिक्षण	९		५५,०००				५५०००			
२१	२२५२२	खेलकुद आयोजना तथा प्रशिक्षण	९		१५०,०००					१५००००		
२२	२२५२२	केलाड प्रशिक्षण कार्यक्रम	९		५५,०००					५५०००		
२३	२२५२२	संगिनी बालन प्रशिक्षण कार्यक्रम	९		५०,०००					५००००		
२४	२२५२२	तामाङ घेदुङ संघ सामग्री खरिद	९		५०,०००					५००००		
२५	२२५२२	नेपाल मगर संघ सामग्री खरिद	९		५०,०००					५००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					७००,०००	०	३००,०००	०	१५०,०००	२५०,०००	०	०
सुचना प्रविधि					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					७००,०००	०	३००,०००	०	१५०,०००	२५०,०००	०	०
२६	३११५८	फि.न.पा. -९ वडा कार्यालय बाथरूम निर्माण	९		१००,०००		१०००००					
२७	२२५२२	फि.न.पा. -९ वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	९		१००,०००				१०००००			
२८	२२५२२	प्रहरी चैकी नवमी डाँडा सवारी साधन मर्मत र इन्धन खरिद तथा विविध खर्च	९		५०,०००				५००००			
२९	२२५२२	काफलबोटे स्वास्थ्य चैकी व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	९		१००,०००					१०००००		
३०	२२५२२	लुम्फाबुङ मा.वि.अतिरिक्त क्रियाकलाप	९		१५०,०००					१५००००		
३१	२२५२२	दलित भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	९		२००,०००		२०००००					
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०

फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
३२	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	९		५०,०००	५००००						
जम्मा रकम					५,९६१,०००	२०२००००	४५००००	५२४०००	६५१०००	११७६०००	११४००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १०
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	बिनियोजन रु.	श्रोत							
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व	प्रदेश राजस्व वौडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व वौडफाँड	
पुर्वधार विकास					१,०७२,०००	७७२,०००	३००,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					५७२,०००	५७२,०००	०	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	वडाभित्रका सम्पुर्ण मोटरबाटो सरसफाई	१०		३०००००	३०००००							
२	३११५१	तृतिया खुडखोला कटरबोटेसम्म पक्की मोटरबाटो नालि सरसफाई	१०		७००००	७००००							
३	३११५१	खुडखोला फडदेम्बा कृषि मोटरबाटो निर्माण	१०		२०२०००	२०२०००							
सिचाइ तथा खानेपानी					३००,०००	०	३००,०००	०	०	०	०	०	०
४	२२५२२	पाईप खरिद	१०		३०००००		३०००००						
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०	०
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०	०
५	२२५२२	विद्युत लाईन मर्मत सम्भार	१०		२००,०००	२००,०००							
आर्थिक विकास					४,२००,०००	८००,०००	०	०	१,२००,०००	७००,०००	१,५००,०००	०	
कृषि					४,२००,०००	८००,०००	०	०	१,२००,०००	७००,०००	१,५००,०००	०	
६	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण	१०		२००००००	८०००००				२०००००	१००००००		

		खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम										
७	२२५२२	लक्षित वर्ग अन्तर्गत दलित समुदायलाई ५० प्रतिशतमा अनुदानमा लैना भैसी वितरण	१०		१००००००				५०००००		५०००००	
८	२२५२२	आसमाने कृषक समुह मार्फत आवश्यक विउविजन खरिद तथा वितरण	१०		१५००००					१५००००		
९	२२५२२	पच्चिसे, सर्सिउला, चिलिङदेन कृषि समुह मार्फत आवश्यक विउ विजन खरिद तथा वितरण	१०		३०००००					३०००००		
१२	२२५२२	खलंगाटार टोल विकास संस्था र अमलुङ टोल विकास संस्था मार्फत आवश्यक विउविजन खरिद तथा वितरण	१०		३०००००				३०००००			
१४	२२५२२	अपाङगता मिलिजुली समुह	१०		५००००					५००००		
१५	२२५२२	थाङनापा टोल विकास संस्था र तुम्देन टोल विकास संस्था मार्फत आवश्यक विउविजन खरिद तथा वितरण	१०		४०००००				४०००००			
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					७००,०००	०	०	०	४००,०००	३००,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					०	०	०	०	०	०	०	०
शिक्षा					३००,०००	०	०	०	३००,०००	०	०	०
१७	२२५२२	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१०		३०००००				३०००००			
स्वास्थ्य					१००,०००	०	०	०	१००,०००	०	०	०

१८	२२५२२	दन्त शिविरमा दात खोलिएका १० नं. वडाका जनताहरुको नयाँ दात लगाउने कार्यक्रम संचालन	१०		१००,०००				१००,०००			
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					३००,०००	०	०	०	०	३००,०००	०	०
१९	२२५२२	याडनाम फुडनाम मेलामा फुटबल खेल संचालन	१०		३०००००					३०००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					३३०,०००	०	५०,०००	०	२८०,०००	०	०	०
सुचना प्रविधि					८०,०००	०	०	०	८०,०००	०	०	०
२०	२२३१५	वडा कार्यालयको विभिन्न सुचना तथा संचार	१०		८००००				८००००			
संस्थागत विकास ,सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२५०,०००	०	५०,०००	०	२००,०००	०	०	०
२१	२२५२२	कार्यालय व्यवस्थापन	१०		२०००००				२०००००			
२२	२२५२२	तेम्बेफुड केलाड समाजको के मर्मत तथा सम्भार	१०		५००००		५००००					
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					०	०	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा रकम					६३०२०००	१५७२०००	३५००००	०	१८८००००	१००००००	१५०००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. ११
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व	प्रदेश राजस्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वाधार विकास					२,४००,०००	१,९५०,०००	४५०,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,५००,०००	१,०५०,०००	४५०,०००	०	०	०	०	०
१	३११५१	वडा भित्रका मोटरबाटो सरसफाई	११		३०००००	३०००००						
२	३११५१	बिमिरे जिरो प्वाट हुदै चुल्हे जाने मोटर बाटो निर्माण	११		२०००००	२०००००						
३	३११५१	नुनथला नागी हुदै साघुबोटे घाट जाने मोटर बाटो विस्तार	११		२०००००	२०००००						
४	३११५१	फेवादीन फालोट चम्फेटार हुदै धारापानी सम्म गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार	११		१५००००	१५००००	०					
५	३११५१	फेवादीन मन्दिर देखि फेवादिन फालोट सम्म गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार	११		१०००००	१०००००						
६	३११५१	धारापानी सिरान देखि बाबुङ्गा हुदै गौरी गोलाई सम्म मोटर बाटो विस्तार	११		१०००००	१०००००						
७	३११५१	आम्बोटे चौतारे झ्याने बस्तिको गोरेटो बाटो स्तरोन्नति	११		२०००००		२०००००					
८	३११५१	भट्टराई गोलाई देखि मनापजुम खेलमैदान जाने गोरेटो बाटो	११		१०००००		१०००००					
९	३११५१	डोडेनी देखि फ्यारफ्यारे खोलिस जाने गोरेटो बाटो मर्मत संभार	११		५००००		५००००					

१०	३११५१	मासबारी हुदै सल्लेरी जाने गोरेटो बाटो निर्माण	११		१०००००	०	१०००००					
सिचाइ तथा खानेपानी					१५०,०००	१५०,०००	०	०	०	०	०	०
११	३११५९	कागते खोलिस सेजेपाटार कुलो मर्मत संभार	११		१०००००	१०००००				०		
१२	३११५६	तामाङगाउँ बस्ति खानेपानी मुहान व्यावस्थापन	११		५००००	५००००						
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					७५०,०००	७५०,०००	०	०	०	०	०	०
१३	३११५९	ज्योती झुन्ड खमारे चर्च स्तरोउन्नती	११		५०,०००	५०,०००						
१४	३११५९	कस्तुरी आ.वि. गेट चर्पि धारा मर्मत	११		५०,०००	५०,०००						
१५	३११५९	श्री सिंह देवि बालविकास केन्द्र मर्मत संभार	११		१५०,०००	१५०,०००						
१६	३११५८	जनचेतना आ वि कोशौचालय निर्माण	११		२००,०००	२००,०००						
१७	२२५२२	धुसेनी देखि ओडारे जाने अग्नी रेखा निर्माण	११		३००,०००	३००,०००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,४२०,०००	८००,०००	१६०,०००	०	०	३००,०००	१,१६०,०००	०
कृषि					२,१००,०००	८००,०००	०	०	०	३००,०००	१,०००,०००	०
१८	२२५२२	विउविजन खरिद	११		१००,०००	०				१००,०००		
१९	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	११		२,०००,०००	८००,०००				२००,०००	१,०००,०००	
पशुपन्छी					३२०,०००	०	१६०,०००	०	०	०	१६०,०००	०
२०	३११५९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम	११		३२००००		१६००००	०			१६०,०००	
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०

सामाजिक विकास					५७१,०००	०	०	०	१६८,०००	४०३,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					३६७,०००	०	०	०	०	३६७,०००	०	०
२१	२२५२२	अपांगता भएका व्यक्तिको जिवन सुधार कार्यक्रम	११		५००००					५००००		
२२	२२५१२	दलित,आदिवासि जनजाति र महिलालाई सिपविकास तालिम	११		२०००००					२०००००		
२३	२२५२९	नारी दिवस कार्यक्रम	११		५००००				०	५००००		
२४	२२५२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	११		६७०००			०		६७०००		
शिक्षा					१६८,०००	०	०	०	१६८,०००	०	०	०
२५	२११११	कालिका मा.वि. मा स्वयं सेवक शिक्षक अनुदान	११		१६८०००				१६८०००			
स्वास्थ्य					३६,०००	०	०	०	०	३६,०००	०	०
२६	२२६१२	स्वयम सेविका लाई अर्धवार्षिक तथा वार्षिक भ्रमण खर्च व्यावस्थापन	११		३६०००					३६०००		
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					४०३,०००	०	०	०	५०,०००	३५३,०००	०	०
सुचना प्रविधि					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					४०३,०००	०	०	०	५०,०००	३५३,०००	०	०
२७	२२५२२	बडा कार्यालय व्यावस्थापन खर्च	११		२०००००				०	२०००००		
२८	२२५२२	नागीन अस्थाई प्रहरी व्यावस्थापन	११		३००००			०		३००००		
२९	२२३१५	सुचना प्रकासन तथा प्रसारण	११		५००००			०	५००००			
३०	२२५२२	नागीनको इतिहास प्रकाशन	११		१०००००				०	१०००००		
३१	२२५२२	पतन्जली योगा सिविर	११		२३०००					२३०००		

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
३२	२७२१२	विपद् व्यवस्थापन	११		२०००००	२०००००						
जम्मा रकम					५९९४०००	२९५००००	६१००००	०	२१८०००	१०५६०००	११६००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १२
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,७१०,०००	१,४३०,०००	२८०,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,०३०,०००	१,०३०,०००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	सडक सरसफाई	१२		२६००००	२६००००						
२	३११५१	सडक स्तरोन्नती र नाली व्यवस्थापन	१२		४२००००	४२००००						
३	३११५१	वडा भित्रका टूयाक ओपन	१२		१५००००	१५००००						
४	३११५१	पंचमी घाट जाने सडक स्तरोन्नती	१२		२०००००	२०००००						
सिचाइ तथा खानेपानी					६८०,०००	४००,०००	२८०,०००	०	०	०	०	०
५	३११५६	भुवान-सांचाटार खानेपानी व्यवस्थापन	१२		२०००००	२०००००						
६	३११५६	खत्रीगाउँ खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाईप खरिद	१२		२०००००	२०००००						
७	३११५६	टाडा मुनि-माथि खानेपानी व्यवस्थापन	१२		१०००००		१०००००					
८	३११५६	मोदी कुवा खानेपानी व्यवस्थापन	१२		६००००		६००००					
९	३११५६	पञ्चमी छापे खानेपानी व्यवस्थापन	१२		५००००		५००००					
१०	२२५२२	पाइप खरिद	१२		७००००		७००००					
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०

उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,४५०,०००	८००,०००	०	०	२२५,०००	२००,०००	१,२२५,०००	०
कृषि					२,४५०,०००	८००,०००	०	०	२२५,०००	२००,०००	१,२२५,०००	०
११	२२५२२	टनेल वितरण कार्यक्रम (५० % अनुदान)	१२		२०००००				१०००००		१०००००	
१२	२२५२२	तरकारी र मकैको बिउ वितरण कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	१२		२५००००				१२५०००		१२५०००	
१३	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	१२		२००००००	८०००००				२०००००	१००००००	
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,५१५,०००	०	०	०	६२०,०००	८९५,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२७०,०००	०	०	०	१५०,०००	१२०,०००	०	०
१४	२२५२२	नवरत्न मिलिजुलि अपाङ्गता समूह कार्यालय सञ्चालन	१२		२००००					२००००		
१५	२२५१२	महिला सीपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन	१२		५००००					५००००		
१६	२२५२२	दलित समुदाय आयमुलक कार्यक्रम	१२		५००००					५००००		
१७	२२५२२	विपन्न परिवार दशै लक्षित रासन वितरण कार्यक्रम	१२		१५००००				१५००००	०		
शिक्षा					४२५,०००	०	०	०	२४०,०००	१८५,०००	०	०
१८	२११११	सक्रान्ती आ.वि स्वयंसेवक शिक्षक	१२		१२००००				१२००००			
१९	२२५२२	घुम्ती सिकाइ केन्द्र सञ्चालन २ वटा बुधुक र याक्सुम्बा	१२		१२००००				१२००००			
२०	२२५२२	श्री नाङ्गिन मा.वि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीलाई पोशाक तथा स्टेशनरी वितरण	१२		६५०००					६५०००		

२१	२२५२२	श्री ०सिद्धदेवी मा.वि. शिलालेख लेखन	१२		१२००००					१२००००		
स्वास्थ्य					१३०,०००	०	०	०	१३०,०००	०	०	०
२२	२२५२२	स्वास्थ्य व्यवस्थापन	१२		१०००००				१०००००			
२३	२२५२२	स्वास्थ्य बिमाकर्ता प्रोत्साहन	१२		३००००				३००००			
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					६९०,०००	०	०	०	१००,०००	५९०,०००	०	०
२४	२२५२२	वडा नं. १२ को इतिहास लेखन तथा पुस्तक प्रकाशन	१२		८००००					८००००		
२५	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	१२		१०००००					१०००००		
२६	२२५२२	नौमती बाजा खरिद र हस्तान्तरण	१२		२०००००					२०००००		
२७	२२५२२	आदिवासी जनजाति साँस्कृतिक बाध्ययन्त्र खरिद र हस्तान्तरण	१२		१०००००				१०००००			
२८	२२५२२	वडामा संगीत शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन	१२		२१००००					२१००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					२००,०००	०	०	०	२००,०००	०	०	०
सुचना प्रविधि												
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२००,०००	०	०	०	२००,०००	०	०	०
२९	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन र विविध खर्च	१२		१५००००				१५००००			
३०	२२५२२	अस्थायी प्रहरी चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	१२		५००००			०	५००००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					२००,०००	१५०,०००	०	५०,०००	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					५०,०००	०	०	५०,०००	०	०	०	०
३१	२२५२२	वृक्षारोपन र सरसफाई	१२		५०,०००			५०,०००				
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					१५०,०००	१५०,०००	०	०	०	०	०	०
३२	२७२१२	विपद व्यवस्थापन र राहत वितरण	१२		१५००००	१५००००						
जम्मा रकम					६०७५०००	२३८००००	२८००००	५०,०००	१०४५०००	१,०९५,०००	१,२२५,०००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १३
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,४००,०००	१,२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,२००,०००	१,२००,०००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	१३ नं. वडा भरिका कच्चि सडक मर्मत संभार	१३		१००००००	१००००००						
२	३११५१	सिरुवानी बालविकास केन्द्र देखि सुरेशको घर सम्म बाटो मर्मत	१३		२०००००	२०००००						
सिचाइ तथा खानेपानी					२००,०००	०	२००,०००	०	०	०	०	०
३	३११५६	टिमुरे खानेपानी मर्मत संभार	१३		२००,०००		२००,०००					
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					२,८००,०००	१,२००,०००	०	०	०	२००,०००	१,४००,०००	०
					२,०००,०००	८००,०००	०	०	०	२००,०००	१,०००,०००	०
४	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	१३		२००००००	८०००००				२०००००	१००००००	
पशुपन्छी					८००,०००	४००,०००	०	०	०	०	४००,०००	०

५	३११५९	५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा गोठ सुधार कार्यक्रम	१३		८०००००	४०००००					४०००००	
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,९६७,०००	०	३६७,०००	०	४५०,०००	१,१५०,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					३००,०००	०	०	०	१००,०००	२००,०००	०	०
६	२२५२२	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१३		१०००००					१०००००		
७	३११२२	मिलिजुली अपाङ्गता समुहलाई कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद	१३		१०००००				१०००००			
८	२२५२२	दलित/मैलाहरुलाई लक्षित कार्यक्रम	१३		१०००००					१०००००		
शिक्षा					७००,०००	०	०	०	१००,०००	६००,०००	०	०
९	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीलाई ट्याकसुट वितरण	१३		६०००००					६०००००		
१०	२२५२२	सिंह सिद्ध आ.वि जेभाले सूचना तथा प्रविधि व्यवस्थापन	१३		१०००००				१०००००			
स्वास्थ्य					२५०,०००	०	०	०	२५०,०००	०	०	०
११	२२५२२	लुडरुपा आयुर्वेद औषधालय व्यवस्थापन	१३		२००,०००				२००,०००			
१२	२२५२२	क्षयरोग खोजपड्ताल कार्यक्रम	१३		५०,०००				५०,०००			
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					७१७,०००	०	३६७,०००	०	०	३५०,०००	०	०
१३	२२५२२	खेलकुद कार्यक्रम	१३		२०००००					२०००००		
१४	३११५९	कालीका भगवती मन्दिर मर्मत सम्भार	१३		१६७०००		१६७०००					
१५	३११५९	साकेलाथान मर्मत संभार तथा संरक्षण	१३		२०००००		२०००००					
१६	२२५२२	वडा नं. १३ को वृत्त चित्र निर्माण गर्न	१३		१५००००					१५००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					१५०,०००	०	०	५०,०००	१००,०००	०	०	०
सूचना प्रविधि					०	०	०	०	०	०	०	०

संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					१५०,०००	०	०	५०,०००	१००,०००	०	०	०
१७	२२५२२	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई झोला खरिद तथा वितरण	१३		१०००००				१०००००			
१८	२२५२२	लुडरुपा अस्थायी प्रहरी पोष्ट दुईपाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत तथा इन्धन	१३		५००००			५००००				
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					०	०	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
जम्मा रकम					६३१७०००	२४०००००	५६७०००	५००००	५५००००	१३५००००	१४०००००	०

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
वडा नं. १४
आ.व.२०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वार्षिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाइ	प्रदेश राजस्व बाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाइ
पुर्वधार विकास					२,२८८,०००	१,९५०,०००	३३८,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,७००,०००	१,७००,०००	०	०	०	०	०	०
१	३११५१	नवकोपिला खेलमैदान हुँदै रवसे डाँडा मोटरबाटो निर्माण	१४		२०००००	२०००००						
२	३११५९	ठोटनरेबारी खर्क खिदिमा सोलिड मार्ग निर्माण	१४		२०००००	२०००००						
३	३११५९	नेपाली थुलुङ टोल र फुल्पा माथिल्लो गाउँ सिँढी निर्माण	१४		२०००००	२०००००						
४	३११५९	देविस्थान चमेरे टहरा निर्माण	१४		१५००००	१५००००						
५	३११५१	डाँडागाउँ धनजुरे मुलडाँडा सानो भालुखोप मोटरबाटो मर्मत	१४		१५००००	१५००००						
६	३११५१	फिदिम नगरपालिका वडा नं. १४ भित्रका मोटरबाटो सरसफाई	१४		५०००००	५०००००						
७	३११५८	हेभेन्ली पाथ सौचालय निर्माण	१४		३०००००	३०००००						
सिचाइ तथा खानेपानी					५५०,०००	२५०,०००	३००,०००	०	०	०	०	०
९	३११५६	याङसोवा खानेपानी मुहान मर्मत	१४		५००००		५००००					

१०	३११५६	तिनघरे तल्लो वासुम खानेपानी	१४		२०००००		२०००००					
११	३११५५	तिनदोभाने सिंचाई कुलो निर्माण	१४		२५००००	२५००००						
१२	३११५६	सन्ता धारा अगौटे बाँस्बोटे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१४		५००००		५००००					
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					३८,०००	०	३८,०००	०	०	०	०	०
१३	३११५९	सगरमाथा कृषी सहकारी भवन भुई प्लास्टर	१४		३८०००		३८०००					
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
अर्थिक विकास					२,०५०,०००	८००,०००	०	०	०	२५०,०००	१,०००,०००	०
कृषि					२,०५०,०००	८००,०००	०	०	०	२५०,०००	१,०००,०००	०
१४	२२५२२	वडाको मागको आधारमा ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा कृषि उपकरण खरिद तथा उन्नत जातका पशु वितरण कार्यक्रम	१४		२००००००	८०००००				२०००००	१००००००	
१५	२२५२२	उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन	१४		५००००					५००००		
पशुपन्छी					०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,०४०,०००	०	०	१००,०००	२७५,०००	६६५,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					३००,०००	०	०	०	७५,०००	२२५,०००	०	०
१६	३११२२	सुनौलो बिहानी मिलिजुली अपाङ्गता समुह ल्यापटप खरिद	१४		७५०००				७५०००			
१७	२२५१२	महिला बालबालिका सिपमुलक तालिम	१४		१५००००					१५००००		
१८	२२५२२	२ ओटा आरन व्यवस्थापन	१४		७५०००					७५०००		
शिक्षा					४९०,०००	०	०	०	५०,०००	४४०,०००	०	०
१९	२२५२२	विद्यार्थीहरुलाई ड्रेस खरिद	१४		२९००००					२९००००		

२०	३११२२	महादेव गुप्तेश्वर मा.वि. साउन्ड सेट खरिद	१४		१०००००					१०००००		
२१	३११२२	मुकुम्लुङ सामुदायिक सिकाई केन्द्र प्रोजेक्टर खरिद	१४		५००००					५००००		
२२	२२५२२	आदिवासि जनजाति भाषा राई आनयड प्रशिक्षण मुलडाँडा स्कुल	१४		५००००				५००००			
स्वास्थ्य					१००,०००	०	०	१००,०००	०	०	०	०
२३	२२५२२	स्वास्थ्य चौकी लुङरुपा र स्वास्थ्य ईकाई फुल्पा	१४		१०००००			१०००००				
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					१५०,०००	०	०	०	१५०,०००	०	०	०
२४	२२५२२	खेलकुद व्यवस्थापन	१४		१५००००				१५००००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					४००,०००	०	०	३५०,०००	०	५०,०००	०	०
सुचना प्रविधि					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					४००,०००	०	०	३५०,०००	०	५०,०००	०	०
२५	२२५२२	अस्थाई प्रहरी चौकी लुङरुपा व्यवस्थापन	१४		५०,०००					५०,०००		
२६	२२५२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१४		३५०,०००			३५०,०००				
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
२७	२७२१२	विपद व्यवस्थापन	१४		१०००००	१०००००						
जम्मा रकम					५८७८०००	२८५००००	३३८०००	४५००००	२७५०००	९६५,०००	१००००००	०

अनुसूची-३ नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास आयोजना
 फिदिम नगरपालिका
 वार्षिक विकास कार्यक्रम
 नेपाल शहरी शासकीय तथा पूर्वाधार विकास आयोजना
 आ.व. २०८२/०८३

क्र स	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	बिनियोजन रकम
१	३११५१	साब्राड साँघुबोटे सडक स्तरोन्नती	१	५०००००
२	३११५१	नाम्दु लालीखर्क सडक स्तरोन्नती	१	१००००००
३	३११५९	घुम्टि सेवा समाज भवन निर्माण	२	५०००००
४	३११५१	सेडाई गोलाईबाट लिम्बुकुवा हुदै थाडसाड खोला कारागार जोड्ने मोटरबाटो	२	५०००००
५	३११५९	साङ्ग्ये छयोई खोर्लिङ गोम्पा अधुरो भवन निर्माण	३	५०००००
६	३११५१	स्कूलडाँडा सिलौटी पदमार्ग निर्माण	३	५०००००
७	३११५९	चारवरे देखी क्याम्पस रोड जोड्ने सिडिमार्ग निर्माण	४	५०००००
८	३११५९	४ नं वडामा दुई वटा पार्क निर्माण	४	५०००००
९	३११५९	जोरकुलो पार्क निर्माण	५	१००००००
१०	३११५९	बुद्ध आ.वि घेराबारा	५	५०००००
११	३११५९	सामुदायिक भवन अधुरो सिवा युथ क्लब पाँचथर	६	५०००००
१२	३११५९	शिखर कृषक समुह भवन निर्माण	६	५०००००
१३	३११५१	मानेडाँडा घेवाला गाउँ जुकेपानी मोटरबाटो स्तरोन्नती	७	५०००००
१४	३११५८	कालिका आधारभुत विद्यालय शौचालय निर्माण	७	५०००००
१५	३११५१	फ्याक्तिनचिउरिबोटे चक्रुम्बा सडक स्तरोन्नती	७	५०००००
१६	३११५९	तमाखे देवीथानबरा घेराबार तथा बाटो मर्मत	८	५०००००
१७	३११५९	इथुङ शेर्पागाउँ बाटो मर्मत तथा नाजरिन चर्च ग्याविन बाल निर्माण	८	५०००००
१८	३११५१	कागते मंसिरे देवीथान सडक स्तरोन्नती	८	५०००००

१९	३११५१	ईथुड भिजिटचोक मोटरबाटो स्तरोन्नती	८	५०००००
२०	३११५१	स्वास्थ्य चौकी काफलबोटे अधुरो घेराबारा तथा साविक ३ नं. जाने मोटरबाटो सोलिड निर्माण	९	५०००००
२१	३११५९	महिला जागरण कृषि सहकारी स्वास्थ्य भवन मर्मत	९	५०००००
२२	३११५६	वाधिनलुङ फाल्गुनन्द माडहिम भवन मर्मत तथा खानेपानी व्यवस्थापन	१०	५०००००
२३	३११५९	साउने धारा पर्खाल र ट्याङ्की निर्माण	१०	५०००००
२४	३११५१	चम्पेटार - फलाटे - बाबुङ्गा - सडक स्तरोन्नती	११	५०००००
२५	३११५१	तिरतिरे - चितुवाखर्क - खडखोला - दोवान गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	११	५०००००
२६	३११५९	आम्फाजुङ ल्याङ्गेडाँडा सिङ्गि मार्ग	११	५०००००
२७	३११५१	मगर गाउँ रामनाथ चापागाई सडक स्तरोन्नती	१२	५०००००
२८	३११५१	पुलभञ्ज्याङ विजुवा गाउँ सडक स्तरोन्नती	१२	५०००००
२९	३११५९	बुधूक निवारे सिङ्गि मार्ग	१२	५०००००
३०	३११५९	सेपेनी देउराली सिङ्गि मार्ग	१२	५०००००
३१	३११५९	किराँतेश्वर शिवालय मन्दिर	१२	५०००००
३२	३११५९	फेजुङ सेरेबुङ सिङ्गि निर्माण	१३	५०००००
३३	३११५९	सिद्धेश्वर मा.वि हिटिधारा खेलमैदान स्तरोन्नती	१३	१००००००
३४	३११५९	लम्बुटार दुलाल डाँडा साङमेना जरबुट्टे सिङ्गि मार्ग	१३	५०००००
३५	३११५९	गुप्तेश्वर महादेवथान मुन्धुमपार्क हुक्माडाँडा पर्यटन पार्क निर्माण	१३	५०००००
३६	३११५१	तल्लो वसुम खेतघारी सडक स्तरोन्नती	१४	५०००००
३७	३११५१	ठोट्ने बारी सिमकुना मोटरबाटो स्तरोन्नती	१४	५०००००
		जम्मा		२०००००००

अनुसूची-४ संघीय समपुरक /प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
संघीय समपुरक /प्रदेश समपुरक अनुदान कार्यक्रम
आ.व. २०८२/०८३

क्र.सं.	खर्च संकेत वर्गिकरण	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.
समपुरक कोष तर्फ					४७००००००
संघीय समपुरक कोष					३७००००००
१	३११५१	फुल्पा-लुङरुपा भन्ज्याङ सडक कालोपत्रे	वडा नं. १४		२२८०००००
२	३११५१	पैवा भन्ज्याङ भालुखोप फुल्पा जल्पा जेभाले जरिङ्गे पक्की मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १२,१३ र १४		१४२०००००
प्रदेश समपुरक कोष					१०००००००
२	३११५१	पुल भन्ज्याङ साचाटार पिपलबोटे सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १२		५००००००
३	३११५१	फिदिम १० र ११ जोड्ने खुङ्खोलाको बेलि ब्रिज पुल निर्माण	वडा नं. १० र ११		५००००००
जम्मा रकम					४७००००००

अनुसूची -५ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम
आ.व. २०८२/०८३

सि.नं	क्रियाकलापहरु	विनियोजन
क	अपाङ्गता रोकथाम अन्तर्गत	८५०००
१	फोलिक एसिड चक्री बारे सचेतना	३००००
२	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	३००००
३	मिलिजुली समुहहरुको लागि विभिन्न किसिमका फारम छुपाई	५०००
४	मोवाईल स्वास्थ्यमा गर्भवती महिलाहरुको दर्ता अद्यावधिक	२००००
ख	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना अन्तर्गत	७५७०००
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि स्वास्थ्य उपचार सहयोग	२०००००
६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सहायक सामग्री	२०००००
७	विपन्न, अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई शैक्षिक सामग्री सहयोग	३५०००
८	अन्तरराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	७००००
९	मिलिजुली समुहलाई सहयोग	२५२०००
ग	संस्थागत सबलीकरण	१९२२९१६
१०	सि.वि.आर.एफ. सहजकर्ता, ओ.पि.डी प्रतिनिधी र कार्यक्रम सम्पर्क व्यक्तिको त्रैमासिक बैठक	३२०००
११	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताको पारिश्रमिक	१११५७९०
१२	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक तथा अनुगमन	५००००

१३	परिचयपत्रमा पहुँच	२८०००
१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको संस्था (ओ.पि.डि.) सुदृढीकरण तथा अपाङ्गता सशक्तीकरण कार्यक्रम संचालन अनुदान	२०००००
१५	अपाङ्गता सहायता कक्ष संचालन	४२७७२६
१६	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताको र अपाङ्गता सहायता सहजकर्ताका लागि पोशाक खर्च	३००००
१७	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ता र अपाङ्गता सहायता सहजकर्ताको लागि संचार खर्च	१४४००
१८	अपाङ्गता रोकथाम कार्यक्रमको समिक्षा तथा वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	२५०००
	कार्यक्रमको कुल लागत	२७६४९१६
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	२४००००
	नगरपालिकाको योगदान	२५२४९१६

अनुसूची-६ संघीय सरकारबाट हस्तांतरित कार्यक्रम

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम
आ.व. २०८२/०८३

क्र.स	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	खर्च शिर्षक	रकम
१	२.७.१५.११६३	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	२६३३२	१००००००
२	२.७.१५.११४५	मध्य पहाडी मकै वाली प्रवर्धन कार्यक्रम	२६३३२	७०००००
३	२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२६३३२	३५००००
४	२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२६३३२	१२००००
५	२.७.१५.११२३	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२६३३२	६०००००
६	२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२६३३२	५२५०००
७	२.७.१८.४११	खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	५०००००
८	२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२६३३२	५००००
९	२.७.१८.५०	छुपी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	५७५०००
१०	२.७.१८.४१२	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	५००००
११	२.७.२२.१४३४३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	१५००००
१२	२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	२६३३२	६४५०००
१३	१.१.१.८९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२६३३२	११०००००
१४	२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२६३३२	९६५०००

१५	७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२६३३२	२८४००००
१६	२.७.२२.१४३४२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२६३३२	५००००
१७	२.७.२२.९४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२६३३२	१६६५०००
१८	२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	२३२०००
१९	२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	२६३३२	१०००००
२०	२.७.२२.१३२७७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२६३३२	१०००००
२१	२.७.२२.११३२६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२६३३२	३०००००
२२	२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२६३३२	१४७१०००
२३	२.७.१६.१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२६३३२	३३५०००
२४	२.७.२२.१४३३६	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२६३३२	४६००००
२५	१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२६३३२	३८९०००००
२६	२.७.२२.१३२७६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	८४३०००
२७	२.७.२२.१४२२१	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	२६३३२	७०००००
२८	२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	१०९०००
२९	२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२६३३२	१२०००००

३०	२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२६३३२	१३५०००
३१	२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२६३३२	१८०००००
३२	२.७.१६.१३	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२६३३२	७०००००
३३	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	१६०३८०००
३४	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२	३८४४०००
३५	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३३२	२६७३०००
३६	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	८००००००
३७	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२६३३२	६४०६०००
३८	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२६३३२	२२३८०००००
३९	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	६५९५०००
४०	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२६३३२	१५००००
४१	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	१२७१५०००

४२	२.७.१३.४१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	३६९२०००
४३	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२	५६८०००००
४४	२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६३३२	२२२२०००
४५	२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	४८०८०००
४६	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	२७५५५०००
४७	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६३३२	२४०२०००
४८	२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२६३३२	२००००
४९	२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	२४९०००
५०	११.४.८.३८८७	१. अतावा खोला झो.पु, २. चमारथुडबेशी झो.पु	२६३३६	६०००००
५१	२.७.५.२३	जिल्लातहमा वैदेशिक रोजगारी विषयवस्तु सम्बन्धमा सञ्चार माध्यम परिचालन	२६३३२	२६०००
५२	२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२६३३२	८००००
५३	२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	२६३३२	५३००००

५४	२.७.२८.१४१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२६३३२	१८५०००
५५	१.३.१.४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२६३३२	१००००
५६	२.४.१.२०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२६३३२	१००००
५७	२.५.७.४०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२६३३२	१९५०००
५८	२.७.२५.३६५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२६३३२	१८७०००
५९	२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२६३३२	२५४०००
६०	२.७.२५.१२८५	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, भ्रमण खर्च तथा अन्यविविध खर्च)	२६३३२	१०००००
६१	११.४.२२.७८६०	Community Development Program अन्तर्गत यूवा केन्द्रीत Digital Library, हाटबजार सुधार, सार्वजनिक शौचालय, सामुदायिक बसपार्क सुधार, पार्क निर्माण, पार्क निर्माण, सडक संरचना निर्माण, ढल निर्माण, फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य निर्माण, नाला निर्माण, सार्वजनिक पर्खाल निर्माण POM अनुसार श्रम मूलक कार्यक्रम गर्ने ।	२६३३६	२०००००००
६२	२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	२६३३२	६१००००
६३	२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२६३३२	२५०००
६४	२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२६३३२	३८४०००
६५	१.१.२.३१७	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२६३३२	८९६०००

६६	२.७.२५.१११३	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, आप्रवासी स्रोत केन्द्र रहेको स्थानीय तह, रोजगार सेवा केन्द्र, आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र व्यवस्थापन समिति र नेपाल प्रहरीबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२६३३२	४००००
६७	२.५.७.३४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२६३३२	२५४०००
६८	२.५.७.३२	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	२६३३२	१००००
६९	२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२६३३२	२५०००
७०	२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२६३३२	१४००००
७१	२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२६३३२	२३१०००
७२	२.७.२५.५९९	हिंसा पिडित महिला तथा किशोरीका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	२६३३२	५०००००
७३	२.७.२७.६	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२६३३२	३५०००
७४	२.७.२५.१११२	स्थानीय तहका न्यायिक समिति, निर्वाचित वडा जनप्रतिनिधि, मेलमिलापकर्ताहरूसँग सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२६३३२	५४०००
७५	२.५.७.३७	सामी कार्यक्रमको लागि जिल्ला कार्यक्रम संयोजक (अधिकृत छैटौं तह) र आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)	२६३३२	११५६०००
७६	२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२६३३२	१००००
७७	११.४.२२.२०४९६	पाँचथर जिल्ला फिदिम नगरपालिका वडा नं १ योग सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	२६३३६	७००००००
७८	११.१.२.४१५५	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	२६३३६	१९५०००००

७९	२.४.१.१९	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	३६८०००
८०	२.७.२५.११७२	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम) (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२६३३२	५३००००
८१	२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२६३३२	९००००
८२	२.७.२५.११११	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२६३३२	४८०००
८३	२.५.७.३१	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	२६३३२	२००००
८४	२.७.२५.११०९	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२	१०००००
८५	११.४.२२.१८२७१	पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure) - TTDP	२६३३६	२३४८०००
८६	११.४.५.४२	पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण - TTDP	२६३३६	५५५२०००
८७	११.४.२२.२०८९७	पाँचथर जिल्ला फिदिम नगरपालिका वडा नं ४ नेवा: सामुदायिक भवन निर्माण	२६३३६	५००००००
८८	२.७.२५.१११४	जिल्लातहमा जिल्ला प्रहरी र प्रहरी चौकीका इन्चार्जहरू लक्षित सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२६३३२	५८०००

साना सिँचाई कार्यक्रम

संकेत	साना सिँचाई कार्यक्रम	संघ	प्रदेश	स्थानीय तह	जनसहभागिता	जम्मा
११.५.१५.२६	रात्रे कुलो सिँचाई आयोजना	१८४१०००	७३८०००	७३८०००	३६९०००	३६८६०००
११.५.१५.२७	पुरानो सरकारी कुलो सिँचाई आयोजना	१५८५०००	६३४०००	६३४०००	३१७०००	३१७००००
११.५.१५.९८	कामिखोला तंकिगाउँ चनौटे सिँचाई योजना	३६००००	१४४०००	१४४०००	७२०००	७२००००
११.५.१५.१०४	भट्टा कुलो सिँचाई योजना	११२००००	४४८०००	४४८०००	२२४०००	२२४००००
११.५.१५.९९	नाम्दुखोला असिने हाडफाबुड सिँचाई योजना	९५००००	३८००००	३८००००	१९००००	१९०००००

११.५.१५.९३	कार्तिके मालवासे दुमा सबरङ्ग सिंचाई योजना	१२४४०००	४९७०००	४९७०००	२४८५००	२४८६५००
११.५.१५.१०१	होक्मा खोलाबाट आउने फुर्से कुलो सिंचाई योजना	१३११०००	५२४०००	५२४०००	२६२०००	२६२१०००
११.५.१५.१०२	शिवुवा सचाटार सिंचाई योजना	१२३००००	४९२०००	४९२०००	२४६०००	२४६००००
११.५.१५.१०५	थापाटार कुलो सिंचाई योजना	१५०७०००	६०३०००	६०३०००	३०१५००	३०१४५००
११.५.१५.८८	शिवाखोला खस्याडमु हुदै चालिसे सिंचाई योजना	१०१३०००	४०५०००	४०५०००	२०२५००	२०२५५००
११.५.१५.७९	वासुम तलोहट्टी खेतघरी सिंचाई आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप) (प्राकृतिक प्रकोप)	६६२०००	२६५०००	२६५०००	१३२५००	१३२४५००
११.५.१५.८१	लामाखोला सल्लेरी बज्जोगरा कुलो आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप)	६५७०००	२६३०००	२६३०००	१३१५००	१३१४५००
११.५.१५.७७	शिवाखोला मुहान हुँदै मैदान चौकमागु सिंचाई योजना (प्राकृतिक प्रकोप)	७७४०००	३१००००	३१००००	१५५०००	१५४९०००
११.५.१५.८५	इथुङ खोला घलेगाउँ तमाखे सिंचाई आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप)	७०३०००	२८१०००	२८१०००	१४०५००	१४०५५००
११.५.१५.२९	खुङखोला तिन्त्रिया सेजेपा फेवाडिन कुलो योजना (प्राकृतिक प्रकोप)	८५००००	३४००००	३४००००	१७००००	१७०००००
११.५.१५.८२	काली खोला मेहल बोटे खल्याडतार सिंचाई आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप)	३९३०००	१५७०००	१५७०००	७८५००	७८५५००
जम्मा		१६२०००००	६४८१०००	६४८१०००	३२४०५००	३२४०२५००

अनुसूची ७ कोशी प्रदेश सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
 फिदिम नगरपालिका
 वार्षिक विकास कार्यक्रम
 कोशी प्रदेश सरकारबाट अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण
 आ.व. २०८२/०८३

क्र.स.	संकेत	विवरण			रकम
१	1.1.2.2	गढी मा.वि., फिदिम स्रोतकक्षाका आयाहरूको प्रोत्साहन अनुदान			५२०००
२	1.1.2.3	फिदिम मा.वि., फिदिम स्रोतकक्षाका आयाहरूको प्रोत्साहन अनुदान			२६०००
३	1.1.2.4	सुखबोध मा.वि., जोरसाल स्रोतकक्षाका आयाहरूको प्रोत्साहन अनुदान			५२०००
४	1.3.5.2	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम			२४००००
५	1.4.3.5	आप्रवासी श्रोत केन्द्रका सुचना तथा परामर्श कर्ता करार सेवा शुल्क			४५२०००
६	2.5.11.106	श्री सिद्ध पोखरी सेवा सदन, पाँचथरलाई सञ्चालन अनुदान			२०००००
७	2.5.11.21	TTDP-रैथाने खाना महोत्सव			२४००००
८	2.5.11.22	TTDP-चासोक तडनाम (न्वागी)			९६०००
९	2.5.11.23	TTDP-महागुरु फाल्गुनन्द जयन्ती			४८०००
१०	2.7.15.165	मकै प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं. ९			१००००००
११	2.7.15.239	हिमाली हाते चिया प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं. ३ लालिखर्क			४०००००
१२	2.7.18	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम			६२५०००
१३	2.7.18.19	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन			१२५०००
१४	2.7.18.20	दुध उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं. ६			५०००००
१५	11.1.3.1979	किरात मन्दिर ९माडिहम० निर्माण फिदिम १० पाँचथर			५०००००
१६	11.1.3.1980	बाबुङ्वा मन्दिर निर्माण फिदिम ११ नागिन पाँचथर			५०००००
१७	11.1.3.2086	फेमेस्वा खेलमैदान निर्माण लुम्फावुङ ९ फिदिम			१००००००
१८	11.1.3.2090	सिद्धेश्वरी मावि खेलमैदान निर्माण हिटिधारा १३			१००००००
१९	11.1.3.2262	जल्पा जलेश्वरी मन्दिर निर्माण तथा घेराबारा फिदिम ३			५०००००

२०		बाल मन्दिर आवि व्यवस्थापन फिदिम			२५००००
२१	११.१.३.२२६३	११.१.३.२३९९ भिमसेन मन्दिर निर्माण फिदिम नपा १			३०००००
२२	११.१.३.२४५८	जागृति आ वि वालमैत्री विद्यालय व्यवस्थापन वडा नं. ४			२०००००
२३	११.१.३.२५६९	श्री महादेव आधारभूत विद्यालय २ कोठे भवन निर्माण, फिदिम न.पा. १४, पाचथर			२५०००००
२४	११.४.१५.१७५६	रात्रे कुलो सिँचाइ आयोजना			७३८०००
२५	११.४.१५.१७५७	पुरानो सरकारी कुलो सिँचाइ आयोजना			६३४०००
२६	११.४.१५.१७५८	खुडखोला तिन्त्रिया सेजेपा फेवाडिन कुलो योजना (प्राकृतिक प्रकोप)			३४००००
२७	११.४.१५.१७५९	सिवाखोला मुहान हुँदै मैदान चौकमागु सिँचाइ योजना (प्राकृतिक प्रकोप)			३१००००
२८	११.४.१५.१७६०	वासुम तलोहट्टी खेतघरी सिँचाइ आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप) (प्राकृतिक प्रकोप)			२६५०००
२९	११.४.१५.१७६१	लामाखोला सल्लेरी बज्जोगरा कुलो आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप)			२६३०००
३०	११.४.१५.१७६२	काली खोला मेहल बोटे खल्याडतार सिँचाइ आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप)			१५७०००
३१	११.४.१५.१७६३	इथुड खोला घलेगाउँ तमाखे सिँचाइ आयोजना (प्राकृतिक प्रकोप)			२८१०००
३२	११.४.१५.१७६४	शिवाखोला खस्याडमु हुँदै चालिसे सिँचाइ योजना			४०५०००
३३	११.४.१५.१७६५	कार्तिक मालवासे दुमा सबरङ्ग सिँचाइ योजना			४९७०००
३४	११.४.१५.१७६६	कामिखोला तंकिगाउँ चनौटे सिँचाइ योजना			१४४०००
३५	११.४.१५.१७६७	नाम्दुखोला असिने हाडफाबुड सिँचाइ योजना			३८००००
३६	११.४.१५.१७६८	होक्मा खोलाबाट आउने फुर्से कुलो सिँचाइ योजना			५२४०००
३७	११.४.१५.१७६९	शिवुवा सचाटार सिँचाइ योजना			४९२०००
३८	११.४.१५.१७७०	भट्टा कुलो सिँचाइ योजना			४४८०००
३९	११.४.१५.१७७१	थापाटार कुलो सिँचाइ योजना			६०३०००
४०	११.४.१५.१८०९	पंचमी चकरोम्बा चामरथुड सिँचाइ योजना, वडा नं. ७			५०००००
४१	११.४.२२.३८५	TTDP-पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण			२१९८०००
४२	११.४.२२.३८६	TTDP-परिधि संरचना निर्माण (Peripheral Structure)			९२२०००
४३	११.६.९.८१	सुकेपोखरी खेल मैदान, फिदिम न.पा. १४ पाचथर			७०००००